
PAŹDZIERNIK 2014 Nr 4 [63] Cena 2 zł   BIULETYN SAMORZĄDOWY WWW.MSZANA.PL

GLISNE | KASINA WIELKA | KASINKA MAŁA | LUBOMIERZ | ŁĘTOWE
ŁOSTÓWKA | MSZANA GÓRNA | OLSZÓWKA | RABA NIŻNA

Mszana Dolna

Wiekowa świątynia. Lubomierski
kościół liczy już sto lat STR. 34

Sty pen dia dla naj zdol niej szych
uczniów z naszej gminy STR. 44

Zawodnicy UKS KORYO powołani
do kadry STR. 50

Wielka woda
CZYTAJ – STR. 26

FOT. KATARZYNA MICHALAK



2 NASZA GMINA PAŹDZIERNIK 2014 DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

Mszana Dolna
NASZA GMINA
BIULETYN SAMORZĄDOWY

Wydawca: Urząd Gminy Mszana Dolna
ul. Spadochroniarzy 6, 34-730 Mszana Dolna
tel. (18) 331 00 09, 331 02 23, 331 02 59

Skład i druk: IPRESS STUDIO WWW.IPRESS.PRO

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadsyłanych
tekstów oraz opatrywania ich własnymi tytułami.

ISSN 1899-3443a

PAŹDZIERNIK 2014 Nr 4 [63] Cena 2 zł   BIULETYN SAMORZĄDOWY WWW.MSZANA.PL

GLISNE | KASINA WIELKA | KASINKA MAŁA | LUBOMIERZ | ŁĘTOWE
ŁOSTÓWKA | MSZANA GÓRNA | OLSZÓWKA | RABA NIŻNA

Mszana Dolna

Wiekowa świątynia. Lubomierski
kościół liczy już sto lat STR. 34

Sty pen dia dla naj zdol niej szych
uczniów z naszej gminy STR. 44

Zawodnicy UKS KORYO powołani
do kadry STR. 50

Wielka woda
CZYTAJ – STR. 26

WYDARZENIA
Roz wa ga
i współ pra ca 
Z per spek ty wy cza su, ja ko prze -
wod ni czą cy Ra dy Gmi ny, dzia ła nia
mo je oraz mo ich ko le ża nek i ko le -
gów oce niam do brze. Jest to jed -
nak spoj rze nie su biek tyw ne.
Wa żniej sze dla mnie jest, jak VI ka -
den cję Ra dy Gmi ny oce nia ją po zo -
sta li rad ni, a przede wszyst kim
miesz kań cy gmi ny. 

Pra ca Ra dy Gmi ny VI ka den cji sta ty -
stycz nie przed sta wia się na stę pu ją co:

Ra da ob ra do wa ła na 51 se sjach; rad -
ni uczest ni czy li w pra cach ko mi sji i tak:
ko mi sja re wi zyj na – 42 po sie dze nia, ko -
mi sja bu dże tu – 50 po sie dzeń, ko mi sja
go spo dar ki prze strzen nej – 51, ko mi sja
oświa ty – 40.

DOKOŃCZENIE NA STR. 17

Szanowni Państwo, 
mieszkańcy gminy Mszana Dolna

Mi ja ją czte ry la ta na szej współ pra -
cy, w któ rej przy szło mi peł nić ro lę
wój ta. Czte ry la ta te mu przy urnach
wy bor czych ob da rzy li ście mnie Pań -
stwo za ufa niem i po wie rzy li ście wła -
śnie mnie ten za szczyt ny urząd. 

W pierw szym ro ku mi ja ją cej ka den -
cji świę to wa li śmy 20-le cie ist nie nia gmi -
ny Msza na Dol na – sa mo dziel no ści
na szej Ma łej Oj czy zny. Mia łem ten za -
szczyt, że po dwu dzie stu la tach dzia łal -
no ści na rzecz te go wła śnie sa mo rzą du,
ja ko rdzen ny je go miesz ka niec, ra zem
z Wa mi – miesz kań ca mi na szej gmi ny
– peł niąc ro lę go spo da rza, mo głem cie -

szyć się z do ko nań mi nio nych dwóch de -
kad. Nasz sa mo rząd pięk nie je z ro ku
na rok; przy by wa as fal to wych dróg,
chod ni ków, no wych i bez piecz nych mo -
stów, oświe tleń ulicz nych; na sze dzie ci
uczą się w no wo cze snych i do brze wy -
po sa żo nych szko łach; ko rzy sta my u sie -
bie, na miej scu, w po bli żu miej sca
za miesz ka nia, z pod sta wo wej i spe cja li -
stycz nej opie ki me dycz nej; ma my te le fo -
ny, gaz ziem ny, część miesz kań ców
ko rzy sta z wo do cią gów gmin nych i ka -
na li za cji; zi mą do je żdża my do do mów
po do brze utrzy ma nych dro gach,
a przy sło necz nej po go dzie oszczę dza my
dzię ki in sta la cjom so lar nym za mon to wa -
nym na da chach na szych do mów. Ma my
się czym po chwa lić. 

W cią gu ostat nich czte rech lat sta ra -
łem się do ło żyć swo ją ce gieł kę do bu do -
wy za dba nej, no wo cze snej i przy ja znej
ka żde mu gmi ny. Do kła da łem wszel kich
sta rań, aby w mia rę mo żli wo ści i po sia -
da nych środ ków fi nan so wych (tych z bu -
dże tu gmi ny i zdo by tych z in nych źró deł)
nie za nie dby wać żad nej z dzie dzin na -
sze go spo łecz ne go ży cia.

Kie dy obej mo wa łem urząd wój ta,
za dłu że nie gmi ny wy no si ło 20 mln zł.
Dzię ki dys cy pli nie i do brej współ pra -
cy z Ra dą Gmi ny uda ło się zmniej szyć
dług pu blicz ny do 16 mln zł na ko niec
wrze śnia 2014 r. Mi mo to nie za nie -
cha li śmy in we sty cji, szcze gól nie tych
po trzeb nych, ocze ki wa nych przez
miesz kań ców, ale i stra te gicz nych dla
roz wo ju gmi ny. Na ich re ali za cję po zy -
ska li śmy środ ki ze wnętrz ne, za rów no
kra jo we, jak i unij ne. Sko rzy sta li śmy
z wszyst kich pro gra mów do stęp nych
dla gmin wiej skich.

DOKOŃCZENIE NA STR. 10 Jan Chorągwicki

Dobrze wykorzystany czas

Wójt Bo le sław Ża ba
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Księgozbiór
Jadwigi Malec
trafił do gminy 
Skła dam ser decz ne po dzię ko wa nia
ro dzi nie zmar łej w 2006r. Ja dwi gi
Ma lec za nie od płat ne prze ka za nie
do gmi ny Msza na Dol na zbio rów
ksią żko wych (li te rac kich, opra co -
wań tu ry stycz nych i et no gra ficz -
nych), któ re miesz kan ka Msza ny
Dol nej zgro ma dzi ła w cią gu ca łe go
swo je go ak tyw ne go ży cia. 

W szcze gól ny spo sób dzię ku ję Pa ni
Ma rii No wic kiej i Pa nu Alek san dro wi
Mal co wi za pod je cie de cy zji o prze ka za -
niu tak bo ga te go i ró żno rod ne go księ go -
zbio ru do dal sze go ko rzy sta nia przez
miesz kań ców mia sta i gmi ny Msza -
na Dol na oraz oko lic, upo rząd ko wa nie
w/w zbio rów i do star cze nie ich do sie -
dzi by Urzę du Gmi ny.

Bio gram miesz kan ki Słom ki
w Msza nie Dol nej – Ja dwi gi Ma lec
– ko bie ty nie złom nych za sad, ogrom -
ne go za an ga żo wa nia za wo do we go,
spo łecz ne go i ro dzin ne go znaj du je się
w za kład ce „Lu dzie Zie mi Za gó rzań -
skiej” na stro nie Urzę du Gmi ny Msza -
na Dol na www.msza na.pl. 

Ży cze niem ro dzi ny Ja dwi gi Ma lec
jest, aby księ go zbiór ten słu żył miesz -
kań com Msza ny Dol nej i oko lic. Wo lę
ro dzi ny z przy jem no ścią speł ni my.
Wszyst kich za in te re so wa nych szcze gó -
ło wym wy ka zem prze ka za nych przez ro -
dzi nę Ja dwi gi Ma lec pu bli ka cji oraz ich
wy po ży cze niem za pra szam do Re fe ra tu
Kul tu ry, Pro mo cji, Spor tu, Tu ry sty ki
i Współ pra cy z Or ga ni za cja mi Po za rzą -
do wy mi Urzę du Gmi ny Msza na Dol -
na (pok. 47).

BO LE SŁAW ŻA BA
WÓJT GMI NY MSZA NA DOL NA
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Miesz kań cy, wła dze po wia tu i gmi ny, du cho wień stwo,
zna jo mi i przy ja cie le uczci li Zło ty Ju bi le usz Ka płań stwa,
po cho dzą ce go z Gli sne go ks. pra ła ta Ja na Fran cza ka. 27
czerw ca, w dniu od pu stu, w miej sco wym ko ście le dzię -
ko wa no za dar po wo ła nia i ka płań skiej dro gi ju bi la ta,
na któ rej zna la zło się szcze gól ne dzie ło – wznie sie nie
na os. Wi dok w Kra ko wie świą ty ni pw. św. Ja na z Kęt. 

– Pół wie ku te mu, 21 czerw ca 1964 ro ku za spra wą ar cy -
bi sku pa Ka ro la Woj ty ły w Ka te drze Wa wel skiej, ksiądz Jan
stał się ka pła nem Chry stu sa. Cie szy my się, że mo że my się gro -
ma dzić na tej ju bi le uszo wej Eu cha ry stii, z któ rą ka płań stwo
z usta no wie nia Je zu sa zo sta ło złą czo ne w spo sób nie ro ze rwal -
ny – mó wił w ho mi lii ks. in fu łat Wła dy sław Ga si dło, by ły pro -
boszcz Ko le gia ty Aka de mic kiej św. An ny w Kra ko wie.
Ka zno dzie ja przy po mniał, że dro ga do ka płań stwa ks. Fran -
cza ka za czę ła się pod Lu bo niem, a po tem wio dła przez pa ra -
fie w Osie ku, Ja worz nie, Śle mie niu, An dry cho wie oraz
w Kra ko wie -Czy ży nach, skąd po szedł bu do wać ko ściół na os.
Wi dok i gdzie zo stał pierw szym pro bosz czem. 

– Tam, na osie dlu Wi dok trze ba by ło two rzyć pa ra fię
od pod staw, wzno sić świą ty nię, ple ba nię i two rzyć wspól no tę
z ży wych ka mie ni. Ob ser wo wa łem cię i po dzi wia łem, ile za -
pa łu, ser ca, sił i zdro wia wkła da łeś w to dzie ło – pod kre ślił
ks. Ga si dło, za uwa ża jąc u ju bi la ta ta kże dar bu do wa nia wspól -
no ty pa ra fial nej. 

Ks. Fran czak przez 31 lat był pro bosz czem na os. Wi dok.
Na Ju bi le usz do Gli sne go przy by li je go daw ni pa ra fia nie, człon -

ko wie chó ru Ami cus, któ ry za ło żył, przy ja cie le ze szkol nych
lat, ro dzi na, a ta kże księ ża z ro żnych miejsc i mszań skie go de -
ka na tu na cze le z dzie ka nem ks. Mar kiem Wój ci kiem. Był też
rocz ni ko wy ko le ga ks. pra łat An drzej Wak smań ski, któ ry, bę -
dąc la ta te mu wi ka rym w Msza nie Dol nej, ka te chi zo wał w Gli -
snem. Wszy scy po Mszy Św. i od pu sto wej pro ce sji spo tka li się
na sce nie obok ko ścio ła, gdzie wy słu cha li wy stę pu ze spo łu Fi -
glo rze z Jo dłow ni ka, któ ry w przy śpiew kach przy po mniał cza -
sy dzie ciń stwa, po wo ła nia, lat se mi na ryj nych i ka płań stwa
ju bi la ta. Po tem by ły ży cze nia i grom kie „Sto lat...”. 

– Je stem za szczy co ny, że zna la złem się w gro nie osób świę -
tu ją cych Twój Zło ty Ju bi le usz Ka płań stwa. Pół wie ku Two je -
go ży cia po świę ci łeś Bo gu i dru gie mu czło wie ko wi. Był to
czas na zna czo ny cię żką i od po wie dzial ną pra cą. Wy bra łeś
sa mot ność wśród ty się cy lu dzi i po słu gę na rzecz in nych. Wy -
bra łeś Bo ga i czło wie ka. To wy raz two je go po słu szeń stwa
i od wa gi. Przy ją łeś na swo je bar ki cię żkie za da nie bu do wy
Do mu Bo że go, ko ścio ła dla miesz kań ców no wo po wsta łe go
osie dla Wi dok w Kra ko wie. Po do ła łeś mu w spo sób god ny
na śla do wa nia. Po win ni śmy się od Cie bie uczyć, jak mą drze
i do brze wy ko rzy stać czas. Je steś dla nas wzo rem od wa gi
i dą że nia do wy zna czo ne go ce lu mi mo prze ciw no ści – mó wił
wójt gmi ny Bo le sław Ża ba, wy ra ża jąc na dzie ję, iż ka płań -
stwo ks. Fran cza ka po zo sta wi wie le pięk nych śla dów w ludz -
kich ser cach.

W imie niu sta ro sty li ma now skie go, ży cze nia zło żył wi ce -
sta ro sta Fran ci szek Dzie dzi na z człon kiem ra dy, na to miast
w imie niu miesz kań ców Gli sne go uczy nił to soł tys Sta ni sław
Wój cik z rad ny mi. Z ko lei miej sco wi stra ża cy: Ta de usz Mi -
chor czyk, Mie czy sław Ka czor, Jan Alek san dro wicz przy po -
mnie li za an ga żo wa nie księ dza pod czas kil ku piel grzy mek
pa pie ża Ja na Paw ła II na kra kow skich Bło niach, gdzie był od -
po wie dzial ny za utrzy ma nie po rząd ku ze stro ny po nad 230
jed no stek OSP z ca łej Ma ło pol ski. 

Swo je ży cze nia wy ra zi ły rów nież dzie ci i na uczy cie le miej -
sco wej szko ły, któ ra w tym dniu koń czy ła ko lej ny rok na uki.
Naj młod sze za tań czy ły Kra ko wia ka, a Szy mon i Ja kub Sa tro -
wie prze pro wa dzi li krót ki wy wiad z ju bi la tem, któ ry na ko niec
otrzy mał od rek to ra w Gli snem pa miąt ko wą la skę pa ster ską.

– Bra ku je słów, by wy ra zić, co prze ży wam i jak je stem
wdzięcz ny Bo gu, ro dzi nie. Bar dzo, dzię ku je księ dzu An drze -
jo wi za przy go to wa nie dzi siej szej uro czy sto ści, któ ra mnie
jesz cze bar dziej zo bo wią zu je. Ty le wy sił ku, ty le spo tkań, ty le
cza su po świę cił. Niech mu Bóg wy na gro dzi i ob da rzy wie lo -
ma ła ska mi i da ra mi. Zaw dzię czam du żo Gli sne mu i bar dzo
wie le sym pa tii mam do Msza ny Dol nej, bo tam by łem
ochrzczo ny, bierz mo wa ny, tam by ły pry mi cje. Msza na to dru -
ga mo ja ro dzi na – mó wił ks. Fran czak, dzię ku jąc wszyst kim
przy by łym na ju bi le usz, po śród któ rych był ubie gło rocz ny ju -
bi lat ks. in fu łat Ja kub Gil – przy je chał z obec nym pro bosz -
czem pa ra fii pa pie skiej w Wa do wi cach ks. Sta ni sła wem
Jaś kow cem. 

Wszy scy spo tka li się raz jesz cze przy sto le w Szko le Pod -
sta wo wej, gdzie był czas na ko lej ne ży cze nia, roz mo wy
i wspo mnie nia. 

KS. AN DRZEJ SA WUL SKI SCJ

GLI SNE: Zło ty Ju bi le usz Ka płań stwa

Radosne święto
pod Luboniem
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Re mi za w re mon cie 
Ochot ni cza Straż Po żar na w Msza nie Gór nej w ra mach pro gra -
mu Ma ło pol skie Re mi zy otrzy ma ła 40 tys. zł do fi nan so wa nia
na wy ko na nie prac re mon to wo–bu dow la nych w swo jej re mi zie. 
Wnio sek w tej spra wie do mar szał ka wo je wódz twa ma ło pol -
skie go zło żył wójt Msza ny Dol nej. Umo wę gwa ran tu ją cą po -
moc fi nan so wą z rąk Sta ni sła wa So ry sa – człon ka Za rzą du
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go ode bra li: Bo le sław Ża ba i Sta ni -
sław Ku czaj – pre zes OSP Msza na Gór na. Cał ko wi ty koszt mo -
der ni za cji re mi zy wy no si jed nak 85 659,06 zł – 45.659,06 zł
po cho dzi z bu dże tu gmi ny Msza na Dol na. Za kres prac obej mu -
je: re mont pla cu wo kół re mi zy (wy mia na uszko dzo nej na -
wierzch ni bi tu micz nej na kost kę) oraz wy mia nę drzwi
we wnętrz nych. 

KRY STY NA PIW KO, FOT. WWW.LI MA NO WA.IN

Gru pa osób z Mło dzie żo wych Dru żyn
Po żar ni czych z te re nu gmi ny Msza -
na Dol na po now nie wy po czy wa ła
nad je zio rem. W Mar go ni nie spę dzi li
po cząt kiem lip ca ca ły ty dzień. 

Opie kę nad mło dzie żą za pew ni li: dh
pre zes z OSP Lu bo mierz Piotr Doll, soł tys
wsi Lu bo mierz Jó zef Ga cek, dh Woj ciech
Gil, pre zes OSP Ol szów ka, dh Gra ży -
na Żu rek z OSP Ol szów ka, dh Piotr Żu rek
z tej sa mej jed nost ki oraz Ra tow nik Me -
dycz ny Kra kow skie go Po go to wia Ra tun -
ko we go Ja ro sław Klęk z OSP My śle ni ce.

Już ko lej ny rok z rzę du mło dzież stra -
żac ka wy po czy wa w wiel ko pol skiej
miej sco wo ści – zgod nie z po ro zu mie -
niem o wy mia nie mło dzie ży pod pi sa nym
po mię dzy gmi ną Msza na Dol na a mia -
stem i gmi ną Mar go nin. Uczest ni cy obo -
zu stra żac kie go zo sta li za kwa te ro wa ni
w bu dyn ku Śro do wi sko we go Huf ca Pra -
cy w miej sco wo ści Próch no wo. 

– Pod czas wa ka cyj ne go po by tu w Mar -
go ni nie na sza mło dzież zwie dzi ła miej sco -
wość Wą gro wiec, w któ rej znaj du je się
bi fur ka cja wą gro wiec ka – o prze bie gu wa -
ka cyj ne go wy po czyn ku opo wia da ją opie -
ku no wie gru py z gmi ny Msza na Dol na.
–To tu taj dwie rze ki –Weł na iNie lba –krzy -
żu ją się ze so bą, prze pły wa jąc przez sie bie
wza jem nie. Nie łą cząc swych wód, pły ną da -
lej, ka żda w swo ją stro nę. Kil ka ki lo me trów
da lej Nie lba wpa da osta tecz nie do Weł ny.
Zo ba czy li śmy rów nież gro bo wiec -pi ra mi dę,
wktó rej spo czy wa Rot mistrz Fran ci szek Ła -
kiń ski, ofi cer Woj ska Pol skie go. W la -
tach 1808-1814 wal czył w pol skich

od dzia łach na po le oń skich. Po tu łacz ce wo -
jen nej, w 1830 ro ku wró cił do kra ju i osiadł
w Wą grow cu. Uda ło nam się rów nież zor -
ga ni zo wać jed no dnio wy po byt nad mo rzem
– w Ko ło brze gu. Mło dzie żów ka OSP zwie -
dza ła rów nież sam Mar go nin, po zna jąc
przy oka zji hi sto rię mia sta i je go ko ścio ła.
Pod czas po by tu wMar go ni nie wzię ła udział
w szko le niu na te mat udzie le nia pierw szej
po mo cy przed me dycz nej, prze pro wa dzo nym
na te re nie miej sca za kwa te ro wa nia, pod fa -
cho wym okiem dh. pre ze sa Woj cie cha Bu -
rzyń skie go oraz dh. stra ża ków z OSP
Mar go nin. Pod czas po chmur nych dni dru -
ho wie z mło dzie żów ki ko rzy sta li z Aqu -
apark -u w Wą grow cu, a sło necz ne spę dza li
nad Je zio rem Mar goń skim.

Obóz stra żac ki mło dzie żo wych dru -
żyn po żar ni czych zo stał zor ga ni zo wa ny
dzię ki czę ścio we mu do fi nan so wa niu
Urzę du Gmi ny Msza na Dol na i ro dzi -
ców mło dzie żów ki OSP.

PIOTR DOLL, pre zes OSP Lu bo mierz 
WOJ CIECH GIL, pre zes OSP Ol szów ka 

Gminne
młodzieżówki
nad Jeziorem
Margonińskim
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Wra ca jąc do te go, co dzia ło się
w Ka sin ce Ma łej pierw sze go dnia
po wiel kiej po wo dzi, któ ra na wie dzi ła
miej sco wość nie spo dzie wa nie – znisz -
czeń do ko nał… miej sco wy po tok
– przy po mi nam so bie, ja kie wów czas
py ta nia cho dzi ły mi po gło wie. My śla -
łem, jak to mo żli we, że mo sty, z któ -
rych ka żde go dnia ko rzy sta ło wie le
osób, prze pra wy, po któ rych prze je -
żdża ły sa mo cho dy z cię żkim ła dun -
kiem, prze sta ły ist nieć? Wi dząc do my,
do któ rych wo da wdzie ra ła się przez
roz bi te szy by w oknach, do my, któ re
zo sta ły tak do tkli wie znisz czo ne – bra -
ko wa ło słów. Zdzi wie nie bu dził rów -
nież wi dok tak wie lu stra ża ków
pra cu ją cych przy usu wa niu znisz czeń,
a sto ją ce przy dro dze stra żac kie sa mo -
cho dy z mi ga ją cy mi sy gna ła mi świetl -
ny mi ko ja rzy ły mi się bar dziej
z fil ma mi o tre ści ka ta stro ficz nej, niż
z rze czy wi sto ścią. 

Jed nak naj więk sze zdu mie nie ogar -
nia ło mnie wów czas, gdy wi dzia łem
tak wie lu lu dzi, któ rzy po nad wła sne si -
ły od ra zu po ma ga li so bie wza jem nie.
Go spo da rze za la nych do mostw, któ rzy
nie po msto wa li, nie szu ka li win nych,
tyl ko pra co wa li, aby zno wu wo kół ich
do mu by ło jak daw niej – jak sa mi mó -
wi li – szyb ko chcie li by wró cić do sta -
nu sprzed po wo dzi. I wi dok lu dzi,
któ rych do my, go spo dar stwa nie ucier -
pia ły, ale przy szli po ma gać in nym,
z po trze by ser ca. So li dar ność – to sło -
wo, któ re mo im zda niem naj le piej od -
da je to, co dzia ło się po po wo dzi

w Ka sin ce Ma łej; so li dar ność, któ ra nie
by ła po ka za na w me diach, ale tak za -
uwa żal na by ła tu, na miej scu. 

Wza jem ną życz li wo ścią ob da rza li
się nie tyl ko miesz kań cy. Ogrom ne by -
ło wzru sze nie księ dza kar dy na ła Sta ni -
sła wa Dzi wi sza, któ ry ra no, od ra zu
gdy otrzy mał wia do mość o tra gicz nych
wy da rze niach w Ka sin ce Ma łej, dzwo -
nił na ple ba nię i nie dłu go po tem przy -
je chał do na szej miej sco wo ści. Jak sam
po wie dział, przy je chał, aby być z ludź -
mi, aby za pew nić wszyst kich o mo dli -
twie i po mo cy ze swo jej stro ny
i pa mię ci die ce zjan. Jak się oka za ło, już
kil ka go dzin póź niej te za pew nie nia
przy nio sły re al ne efek ty w po sta ci po -
mo cy udzie lo nej przez Ca ri tas Ar chi -
die ce zji Kra kow skiej. 

Gdy zo ba czy łem cię ża rów ki z po -
mo cą na de sła ną przez die ce zjal ną Ca -
ri tas, przy po mnia łem so bie sło wa, któ re
wy po wie dział ksiądz kar dy nał: „Nie je -
ste ście sa mi, ca ła die ce zja jest z wa mi
w tych trud nych chwi lach”. W zdu mie -
nie wpra wia ły rów nież sło wa lu dzi,
do któ rych przy by wa li śmy z po mo cą.
A na pły wa ła ona do pa ra fii z ró żnych
stron, rów nież spo za Ca ri tas – od firm
i osób pry wat nych; lu dzi, któ rzy mó wi li
że mo że in ni są bar dziej po trze bu ją cy.
Ta kie po dej ście bliź nich by ło ja kże czy -
tel nym ko men ta rzem do przy ka za nia
mi ło ści. Wdzięcz ność lu dzi, któ rzy
otrzy ma li środ ki fi nan so we, czy po moc
rze czo wą by ła wiel ka. By ła to oka zja
do spo tkań z pa ra fia na mi po trze bu ją cy -
mi nie tyl ko wspar cia ma te rial ne go, ale

przede wszyst kim roz mo wy i du cho wej
po cie chy. Wdzięcz ność Bo gu jest tak
wiel ka, szcze gól nie za oca le nie i ura to -
wa nie z po wo dzi, że już te go sa me go
dnia na no wen nie do Mat ki Bo żej Nie -
usta ją cej Po mo cy by ły kie ro wa ne sło -
wa dzięk czy nie nia i nie cich ną one
po dziś dzień. 

Dzię ku jąc Bo gu za wszel kie do bro,
któ re by ło udzia łem miesz kań ców Ka -
sin ki Ma łej, pra gnę po dzię ko wać księ -
żom ro da kom, ks. Łu kasz ko wi
Ko tar bie, ks. Pio tro wi Pło skon ce i kle -
ry ko wi Bar tło mie jo wi Gro cia ko wi,
któ rzy czas swo ich urlo pów po świę ci -
li na po moc po szko do wa nym. Dzię ku -
ję stra ża kom ochot ni kom z Ka sin ki
i są sied nich miej sco wo ści i wszyst -
kim, któ rych nie spo sób wy mie nić,
a któ rzy po ma ga li roz wo zić da ry po -
szko do wa nym. 

Wspar cie Ar chi die ce zji Kra kow -
skiej oka za ło się być zba wien ne dla
wie lu miesz kań ców. Ze środ ków zbie -
ra nych do pu szek przy ko ścio łach, zo -
sta ły wy pła co ne za po mo gi dla 41
ro dzin w łącz nej kwo cie 138 000 zł.
Die ce zjal na Ca ri tas prze ka za ła po szko -
do wa nym za po mo gi w kwo -
cie 88 500 zł, a ta kże sprzęt AGD (12
lo dó wek, 10 pra lek i 2 ku chen ki ga zo -
we), wy po ży czo ne zo sta ły myj ki ci -
śnie nio we i osu sza cze. Ca ri tas
prze ka za ła rów nież du że ilość środ ków
czy sto ści, obu wia, odzie ży, żyw no ści. 

Tra gicz na sy tu acja wie lu miesz kań -
ców, sta ła się oka zją do udzie le nia im
po mo cy ta kże przez in ne in sty tu cje, fir -
my i oso by pry wat ne. Niech Bóg
wszyst kim wy na gro dzi za wszel kie do -
bro, któ re do tar ło do tak wie lu osób. 

Ogrom znisz czeń cię żko by ło so bie
wy obra zić, ale tak sa mo cię żko by ło so -
bie wy obra zić so li dar ność i życz li wość,
któ ra sta ła się na szym udzia łem.

KS. KON RAD KO ZIOŁ
wi ka riusz pa ra fii w Ka sin ce Ma łej

Kosz mar ny sen, 
czy pięk ne prze bu dze nie?
O czwar tej ra no, w śro dę, 6 sierp nia, za sta na wia łem się, czy to tyl ko zły
sen. Wi dząc o wscho dzie słoń ca ogrom znisz czeń w na szej miej sco wo ści,
zro zu mia łem, że cze goś ta kie go nie mo żna so bie wy obra zić na wet w naj -
gor szych kosz ma rach. Wiel kie by ło mo je zdzi wie nie, że tak pięk na miej -
sco wość mo gła w cią gu kil ku go dzin tak bar dzo się zmie nić. Przez
na stęp ne ob ser wo wa łem ko lej ne zmia ny, ka żde go dnia coś się dzia ło i co -
raz bar dziej przy po mi na ło wi dok Ka sin ki sprzed pa mięt nej śro dy. 
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31 par z te re nu gmi ny Msza na Dol na
świę to wa ło 27 wrze śnia, w Ka si nie
Wiel kiej,  Zło ty Ju bi le usz Ma łżeń stwa. 

Go spo da rzem uro czy sto ści był wójt
Msza ny Dol nej Bo le sław Ża ba. Wraz
z ju bi la ta mi świę to wa li Wie sław Jan -
czyk – po seł na Sejm RP, Grze gorz Bie -
droń – rad ny Sej mi ku Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go oraz gro no gmin nych
rad nych z prze wod ni czą cym Ja nem
Cho rą gwic kim na cze le. 

Zło ty Ju bi le usz Ma łżeń stwa roz po czę -
to od Mszy Św., któ rej prze wod ni czył ks.
Gra cjan Heb da, wi ka riusz pa ra fii. Pięk -
ną opra wę mu zycz ną Eu cha ry stii przy go -
to wa ła He le na Wrze cio nek wraz ze swo ją
scho lą. Ju bi la ci po 50 la tach od no wi li
przy rze cze nia ma łżeń skie. By ła to dla
nich przej mu ją ca i wzru sza ją ca chwi la. 

Głów na część uro czy sto ści od by ła się
w bu dyn ku Ze spo łu Pla có wek Oświa to -
wych w Ka si nie Wiel kiej. W pro gach
szko ły wszyst kich go ści po wi ta li: Ja ni -
na Zie mia nin, dy rek tor pla ców ki, oraz
Bo le sław Ża ba, któ ry wrę czył ju bi la tom
„Me da le za dłu go let nie po ży cie ma łżeń -

skie”, nada ne przez pre zy den ta Bro ni -
sła wa Ko mo row skie go. Gra tu la cje świę -
tu ją cym Zło te Go dy zło ży li rów nież
po zo sta li go ście. 

Po ofi cjal nej czę ści uro czy sto ści, przy -
szła po ra na chwi le wspo mnień. Część ar -
ty stycz na przy go to wa na przez Ber na de tę
Ka let kę i Bo że nę Drąg, a wy ko na na przez
uczniów ZPO w Ka si nie Wiel kiej, wpro -
wa dzi ła wszyst kich jesz cze moc niej w kli -
mat prze ży wa ne go świę ta. Mło dzież
szkol na za im po no wa ła wszyst kim go -
ściom swo imi ta len ta mi mu zycz ny mi i re -
cy ta tor ski mi. Ca ło ści uro czy sto ści
do peł nił wspól ny to ast i pięk ny walc we -
sel ny, któ ry do tań ca po de rwał wszyst kie
pa ry. Był też czas na uro czy sty obiad, oso -
bi ste wspo mnie nia i po dzię ko wa nia… 

Ju bi la tom ży czy my dal szych pięk -
nych okrą głych rocz nic, aby za wsze cie -
szy li się sza cun kiem ro dzi ny oraz tych,
dla któ rych są i po win ni być wzo rem.

Zło te Go dy Ma łżeń skie prze ży wa li
w tym ro ku: Ro za lia i An drzej Bo li sę go -
wie, Zo fia i Sta ni sław Brzo zow scy, Ma -
ria i Fran ci szek Chrust ko wie oraz Jó ze fa
i An drzej Mu cha z Ka sin ki Ma łej; Ma -

ria i Jó zef Czysz czo nio wie, Zo fia i Ta de -
usz Ko ściel nia ko wie, Ma ria i Wła dy sław
Ko wa lo wie oraz An na Ku ter no ga z Ra -
by Ni żnej; Wła dy sła wa i Wła dy sław Fa -
rań co wie, Jó ze fa i Ste fan
Kacz mar czy ko wie, Sta ni sła wa i Wła dy -
sław Ko wal czy ko wie, Ele ono ra i Mi chał
Ku cza jo wie, Sta ni sła wa i Win cen ty My -
szo glą do wie, Jó ze fa i Wła dy sław Paj dzi -
ko wie, Cze sła wa i Ju lian Sto żko wie,
Zo fia i Jó zef Woj cia czy ko wie oraz An -
na i Ju lian Woj cia czy ko wie z Msza ny
Gór nej; Ma ria i Sta ni sław Fi la so wie, Zo -
fia i Au gu styn Ku sia ko wie oraz Ja ni -
na i Hen ryk Na wa ro wie z Ol szów ki;
Ma ria i Edward Ja ro szo wie, Ma ria i Sta -
ni sław Ko wal czy ko wie, An na i Se ba -
stian Ko zy ro wie, Ber na de ta i Jó zef
Niec ku lo wie oraz An na i Sta ni sław Wą -
cha ło wie z Lu bo mie rza; Ju lia i Ju lian
Jur cza ko wie, Ja ni na i Jan Lul ko wie, Ja -
dwi ga i Wła dy sław Trze cia ko wie oraz
Bo gu sła wa i Sta ni sław Wa cho wie z Ka -
si ny Wiel kiej; Ja nina i Wła dy sław Ogie -
lo wie z Ło stów ki oraz Ste fa nia
i Ka zi mierz Paj do wie z Łę to we go.

BO ŻE NA DRĄG, fot. Jó zef No wak

Bo ko cha się ko goś nie za coś,
ale po mi mo wszyst ko
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Chleb w na szej kul tu rze, w na szej
tra dy cji to znacz nie wię cej ani że li
po ży wie nie. To znak bez pie czeń -
stwa by to we go, a na wet ży cio we -
go do stat ku. „Chleb na sto le i dach
nad gło wą” – to po win no wy star -
czyć – a rów no cze śnie i po win no
na le żeć się ka żde mu czło wie ko wi
dla te go, że jest czło wie kiem. 

Chleb to ta kże znak życz li wo ści
– po dzie lić się z kimś chle bem, to dać
wy raz życz li wo ści, a na wet bra ter stwa.

Prze bo ga ta jest na sza ob rzę do wość
zwią za na z chle bem – nie czas tu
wszyst kie go wy li czać. Przy pa trz my się
ra czej, jak oto czo ne jest tro ską i sza cun -
kiem ta kże wszyst ko, co do ty czy chle -
ba. A jest to ta kże i zwią za ne z dłu gą
dro gą, ja ką od by wa (za sia ne) ziar no,
za nim bę dzie chle bem na sto le. Zau wa -

żmy, że na wet i sam stół, na któ rym kła -
dzie my chleb (po kar my) do spo ży cia,
jest oto czo ny sza cun kiem i – np. nie
sia da się na sto le ani też nie kła dzie się
na nim by le cze go! Do daj my tu od ra -
zu, że wia ra i po bo żność chrze ści jań ska
ode gra ła ogrom ną ro lę w do war to ścio -
wa niu i wręcz uświę ce niu tej tra dy cji.

Na sza chrze ści jań ska i sło wiań ska
tra dy cja rol ni cza na ka zu je od sa me go
po cząt ku ucie kać się pod opie kę Bo żą
naj pierw z ziar nem, po tem z ro sną cym
już zbo żem, wresz cie po le cać Bo gu
plo ny i sam chleb. Świę ce nie ziar -
na siew ne go w dzień Mat ki Bo żej
Siew nej (Na ro dze nie NMP – 8 wrze -
śnia), świę ce nie owsa w dzień św.
Szcze pa na (26 grud nia), wy no sze nie
na po la po świę co nych palm w Nie dzie -
lę Pal mo wą i ro bie nie z nich krzy ży -
ków, i jesz cze in ne zwy cza je – to

XLVII se sja, 23 czer wiec 2014 r. 
1) Nr XLVII/512/2014 w spra wie ak cep ta cji
pro jek tu umo wy part ner skiej na re ali za cję
za da nia pn. „Przy go to wa nie pro jek tu bu do -
wy in fra struk tu ry ob sza ru ak tyw no ści Tu ry -
stycz nej na ba zie po ten cja łu wód
geo ter mal nych w Po rę bie Wiel kiej” w ra -
mach Ma ło pol skie go Re gio nal ne go Pro gra -
mu Ope ra cyj ne go na la ta 2007-2013.
2) Nr XLVII/513/2014 w spra wie zmia ny
uchwa ły Nr XLV/506/2014 z dnia 30 ma -
ja 2014r. w spra wie zmia ny wie lo let niej pro -
gno zy fi nan so wej Gmi ny Msza na Dol na.
3) Nr XLVII/514/2014 w spra wie zmian bu dże -
tu Gmi ny Msza na Dol na na 2014 rok.
4) Nr XLVII/515/2014 w spra wie zmia ny wie lo let -
niej pro gno zy fi nan so wej Gmi ny Msza na Dol na.
5) Nr XLVII/516/2014 w spra wie uchwa le nia
zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro wa -
nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol na wsi
Ra ba Ni żna.
6) Nr XLVII/517/2014 w spra wie okre śle nia
me to dy usta la nia opła ty za go spo da ro wa nie
od pa da mi ko mu nal ny mi, usta le nia staw ki
opła ty oraz usta le nia staw ki opłat za od biór
po jem ni ków z od pa da mi ko mu nal ny mi,
o okre ślo nej po jem no ści.

XLVIII se sja, 30 czer wiec 2014 r.
1) Nr XLVIII/518/2014 w spra wie za cią gnię cia
kre dy tu na sfi nan so wa nie pla no wa ne go de fi -
cy tu bu dże tu po wsta łe go w wy ni ku przy stą -
pie nia do re ali za cji za da nia pn. „Po pra wa
wa run ków ko mu ni ka cyj nych i bez pie czeń -
stwa w cią gu dro gi gmin nej Ka sin ka Ma ła
– Ło pusz ne w miej sco wo ści Ka sin ka Ma ła”.
2) Nr XLVIII/519/2014 w spra wie zmian bu dże -
tu Gmi ny Msza na Dol na na 2014 rok.
3) Nr XLVIII/520/2014 w spra wie zmia ny wie lo let -
niej pro gno zy fi nan so wej Gmi ny Msza na Dol na.
4) Nr XLVIII/521/2014 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka si na Wiel ka.
5) XLVIII/522/2014 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka si na Wiel ka.
6) Nr XLVIII/523/2014 w spra wie przy stą pie -
nia do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo -
da ro wa nia prze strzen ne go Gmi ny
Msza na Dol na wsi Ka sin ka Ma ła.

4czytaj str. 9

RAD NI UCHWA LI LI

„Do kra ju te go, gdzie kru szy nę chle ba
Pod no szą z zie mi przez usza no wa nie

Dla da rów Nie ba…
Tę sk no mi, Pa nie…”

(Cy prian Ka mil Nor wid)

Poszanowanie 
darów nieba

Żniwa pod Mogielicą
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7) Nr XLVIII/524/2014 w spra wie przy stą pie -
nia do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo -
da ro wa nia prze strzen ne go Gmi ny
Msza na Dol na wsi Ka sin ka Ma ła.
8) Nr XLVIII/525/2014 w spra wie przy stą pie -
nia do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo -
da ro wa nia prze strzen ne go Gmi ny
Msza na Dol na wsi Łę to we.
9) Nr XLVIII/526/2014 w spra wie przy stą pie -
nia do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo -
da ro wa nia prze strzen ne go Gmi ny
Msza na Dol na wsi Msza na Gór na.
10) Nr XLVIII/527/2014 w spra wie przy stą pie -
nia do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo -
da ro wa nia prze strzen ne go Gmi ny
Msza na Dol na wsi Ol szów ka.
11) Nr XLVIII/528/2014 w spra wie przy stą pie -
nia do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo -
da ro wa nia prze strzen ne go Gmi ny
Msza na Dol na wsi Ra ba Ni żna.
12) Nr XLVIII/529/2014 w spra wie przy stą pie -
nia do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo -
da ro wa nia prze strzen ne go Gmi ny
Msza na Dol na wsi Ra ba Ni żna.
13) Nr XLVIII/530/2014 2014 w spra wie przy -
stą pie nia do zmia ny miej sco we go pla nu za -
go spo da ro wa nia prze strzen ne go Gmi ny
Msza na Dol na wsi Ol szów ka.
14) Nr XLVIII/531/2014 w spra wie wy ra że nia zgo -
dy na przy ję cie da ro wi zny nie za bu do wa nych
nie ru cho mo ści po ło żo nych w Ka si nie Wiel kiej.

XLIX se sja, 8 sier pień 2014r.
1) Nr XLIX/532/2014 w spra wie za cią gnię cia
kre dy tu na kwo tę 1.920.000 zł.
2) Nr XLIX/533/2014 w spra wie zmia ny uchwa -
ły Nr XLVIII/519/2014 Ra dy Gmi ny Msza na Dol -
na z dnia 30 czerw ca 2014r. w spra wie zmian
bu dże tu Gmi ny Msza na Dol na.

L se sja, 29 sier pień 2014r.
1) Nr L/534/2014 w spra wie zmian bu dże tu
Gmi ny Msza na Dol na na 2014 rok.
2) Nr L/535/2014 w spra wie zmia ny wie lo let niej
pro gno zy fi nan so wej Gmi ny Msza na Dol na.
3) Nr L/536/2014 w spra wie usta le nia wy so -
ko ści opłat za świad cze nia udzie la ne przez
przed szko la pu blicz ne pro wa dzo ne przez
Gmi nę Msza na Dol na.
4) Nr L/537/2014 w spra wie wy zna cze nia
przed sta wi cie la Gmi ny Msza na Dol na do Ra dy
Na uko wej Gor czań skie go Par ku Na ro do we go.

4czytaj str. 13

RAD NI UCHWA LI LI
wy mow ny do wód praw dzi wej rol ni -
czej po bo żno ści. Do niej na le ży ta kże
po świę ce nie „ziół” w dzień Mat ki Bo -
skiej Ziel nej (Wnie bo wzię cie NMP
– 15 sierp nia), gdyż garść ró żnych
ro ślin zwią za nych w bu kiet „zie la” za -
wsze za wie ra ła ta kże kło sy zbóż. Na -
wet u nas, w gó rach nie za wsze już
wte dy doj rza łe… W mo dli twie na tę
oka zję za wie ra się dzięk czy nie nie już
za te go rocz ne plo ny!...

Naj więk szym, naj oka zal szym dzięk -
czy nie niem są jed nak tzw. „do żyn ki”.
Sa ma na zwa po cho dzi od cza sow ni ka
„żąć” – tzn. ści nać ro śli ny (tra wę, zbo że)
przy po mo cy sier pa, któ ry trzy ma się
w jed nej rę ce, a dru gą się pod trzy mu je
ści na ną szczyp tę ro ślin, w tym wy pad ku
zbo ża. Do rod ne zbo że za no si się do do -
mu i umiesz cza w ja kimś po cze snym
miej scu. Na zy wa no je ró żnie „ogra bek”
al bo „szcze pa nek”, bo po tem przy no si ło
się je w świę ta pod stół wi gi lij ny, a na -
stęp nie w dzień św. Szcze pa na. Ob wią -
zy wa ło się nim drze wa owo co we, „aby
był uro dzaj”. Mia ły z nie go ucie chę i po -
ży tek zgłod nia łe zi mą pta ki, bo chęt nie
przy la ty wa ły i łu ska ły to zbo że.

Naj pięk niej szą for mą dzięk czy nie -
nia za zbo ża, jest wie niec do żyn ko wy,
któ ry się uro czy ście nie sie do ko ścio -
ła, a po tem – pod czas Mszy Św.- do oł -
ta rza wraz z in ny mi pło da mi na szych
pól, ogro dów i sa dów. Od by wa się to
zwy kle pod ko niec la ta, choć nie któ re
z tych pło dów ro sną jesz cze wte dy lub
doj rze wa ją w po lu. Sam wie niec do -
żyn ko wy jest nie kie dy bar dzo stroj ny,
na wet bym po wie dział, że udziw nio ny
– wy ko na ny z du żym na kła dem ar ty -
stycz nej pra cy. Za pew ne przy je go ro -
bie niu, a po tem przy uro czy sto ści,
przy cho dzi ły go spo da rzom na myśl
żni wa i ca łe mi nio ne la to, a na wet
i wio sna – i zwią za ne z tym ro bo ty, tru -
dy i nie po ko je. Pięk nie to uję ła po et ka
He le na Dro siń ska: 

„Oj, cię żko przez la to nam by ło, 
bo sło necz ko ma ło świe ci ło.
Wszy scy śmy się o to mar twi li, 
że by śmy te plo ny sprząt nę li.”

Te raz, gdy zbo że jest już bez piecz -
ne w spi chle rzu, a o zmar twie niach
i tru dach la ta za po mnia ło się zno wu
z ła two ścią, mą dre mu i po bo żne mu go -

spo da rzo wi ro dzi się w ser cu tyl ko jed -
na, wiel ka wdzięcz ność za to wszyst -
ko, co by ło „po dro dze” do te go
uro czy ste go, świę te go dnia do ży nek. 

Bi skup Jó zef Za wit kow ski z Ło mży,
mistrz w od ma lo wy wa niu na szej przy -
ro dy i pol skiej hi sto rii w po etyc kiej
for mie, pi sał:

„Bądź pozdrowiona, 
Ziemio moja Umiłowana,
Matko moja Rodzona, coś nas
zbożami swoich pól
jak mlekiem wykarmiła.
Zasobna i bogata, wiosko moja.
Pełne Twoje sąsieki i spichrze
napełnione,
a ptactwa pełne podwórze.”

Ta kie uczu cia za do wo le nia i wdzięcz -
no ści po ma ga ją od no wić si ły, na wet
pod re pe ro wać i zdro wie, aby zno wu
mo żna by ło przy stą pić do dal szych ro -
bót w go spo dar stwie. A na stę pu ją one
nie ba wem, bo już we wrze śniu trze ba
za dbać o przy szło rocz ny plon – przy go -
to wać gle bę i za siać ozi mi ny. 

I tak za my ka się krąg ca ło rocz nej
go spo dar skiej pra cy w po lu. Do żyn ki
ja wią się w nim ja ko uro czy sta, pięk -
na kul mi na cja. Po win ni śmy wszy scy
w niej brać udział z wdzięcz no ścią dla
tych, któ rzy (jesz cze) zie mię upra wia -
ją i zbie ra ją z niej plo ny. 

Ku puj my na szą pol ską żyw ność, choć
umie jęt nie i nie ustan nie pod su wa się
nam ob cą pro duk cję, nie ko niecz nie tak
zdro wą, jak ta z na szych pól i ogro dów!

Sza nuj my też ka żdy okruch chle ba
i w ogó le żyw no ści, bądź my go spo dar -
ni i oszczęd ni, ta ki też przy kład daj my
mło dym. Naj czę ściej nie ma ją oni (nie -
ste ty!) mo żli wo ści ani zo ba czyć, ani
tym bar dziej oso bi ście do świad czyć,
ile i czy je go tru du po trze ba, aby na sto -
le po ja wił się chleb nasz po wsze dni.

„Bę dą zno wu żni wa, bę dzie no wy
chleb.
Bę dzie du żo chle ba,
Bę dzie my się chle bem dzie lić.
Już nie bę dzie głod nych, bied nych,
bez ro bot nych
i tych, co tra cą na dzie ję.”

(Bp Jó zef Za wit kow ski)

Daj nam Pa nie, Bo że!
KS. JAN ZA JĄC ZE ŚNIE ŻNI CY
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Dobrze 
wykorzystany czas
Dokończenie ze str. 2

Naj bar dziej po trzeb na jest nam do -
bra ko mu ni ka cja – bez piecz ne dro gi
do do mów. W cza sie mo jej ka den cji
uda ło się wy bu do wać lub wy re mon to -
wać dro gi osie dlo wo -po lo we w ka żdej
miej sco wo ści:

– w Ka si nie Wiel kiej wy bu do wa no
i wy re mon to wa no m.in. dro gi do osie -
dli: Ża by, Drą gów ka, Bur dzia ny, Pań -
skie, Pań skie -Krzy ka cze, Brze gi,
Tu ro nie, Pod Ram pę, Wrze cion ki, Miś -
ki, Łac ne, do re mi zy OSP, Ru si ny; 

– w Ka sin ce Ma łej dro gi do osie dli:
Ho siów ka, Żą dłów ka, Gór nie, Ża bów -
ka, Cie ża ki, Py rze – Ksi ki, Seu sy – Ła -
bu zy, Ka nie – By dło nie, Nie do śpia ły
– Kop cie, Wi dzi sze Gór ne, Ja ku bia ki,
Gli ni ki, Pod le śnia ki, Cho wań ce, Ku lów -
ka, Ło pusz ne, Ka za ma ty;

– w Lu bo mie rzu dro gi do osie dli:
Kró lew ska Gó ra, Snóz ka, Zły da chy,
Daw cza ki, Cho le wy, Mar cza ki, No wa -
ki, Sob cza ki, Du dy;

– w Msza nie Gór nej dro gi do osie -
dli: Kę py, Mu rzy ny, Za gro dy, Stecz ki,
Wę gla rze Dol ne, Ski by, Fli gi, Ko pyt ki,
Soł ty sy, Wit ki;

– w Ło stów ce dro gi do osie dli: Paw -
la ki, Sta chu ry, Pod Ska łą, Cho rą gwic cy,
For na le, Wró ble;

– w Łę to wem dro gi do osie dli: Rów -
nie, Ada my, Proś ki, Wę gla rze, Fol wark,
Pod gro nie – No wa Wieś, Wy dry, Sno zy,
Mi cho ry – Nie do ja dy, Łąc ki, Der cza ki; 

– w Ra bie Ni żnej dro gi do osie dli:
Ma śla ki, La sków ka, Ja nów ka, Mie dzia -
ne, Pie kar czy ków ka, Bar tu siów ka;

– w Ol szów ce dro gi do osie dli: Gi -
lów ka, Ska li sne, Kar bow ni ki -Cie lu chy,
Sta ni ki -Ja go dy, Na wa ry, Karcz mi sko,
Ba ra ny;

– w Gli snem dro gi do osie dli: Kru py
(do bo iska spor to we go), Ry dzo nie, Kie ce.

Po nad to po wsta ły dro gi łą czą ce so -
łec twa: Msza na Gór na – Za gro dy
– Krzyst ki – Der cza ki – Łę to we oraz
Msza na Gór na – No wa Wieś – Łę to we.

Środ ki fi nan so we po zy ska ne z ze -
wnątrz na bu do wę i re mon ty dróg osie dlo -
wo-po lo wych wy no szą bli sko 1 mln zł. 

W cza sie ostat nich 4 lat uda ło się po -
pra wić in fra struk tu rę mo sto wą. Wy re -
mon to wa li śmy most na os. To bo ły
w Ol szów ce, prze pust pod dro gą po wia -
to wą na os. Szczyp ki w Ka sin ce Ma łej,
most na os. Ski by w Msza nie Gór nej;
prze bu do wa li śmy most do os. Go bo ry
w Ło stów ce, kład kę na os. Waj dy w Lu -
bo mie rzu oraz prze pu sty na os. Szy mo -
ny i na os. Łac ne w Ka si nie Wiel kiej.
Par ty cy po wa li śmy w kosz tach bu do wy
mo stu na gra ni cy Ka sin ki Ma łej i Lub -
nia. W Ka si nie Wiel kiej wy bu do wa li śmy
most na os. Sze li gi oraz kład kę pie szo -
-jezd ną na osie dlu Skal skie. Po sierp nio -
wej po wo dzi przy po mo cy woj ska
wy bu do wa li śmy most tym cza so wy
do osie dla Trze cia ki – Ku bo wi cze Dol ne. 

W ce lu po pra wy bez pie czeń stwa
miesz kań ców wy bu do wa li śmy chod ni -
ki dla pie szych w cią gach dróg po wia to -
wych i wo je wódz kich w Ka si nie
Wiel kiej, Msza nie Gór nej, Ka sin ce Ma -
łej, Ło stów ce i Łę to wem. In we sty cje te
by ły fi nan so wa ne w sys te mie 50/50, co
ozna cza, że po ło wę kosz tów po nio sła
gmi na, a po ło wę za rząd cy dróg. War tość
środ ków ze wnętrz nych po zy ska nych
przez gmi nę na bu do wę chod ni ków dla
pie szych wy no si 1,65 mln. zł. Po pra wie
bez pie czeń stwa słu ży ta kże wy bu do wa -
ne oświe tle nie ulicz ne w Ol szów ce oraz
na bie żą co re mon to wa ne oświe tle nie
w in nych miej sco wo ściach gmi ny.

W cen trach wsi, przy obiek tach uży -
tecz no ści pu blicz nej po wsta ły par kin gi.
Wy bu do wa li śmy par king przy Urzę dzie
Gmi ny Msza na Dol na; w Ka si nie Wiel -
kiej po wsta ły miej sca par kin go we
przy Ośrod ku Zdro wia, Szko le (bu dy -
nek A) i przy Or li ku. W Ka sin ce Ma łej
po wsta ły par kin gi przy Ośrod ku Zdro -
wia, Or li ku i Ze spo le Pla có wek Oświa -
to wych. No we miej sca par kin go we
po wsta ły ta kże w Ło stów ce przy Szko le
Pod sta wo wej, w Lu bo mie rzu przy Re -
mi zie OSP, przy cmen ta rzu w Łę to wem
i przy ko ście le w Ol szów ce. 

Na re ali za cję tych in we sty cji znacz ną
część środ ków fi nan so wych po zy ska li -
śmy z Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów
Wiej skich. 

Du ży na cisk po ło ży li śmy na sys te ma -
tycz ne po lep sza nie in fra struk tu ry słu żą cej
edu ka cji. Za koń czy li śmy i prze ka za li śmy
do użyt ko wa nia sa lę gim na stycz ną w Łę -
to wem, na bu do wę któ rej uzy ska li śmy
do ta cję w kwo cie 404 tys. zł ze środ ków
Fun du szu Roz wo ju Kul tu ry Fi zycz nej
Mi ni ster stwa Spor tu i Tu ry sty ki. Wy bu -
do wa li śmy pla ce za baw przy szko łach
w Lu bo mie rzu, Ka si nie Wiel kiej, Ka sin -
ce Ma łej, Ol szów ce, Gli snem, Msza nie
Gór nej. Wszyst kie pla ce za baw by ły do -
fi nan so wa ne ze środ ków pro gra mu Ra do -
sna Szko ła. War tość uzy ska nych na ten cel
do ta cji przez gmi nę w la tach 2011-2014
wy no si: 335 tys. zł.

W ostat nich la tach prze pro wa dzi li -
śmy sze reg re mon tów w obiek tach
szkol nych. W Ze spo le Pla có wek Oświa -
to wych w Ra bie Ni żnej wy re mon to wa -
li śmy kom plek so wo ko tłow nię. Na tę
po trzeb ną in we sty cję po zy ska li śmy do -
ta cję z Wo je wódz kie go Fun du szu
Ochro ny Śro do wi ska w Kra ko wie
w kwo cie po nad 55 tys. zł. Wy ko na li śmy
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re mont in sta la cji elek trycz nej w Ze spo -
le Pla có wek Oświa to wych w Ka sin ce
Ma łej. Tu taj rów nież wy re mon to wa li -
śmy sa ni ta ria ty i wy mie ni li śmy drzwi
we wnętrz ne. W Szko le Pod sta wo wej
nr 2 w Ka sin ce Ma łej wy ko na li śmy re -
mont da chu oraz mo der ni za cję za ple cza
ku chen ne go. W Ze spo le Szko ły i Przed -
szko la w Ol szów ce wy re mon to wa li śmy
sa ni ta ria ty. Dla szkół w Gli snem i Ka sin -
ce Ma łej nr 3 wy bu do wa li śmy stud nie
głę bi no we. W trak cie re ali za cji jest bu -
do wa prze wiąz ki łą czą cej Szko łę Pod sta -
wo wą nr 2 w Lu bo mie rzu z bu dyn kiem
sto łów ki. Pla ców ki oświa to we wy po sa -
ży li śmy w ta bli ce in te rak tyw ne i sprzęt
au dio wi zu al ny.

W ce lu do sto so wa nia obiek tów
oświa to wych do po trzeb osób nie peł no -
spraw nych, w Szko le Pod sta wo wej nr 1
w Lu bo mie rzu wy bu do wa li śmy
przy udzia le środ ków PFRON
w wys. 36,6 tys. zł plat for mę dla osób
nie peł no spraw nych. Ta kże dzię ki do fi -
nan so wa niu PFRON za ku pi li śmy sa -
mo chód przy sto so wa ny do prze wo zu
osób nie peł no spraw nych, któ rym do -
wo żo ne są dzie ci z te re nu gmi ny
do szkół pod sta wo wych, gim na zjów

oraz szkół po nad gim na zjal nych. W tym
ro ku po mo cą ta ką ob ję li śmy dzie ci
uczęsz cza ją ce do przed szko li in te gra -
cyj nych. Łą cz nie z tej for my wspar cia
ko rzy sta i ko rzy sta ło sze ścio ro dzie ci
z te re nu gmi ny. War tość do ta cji na za -
kup sa mo cho du to 74,4 tys. zł. 

Sys te ma tycz nie in we stu je my w roz bu -
do wę in fra struk tu ry spor to wej. Wy ko na -
li śmy ogro dze nie i try bu ny na bo isku
spor to wym w Ka si nie Wiel kiej oraz Ka -
sin ce Ma łej, za ku pi li śmy te ren w Lu bo -
mie rzu pod bu do wę Cen trum Spor tów

Zi mo wych i Let nich, wy bu do wa li śmy
i od da li śmy do użyt ku bo isko spor to we
wraz z za ple czem sa ni tar no -szat nio wym
w Ol szów ce oraz kom plet nie wy po sa żo -
ny bu dy nek za ple cza so cjal ne go
przy LKS „WI TÓW” w Msza nie Gór nej.
Tam rów nież wy bu do wa li śmy przy łącz
wo do cią go wy, ka na li za cyj ny, dro gi,
chod ni ki, do po sa ża my bo isko spor to we
w Ra bie Ni żnej. Wy ko na li śmy tam ka bi -
ny dla za wod ni ków re zer wo wych i sę -
dziów, a w trak cie re ali za cji jest bu do wa
sce ny przy bo isku spor to wym (wy ko na -
no pro jekt, uzy ska no po zwo le nie na bu -
do wę, po zy ska no nie zbęd ny ma te riał
z la su gmin ne go so łec twa Ra ba Ni żna).
War tość do ta cji uzy ska nych na in we sty -
cje w in fra struk tu rze spor to wej wy nio sła
po nad 1 mln. zł.

Ja ko za da nie stra te gicz ne dla roz wo ju
gmi ny uwa ża my na dal roz bu do wę sie ci
ka na li za cyj nej, a do ce lo wo ta kże sie ci
wo do cią go wej. W tej ka den cji uda ło się
za koń czyć bu do wę ka na li za cji sa ni tar nej
w Ło stów ce oraz zre ali zo wać ka na li za cję
sa ni tar ną w Łę to wem. Na bu do wę ka na -
li za cji sa ni tar nej w Łę to wem po zy ska no
do ta cje w kwo cie bli sko 2 mln. zł.
z PROW i NFO ŚiGW. Dzię ki tym in we -

sty cjom z sie ci ka na li za cyj nej mo że ko -
rzy stać po nad 2 tys. miesz kań ców gmi ny.
Ukoń czo ny zo stał pro jekt ka na li za cji sa -
ni tar nej dla gór nej czę ści Msza ny Gór nej
i na re ali za cję tej in we sty cji uzy ska li śmy
już po zwo le nie na bu do wę. Za koń czo ny
jest pro jekt ka na li za cji sa ni tar nej w Ra bie
Ni żnej. Dla te go przed się wzię cia ak tu al -
nie prze pro wa dza na jest pro ce du ra uzgad -
nia nia i wy da wa nia po zwo le nia
na bu do wę. W naj bli ższych pla nach jest
opra co wa nie do ku men ta cji na ka na li za -
cję sa ni tar ną dla Ol szów ki.

W cza sie trwa nia ka den cji nie do pu -
ści li śmy do wzro stu cen za oczysz cza -
nie ście ków ko mu nal nych. 

Po mi mo pla nów nie uda ło się roz po -
cząć prac nad bu do wą wo do cią gów gmin -
nych. Jest to za da nie wy ma ga ją ce
ogrom nych na kła dów fi nan so wych już
na sa mo opra co wa nie kon cep cji. Po po wo -
dzi w 2010 r od bu do wa li śmy uję cie wo dy
w Msza nie Gór nej oraz wy re mon to wa li -
śmy uję cie wo dy w Ra bie Ni żnej. Uda ło
się to uzy skać dzię ki środ kom z WFO -
ŚiGW uzy ska nych w for mie do ta cji. 

Przy udzia le środ ków wo je wódz twa
ma ło pol skie go w kwo cie 120 tys. zł,
w ra mach pro gra mu „Ma ło pol skie Re -
mi zy”, do fi nan so wa li śmy re mon ty w re -
mi zach OSP w Ło stów ce, Łę to wem
i Msza nie Gór nej. Udzie li li śmy nie opro -
cen to wa nej po życz ki na zmo der ni zo wa -
nie re mi zy OSP w Lu bo mie rzu.
Z Wo je wódz kie go Fun du szu Ochro ny
Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej po zy -
ska li śmy do ta cję w wys. 50% kosz tów
re mon tu ko tłow ni w tej re mi zie OSP. 

W ce lu po pra wy ko mu ni ka cji miesz -
kań ców gmi ny wy bu do wa li śmy przy -
stan ki au to bu so we w Gli snem;
sys te ma tycz nie mo der ni zu je my i re mon -
tu je my przy stan ki w in nych miej sco wo -
ściach (Ło stów ka, Msza na Gór na). 

W Ka si nie Wiel kiej wy bu do wa li śmy
am fi te atr dla po trzeb or ga ni za cji im prez
i uro czy sto ści gmin nych. Do fi nan so wa li -
śmy za kup sa mo cho dów bo jo wych dla
jed no stek OSP z Gli sne go, Ło stów ki
i Ra by Ni żnej. W naj bli ższym cza sie za -
ku pio ny zo sta nie no wo cze sny sa mo chód
bo jo wy dla jed nost ki OSP w Ka si nie
Wiel kiej – trwa już pro ce du ra prze tar go -
wa ma ją ca wy ło nić do staw cę sa mo cho du.
Pla no wa ny jest za kup sa mo cho du bo jo -
we go dla OSP w Lu bo mie rzu. Na ukoń -

Duży nacisk położyliśmy
na systematyczne polepszanie
infrastruktury służącej edukacji.
Zakończyliśmy i przekazaliśmy
do użytkowania salę
gimnastyczną w Łętowem,
na budowę której uzyskaliśmy
dotację w kwocie 404 tys. zł.

Wójt Bo le sław Ża ba
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cze niu jest do ku men ta cja na roz bu do wę
Ośrod ka Zdro wia w Msza nie Gór nej.
Trwa ją przy go to wa nia do pro jek to wa nia
sa li gim na stycz nej w Szko le Pod sta wo wej
nr 2 w Msza nie Gór nej. Po sia da my go to -
wy pro jekt na mo der ni za cję pod da sza
szko ły nr 3 w Ka sin ce Ma łej. 

Ma jąc na uwa dze bez pie czeń stwo
ener ge tycz ne na szej gmi ny, pod pi sa li -
śmy po ro zu mie nia dot. re ali za cji stra te -
gicz nych in we sty cji skut ku ją cych
od po wia da ją cym po trze bom miesz kań -
ców te go re gio nu za opa trze niem w ener -
gię elek trycz ną. 

Po ło ży li śmy du ży na cisk na roz wój
kul tu ry i spor tu. W ostat nich czte rech la -
tach po wsta ły 4 no we sto wa rzy sze nia.
Od po wia da jąc na za po trze bo wa nie spo -
łecz ne w tym za kre sie z ro ku na rok
znacz nie zwięk sza my ilość środ ków prze -
zna czo nych w bu dże cie gmi ny na re ali za -
cje za dań z za kre su kul tu ry i spor tu.
Pie nią dze te tra fia ją wła śnie do sto wa rzy -
szeń. Na gro da mi za szcze gól ne osią gnie -
cia spor to we i w dzie dzi nie kul tu ry
uho no ro wa li śmy naj zdol niej szych miesz -
kań ców na szej Gmi ny. Dba my o za kup
no wo ści wy daw ni czych dla na szych bi -
blio tek oraz ich do po sa że nie w sprzęt
kom pu te ro wy. 

Ak tyw nie an ga żu je my się w pod no -
sze nie po zio mu na ucza nia w szko łach
gmin nych. W tro sce o naj młod szych
człon ków na szej spo łecz no ści zre ali zo -
wa li śmy sze reg po nad pro gra mo wych
dzia łań edu ka cyj nych. Re ali zu je my pro -
jek ty ma ją ce na ce lu do brze po ję ty roz -
wój na ka żdym eta pie na uki. We
wszyst kich gim na zjach pro wa dzi my
pro jekt edu ka cyj ny pn.: „Po sze rza my
ho ry zon ty”, w któ rym bie rze udział 405
uczniów. War tość pro jek tu wy no si 642
tys. zł – są to środ ki unij ne po zy ska ne
na ten cel w for mie do ta cji. Dwie szko -
ły z gmi ny wzię ły udział w pro jek cie
Co me nius, re ali zo wa nym przy wspar ciu
fi nan so wym Ko mi sji Eu ro pej skiej oraz
Fun da cji Roz wo ju Sys te mu Edu ka cji.
War tość pro jek tu to 40 tys. eu ro po zy -
ska ne w for mie do ta cji. Ak tu al nie re ali -
zu je my pro jekt ma ją cy na ce lu
mo der ni za cję dzie wię ciu od dzia łów
przed szkol nych na te re nie Gmi ny. War -
tość pro jek tu to po nad 740 tys. zł po zy -
ska nych w for mie do ta cji ze środ ków
Unii Eu ro pej skiej w ra mach Eu ro pej -

skie go Fun du szu Spo łecz ne go. Po nad to
od kil ku lat re ali zu je my w gmi nie pro -
jek ty „Już pły wam” oraz „Je żdżę z gło -
wą”, ma ją ce na ce lu na ukę pły wa nia
i jaz dy na nar tach uczniów szkół pod sta -
wo wych. Łącz nie w tych pro jek tach
wzię ło udział 419 dzie ci z gmi ny Msza -
na Dol na. War tość pro jek tów w cza sie
ostat nich 4 lat to pra wie 200 tys. zł. 

Po zy ska li śmy pie nią dze na do fi nan -
so wa nie pro jek tów z za kre su bie gów
nar ciar skich, wy rów ny wa nia szans edu -
ka cyj nych, in dy wi du ali za cji na ucza nia,
do fi nan so wa li śmy wy praw ki szkol ne,
zor ga ni zo wa li śmy po moc ma te rial ną
i do ży wia nie, wy pła ci li śmy za sił ki
szkol ne, a naj zdol niej szym uczniom
ufun do wa li śmy sty pen dia. 

Dla osób za gro żo nych wy klu cze niem
spo łecz nym zre ali zo wa li śmy sze reg pro -

jek tów, któ rych głów nym ce lem jest
pod nie sie nie ak tyw no ści spo łecz nej i za -
wo do wej miesz kań ców na szej Gmi ny
ko rzy sta ją cych ze świad czeń po mo cy
spo łecz nej po przez or ga ni za cję tre nin -
gów czy kur sów za wo do wych. Na bie -
żą co sta ra my się re ago wać na pro blem
prze mo cy w ro dzi nie, pa to lo gii i ró żne -
go ty pu uza le żnień. W gmi nie prę żnia
dzia ła In ter dy scy pli nar ny Ze spół
do spraw Prze ciw dzia ła nia Prze mo cy
w Ro dzi nie. Miesz kań com do tknię tym
wy pad ka mi lo so wy mi udzie la my po mo -
cy so cjal nej. Rok rocz nie do fi nan so wu je -
my wa ka cyj ne wy jaz dy dzie ci
z naj ubo ższych ro dzin na szej gmi ny. 

Za po śred nic twem Lo kal nej Gru py
Dzia ła nia Sto wa rzy sze nia „Pięk na Zie -
mia Gor czań ska” po zy ska li śmy środ ki
fi nan so we na re ali za cję wie lu przed się -
wzięć. W ra mach tych fun du szy uda ło
się do po sa żyć re mi zy stra żac kie, wy bu -
do wać par kin gi, do fi nan so wać or ga ni za -

cję im prez gmin nych, uzu peł nić bra ku -
ją ce lub zu ży te in stru men ty i stro je dla
or kiestr i ze spo łów re gio nal nych, zre ali -
zo wać sze reg wy jaz dów i warsz ta tów
dla dzie ci i mło dzie ży.

W ostat nich la tach przy szło nam rów -
nież zmie rzyć się z tzw. „usta wą śmie -
cio wą”, któ ra na gmi ny na ło ży ła nie
tyl ko ca ły cię żar fi nan so wy, ale i or ga ni -
za cyj ny, utrzy ma nia czy sto ści i po rząd -
ku w sa mo rzą dach. Nie by ło ła two, ale
dzię ki współ dzia ła niu spo łe czeń stwa
gmi ny Msza na Dol na ma my w tej chwi li
do brze dzia ła ją cy sys tem od bio ru od pa -
dów sta łych. W tro sce o śro do wi sko na -
tu ral ne i na sze oto cze nie or ga ni zu je my
bez płat ny od biór od pa dów wiel ko ga ba -
ry to wych, opon, elek tro śmie ci oraz
– za sym bo licz ną do pła tą – azbe stu.
Li kwi du je my ta kże dzi kie wy sy pi ska
śmie ci. Dzię ki środ kom po zy ska nym
z Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej -
skich go spo dar stwa w gmi nie i obiek ty
pu blicz ne zo sta ły wy po sa żo ne w po jem -
ni ki do gro ma dze nia od pa dów. Z tych
środ ków za ku pio no ta kże pro gram
do ob słu gi no we go sys te mu go spo da ro -
wa nia od pa da mi w gmi nie oraz sprzęt
kom pu te ro wy. Na wnio sek miesz kań -
ców za miesz ku ją cych go spo dar stwa jed -
no oso bo we, uda ło się wpro wa dzić 50%
ulgi w opła tach za od biór od pa dów
z tych nie ru cho mo ści. 

In we sty cją, któ rej re ali za cja w ca ło ści
wpi sa ła się w ostat nią ka den cję jest mon -
taż in sta la cji so lar nych. Re ali za cja pro -
gra mu roz po czę ła się w lu tym 2011r.,
kie dy to ja ko li der pro jek tu „Od na wial ne
źró dła ener gii w Gmi nie Msza na Dol -
na i gmi nach part ner skich” pod pi sa li śmy
umo wę part ner ską z gmi na mi: Ka mie ni -
ca, Ra ba Wy żna, Nie dźwiedź oraz mia -
stem Msza na Dol na, po tem do łą czy ła
jesz cze Do bra. Od te go mo men tu roz po -
czął sie żmud ny pro ces zmie rza ją cy
do uzy ska nia do fi nan so wa nia w ra mach
Szwaj car sko – Pol skie go Pro gra mu
Współ pra cy z no wy mi kra ja mi Unii Eu -
ro pej skiej. Efek tem tych dzia łań by ło
pod pi sa nie umo wy po mię dzy Wła dzą
Wdra ża ją cą Pro gra mu Eu ro pej skie go
a Gmi ną Msza na Dol na do ty czą cej re ali -
za cji pro jek tu „Od na wial ne źró dła ener -
gii w Msza nie Dol nej i gmi nach
part ner skich”. Dzi siaj za mon to wa nych
ma my na tym te re nie 2152 in sta la cji so -

Na koniec przyszło nam się
zmierzyć z żywiołem. Powódź,
która nawiedziła naszą Gminę
w nocy 5/6 sierpnia 2014r. otwarła
nowy rozdział w historii i życiu tego
samorządu. To był dla nas
wszystkich sprawdzian...
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RAD NI UCHWA LI LI

5) Nr L/538/2014 w spra wie wy ra że nia zgo dy
na przy ję cie da ro wi zny na rzecz Gmi ny Msza -
na Dol na nie za bu do wa nych nie ru cho mo ści
po ło żo nych w Ol szów ce.
6) Nr L/539/2014 w spra wie zmia ny uchwa ły
Nr XXVI/276/2012 Ra dy Gmi ny Msza na Dol -
na z dnia 28 wrze śnia 2012r. dot. przy stą pie -
nia do zmia ny miej sco we go pla nu
za go spo da ro wa nia prze strzen ne go Gmi ny
Msza na Dol na wsi Ka si na Wiel ka.
7) Nr L/540/2014 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka sin ka Ma ła.

LI se sja, 26 wrze sień 2014r.
1) Nr LI/541/2014 w spra wie zmian bu dże tu
Gmi ny Msza na Dol na na 2014 rok.
2) Nr LI/542/2014 w spra wie zmia ny wie lo let -
niej pro gno zy fi nan so wej Gmi ny Msza na Dol na.
3) Nr LI/543/2014 w spra wie utwo rze nia od -
ręb nych ob wo dów gło so wa nia w wy bo rach
do rad gmin, rad po wia tów, sej mi ków wo je -
wództw i rad dziel nic m. st. War sza wy oraz
wy bo rów wój tów, bur mi strzów i pre zy den tów.
4) LI/544/2014 w spra wie zmia ny uchwa ły Nr
XXVI/269/2012 Ra dy Gmi ny Msza na Dol -
na z dnia 28 wrze śnia 2012r. w spra wie wie lo -

let nie go pro gra mu go spo da ro wa nia miesz -
ka nio wym za so bem Gmi ny Msza na Dol -
na na la ta 2013-2017.
5) LI/545/2014 w spra wie zmia ny umo wy part -
ner skiej na re ali za cję za da nia pn. „Przy go to -
wa nie pro jek tu bu do wy in fra struk tu ry
ob sza ru ak tyw no ści tu ry stycz nej na ba zie po -
ten cja łu wód geo ter mal nych w Po rę bie Wiel -
kiej” w ra mach Ma ło pol skie go Re gio nal ne go
Pro gra mu Ope ra cyj ne go na la ta 2007-2013.
6) LI/546/2014 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka si na Wiel ka.
7) LI/547/2014 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka sin ka Ma ła.
8) Nr LI/548/2014 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ka sin ka Ma ła.
9) Nr LI/549/2014 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Lu bo mierz.
10) Nr LI/550/2014 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -

wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Łę to we.
11)  Nr LI/551/2014 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ło stów ka.
12)  Nr LI/552/2014 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Msza na Gór na.
13)  Nr LI/553/2014 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ol szów ka.
14)  Nr LI/554/2014 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Ol szów ka.
15)  Nr LI/555/2014 w spra wie przy stą pie nia
do zmia ny miej sco we go pla nu za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go Gmi ny Msza na Dol -
na wsi Msza na Gór na.
16)  Nr LI/556/2014 w spra wie zmia ny uchwa -
ły Nr XLVIII/524/2014 Ra dy Gmi ny Msza -
na Dol na z dnia 30 czerw ca 2014r. w spra wie
przy stą pie nia do zmia ny miej sco we go pla nu
za go spo da ro wa nia prze strzen ne go Gmi ny
Msza na Dol na wsi Ka sin ka Ma ła.

lar nych w bu dyn kach in dy wi du al nych
oraz 6 in sta la cji w bu dyn kach uży tecz no -
ści pu blicz nej. Cał ko wi ty koszt mon ta żu
tych in sta la cji wy niósł pra wie 23 mln zł,
w tym udział Szwaj car sko – Pol skie go
Pro gra mu Współ pra cy to 85% kosz tów
za da nia, co da je kwo tę po nad 19 mln zł.
Ka żdy z uczest ni ków pro jek tu po no -
sił 15% kosz tów in we sty cji in dy wi du al -
nych (łącz nie po nad 3 mln zł). 

Dzię ki oszczęd no ściom uzy ska nym
w trak cie re ali za cji pro gra mu ko lej -
nych 1.160 in sta la cji so lar nych cze ka
na wy ko na nie (koszt ich re ali za cji to
ok. 12 mi lio nów zło tych).

Na ko niec przy szło nam się zmie rzyć
z ży wio łem. Po wódź, któ ra na wie dzi ła
na szą gmi nę w no cy 5/6 sierp nia 2014r.
otwar ła no wy roz dział w hi sto rii i ży ciu
te go sa mo rzą du. To był dla nas wszyst -
kich spraw dzian – wy trwa ło ści, so li dar -
no ści, wza jem nej życz li wo ści i po mo cy;
spraw dzian, któ ry mo im zda niem, ja ko

spo łe czeń stwo zda li śmy wzo ro wo. Od -
bu do wa znisz czeń, ja kie wy rzą dzi ła po -
wódź po trwa la ta mi. Jest ich ta ki ogrom,
że bez po mo cy pań stwa nie bę dzie my
w sta nie so bie z ni mi sa mi po ra dzić. Ja -
ko sa mo rząd nie cze ka my jed nak z za ło -
żo ny mi rę ka mi. Od pierw szych
tra gicz nych go dzin sta ra li śmy się za bez -
pie czyć mie nie na szych miesz kań ców
przed wiel ką wo dą, a po usta niu opa dów
za ję li śmy się usu wa niem skut ków na -
wał ni cy. To wie le go dzin pra cy rąk ludz -
kich i cię żkie go sprzę tu: ko pa rek
i spy cha czy, aby w naj krót szym cza sie
przy wró cić mo żli wość w mia rę nor mal -
ne go funk cjo no wa nia in dy wi du al nych
go spo darstw do mo wych, firm i za kła -
dów pro duk cyj nych za la nych przez na -
wał ni cę oraz do jaz du do osie dli i pól
upraw nych. Szcze gó ło wy ra port z po wo -
dzi pu bli ku je my na str. 26-27.

Pra gnę tu taj pod kre ślić, że ani przy po -
wo dzi, ani przy żad nej in nej in we sty cji,

nie by li by śmy so bie w sta nie po ra dzić sa -
mi. To wła śnie Pań stwo – stra ża cy, rad ni,
soł ty si, księ ża, przed się bior cy, na uczy -
cie le, słu żba me dycz na, wo lon ta riu sze,
spo łecz ni cy i wszy scy miesz kań cy gmi -
ny słu ży cie nam ra dą, po mo cą, wspar -
ciem i zro zu mie niem. To dzię ki Wam
uda ło się tak wie le. Po trze by i proś by
zgła sza ne z Pań stwa stro ny – czy to oso -
bi ście, pi sem nie, czy na ze bra niach wiej -
skich lub za po śred nic twem Wa szych
soł ty sów i rad nych – to dla mnie mo bi li -
za cja do dal sze go dzia ła nia. To, z czym
przy cho dzi cie do mnie, jest wy znacz ni -
kiem mo ich dal szych pla nów. To in for -
ma cja, że na dal jest tu taj jesz cze wie le
do zro bie nia. Chciał bym je z Wa mi
i przy Wa szej po mo cy re ali zo wać
w przy szłej ka den cji dla wspól ne go do -
bra spo łecz no ści Gmi ny Msza na Dol na,
dla do bra wszyst kich jej miesz kań ców.

BO LE SŁAW ŻA BA
WÓJT GMINY MSZANA DOLNA
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OBWIESZCZENIE

Wójta Gminy Mszana Dolna z dnia 29 września 2014 r. o numerach i granicach obwodów
głosowania oraz wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych

Na podstawie art. 16 §1 i §2 oraz art. 61a §1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21,
poz. 112 z poźn. zm.) oraz Uchwały Nr XXVII/293/2012 Rady Gminy Mszana Dolna z dnia 29

października 2012 r. w sprawie podziału Gminy Mszana Dolna na stałe obwody głosowania i Uchwały Nr
LI/543/2014 z dnia 26 września 2014 r. w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach

do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów,
burmistrzów i prezydentów, Wójt Gminy Mszana Dolna podaje do publicznej wiadomości informację

o numerach i granicach obwodów głosowania oraz wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji
wyborczych w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r.

Nr
obwodu Granice obwodu Siedziba Obwodowej 

Komisji Wyborczej

1. Sołectwo Glisne

Szkoła Podstawowa w Glisnem
Glisne 70
Tel.18 3316 210
Komisja wyznaczona do celów
głosowania korespondencyjnego.

2. Sołectwo Kasina Wielka – Kasina Dolna do torów kolejowych od oś. Chałpki,
Wójciki, Pańskie Podlesie, Rynek do oś. Kubowicze Dolne oraz do oś. Wydry

Szkoła Podstawowa w Kasinie 
Wielkiej k/kościoła
Kasina Wielka 761
Tel. 18 3314 094 
Komisja wyznaczona do celów
głosowania korespondencyjnego.

3.
Sołectwo Kasina Wielka – Kasina Górna od oś. Sabury do oś. Chęcie, Burdziany
oraz oś. Wojtasie, Przymiarki, Przejazd kolejowy.
Spyrki, Gargasy, Kordy, Ściurki, Grzesiczki.

Nowy budynek Szkoły 
Podstawowej w Kasinie Wielkiej
Przymiarki
Kasina Wielka 762
Tel. 18 3314 091
Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych.
Komisja wyznaczona do celów
głosowania korespondencyjnego.

4. Sołectwo Kasinka Mała – Dolna Wieś od oś. Świątkówka do oś. Szczypki i od os.
Grochole do oś. Kalety, Ksiki, Brzegi, Kulówka.

Szkoła Podstawowa Nr 1
w Kasince Małej
Kasinka Mała 513
Tel. 18 3313 096
Komisja wyznaczona do celów
głosowania korespondencyjnego.

5. Sołectwo Kasinka Mała – Górna Wieś od oś. Potok do oś. Kanie i od os. Płoskonki
do oś. Zagródce

Szkoła Podstawowa Nr 2
w Kasince Małej
Kasinka Mała 432
Tel. 18 3313 006
Komisja wyznaczona do celów
głosowania korespondencyjnego.
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Wy bor ca nie peł no spraw ny o znacz nym lub umiar ko wa nym stop niu nie peł no spraw no ści w ro zu mie niu usta wy
z dnia 27 sierp nia 1997 r. o re ha bi li ta cji za wo do wej i spo łecz nej oraz za trud nia niu osób nie peł no spraw nych mo że gło so -
wać ko re spon den cyj nie

Lo ka le wy bor cze w dniu 16 li sto pa da 2014 r. czyn ne bę dą od 7:00 do 21:00 
Wójt Gmi ny Msza na Dol na

Bo le sław Ża ba

6. Sołectwo  Lubomierz

Szkoła Podstawowa Nr 1
w Lubomierzu
Lubomierz 345
Tel. 18 3315 283
Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych.
Komisja wyznaczona do celów
głosowania korespondencyjnego.

9. Sołectwo  Mszana Górna 

Szkoła Podstawowa Nr 1
w Mszanie Górnej
Mszana Górna 589
Tel. 18 3315 247
Lokal dostosowany do potrzeb
wyborców niepełnosprawnych.
Komisja wyznaczona do celów
głosowania korespondencyjnego.

8. Sołectwo  Łostówka

Szkoła Podstawowa
w Łostówce
Łostówka 245
Tel.18 3349 221
Komisja wyznaczona do celów
głosowania korespondencyjnego.

7. Sołectwo  Łętowe

Remiza OSP w Łętowem
Łętowe 305
Tel. 18 3315 315
Komisja wyznaczona do celów
głosowania korespondencyjnego.

10. Sołectwo  Olszówka 

Remiza OSP w Olszówce
Olszówka 415
Tel. 18 3316 411
Komisja wyznaczona do celów
głosowania korespondencyjnego.

11. Sołectwo  Raba Niżna    

Remiza OSP w Rabie Niżnej
Raba Niżna 252
Tel. 18 3316 008
Komisja wyznaczona do celów
głosowania korespondencyjnego.

12. Dom Pomocy Społecznej w Kasinie Wielkiej
Dom Pomocy Społecznej w Kasinie Wielkiej
Kasina Wielka 448
Tel. 18 3314 097

13. Dom Pomocy Społecznej w Rabie Niżnej
Dom Pomocy Społecznej w Rabie Niżnej
Raba Niżna 1 
Tel. 18 2680 242
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W wy bo rach za rzą dzo nych na dzień 16 li sto pa -
da 2014 ro ku wy bra ni zo sta ną rad ni Ra dy Gmi ny, Ra -
dy Po wia tu, Sej mi ku Wo je wódz kie go oraz wójt gmi ny.

Rad ni Ra dy Gmi ny Msza na Dol na wy bra ni zo -
sta ną po jed nym w ka żdym z 15 jed no man da to -
wych okrę gów, na któ re po dzie lo na zo sta ła gmi na. 

Gra ni ce i nu me ry okrę gów okre śla ob wiesz -
cze nie wój ta gmi ny Msza na Dol na z dnia 4 wrze -
śnia 2014 ro ku. 

Gło so wa nie od by wa się po przez po sta wie nie
nakar cie dogło so wa nia zna kuXwkrat ce zle wej stro -
ny obok na zwi ska jed ne go wy bra ne go kan dy da ta.

In for ma cja o kan dy da tach na rad nych okre śli
ob wiesz cze nie Gmin nej Ko mi sji Wy bor czej, któ re
bę dzie po da ne do pu blicz nej wia do mo ści
do dnia 27 paź dzier ni ka bie żą ce go ro ku. 

Za wy bra nych uwa ża się tych kan dy da tów któ -
rzy w swo ich okrę gach otrzy ma li naj więk szą licz -
bę gło sów. 

W wy bo rach do Ra dy Po wia tu, gmi na Msza -
na Dol na sta no wi okręg wy bor czy Nr 3 w któ rym
wy bie ra nych jest 3 rad nych. 

Wy bor ca gło su je tyl ko na jed ną li stę kan dy da -
tów sta wia jąc znak X w krat ce z le wej stro ny obok
na zwi ska jed ne go z kan dy da tów z tej li sty. 

In for ma cja o kan dy da tach za wie ra ob wiesz -
cze nie Po wia to wej Ko mi sji Wy bor czej.

W wy bo rach do Sej mi ku Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go wy bor ca gło su je tyl ko na jed ną li stę
kan dy da tów, sta wia jąc znak X w krat ce z le wej
stro ny obok na zwi ska jed ne go z kan dy da tów z tej
li sty.

W wy bo rach wój ta wy bor ca gło su je, sta wia jąc
znak X w krat ce z le wej stro ny obok na zwi ska jed -
ne go z kan dy da tów. 

Je że li w gło so wa niu w dniu 16 li sto pa da 2014
ża den z kan dy da tów nie otrzy ma wię cej niż po ło wę
wa żnie od da nych gło sów, to 30 li sto pa da 2014 ro -
ku prze pro wa dzo ne bę dzie po now ne gło so wa nie,
w któ rym wy bo ru do ko nu ję się spo śród dwóch kan -
dy da tów, któ rzy w pierw szym gło so wa niu otrzy ma li
naj więk szą licz bę wa żnie od da nych gło sów. 

Ob wiesz cze nie o za re je stro wa nych kan dy da -
tach na wój ta przy go tu je i po da do pu blicz nej wia -
do mo ści Gmin na Ko mi sja Wy bor cza w ter mi nie
do 27 paź dzier ni ka 2014 ro ku.

Gło so wa nie wzo rem lat po przed nich od bę dzie
się w 11 sta łych ob wo dach gło so wa nia i 2 ob wo -
dach od ręb nych – Do mach Po mo cy Spo łecz nej.

Lo ka le wy bor cze w dniu 16 li sto pa da 2014 r.
czyn ne bę dą w go dzi nach od 7:00 do 21:00. 

Wy bor cy gło so wać bę dą we wła ści wych ze
wzglę du na miej sce za miesz ka nia sie dzi bach ob -

wo do wych ko mi sji wy bor czych (po dział gmi ny
na ob wo dy gło so wa nia okre śla ob wiesz cze nie
wój ta gmi ny Msza na Dol na z dnia 29 wrze -
śnia 2014 r.).

Przed przy stą pie niem do gło so wa nia, wy bor -
ca po wi nien oka zać ko mi sji do ku ment po zwa la -
ją cy na stwier dze nie je go to żsa mo ści, na stęp nie
ode brać kar ty do gło so wa nia, po twier dza jąc ten
fakt pod pi sem w spi sie wy bor ców. 

Kar ty do gło so wa nia ma ją na stę pu ją ce ko lo ry:
– do Ra dy Gmi ny – ko lor bia ły, 
– do Ra dy Po wia tu  – ko lor żół ty,
– do Sej mi ku Wo je wódz twa  – ko lor nie bie ski,
– w wy bo rach wój ta  – ko lor ró żo wy.
Na wszyst kich ro dza jach kart znaj du ję się in -

for ma cja o spo so bie gło so wa nia.
W dniu gło so wa nia w sie dzi bie ob wo do wej ko -

mi sji wy bor czej, po za in ny mi wy ma ga ny mi in for -
ma cja mi znaj dzie się ta kże in for ma cja o spo so bie
gło so wa nia oraz ob wiesz cze nia o kan dy da tach
na rad nych i kan dy da tach na wój ta. 

W przy pad ku ja kich kol wiek wąt pli wo ści zwią -
za nych z gło so wa niem wy bor cy mo gą je kie ro wać
do ob wo do wej ko mi sji wy bor czej, któ rej człon ko -
wie po win ni udzie lić wy czer pu ją cych wy ja śnień.

MAREK HANDZEL

INFORMACJA W SPRAWIE WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH

Nr 
okr. GRANICE OKRĘGU Liczba wybier.

radnych

NUMERY I GRANICE OKRĘGÓW WYBORCZYCH UTWORZONYCH 
NA TERENIE GMINY MSZANA DOLNA  ORAZ LICZBA WYBIERANYCH RADNYCH

1 Część sołectwa Kasina Wielka – Przymiarki, Górna Kasina od osiedla Sabury do osiedla Burdziany i Kotówka 1
2 Część sołectwa Kasina Wielka – Pańskie, Podlesie, Stacja PKP, Puty do osiedla Wójciki, Kalety, Kocuby do osiedla Wojtasie 1
3 Część sołectwa Kasina Wielka – Kasina Dolna, Rynek, Brzegi do osiedla Kaletki 1
4 Część sołectwa Kasinka Mała – od Świątkowki do Jędrzkowca od Kaletów do Grocholi 1
5 Część sołectwa Kasinka Mała – Zagródcze, Podgródek, Cieże, Bolsęgi, Kuce, Muchy, Babiarze, Kanie, Bydłonie, Muchówka, Cyrki, 

Szarki, Cieżaki, Lachy 1
6 Część sołectwa Kasinka Mała – Łopuszne, Bartoszki, Łabuzy, Seusy, Potok, Kulówka, Brzegi, Ksiki, Kowale, Lipienie, Michalaki, 

Płoskonki, Szczypki, Widzisze 1
7 Część sołectwa Lubomierz – od osiedla Ogiele do osiedla Cerki, Zagrody i Królewska Góra 1
8 Część sołectwa Lubomierz – od osiedla Butory do osiedla Rzeki 1
9 Sołectwo Łętowe 1
10 Sołectwo Łostówka 1
11 Część sołectwa Mszana Górna – od osiedla Zagórki do osiedla Witki 1
12 Część sołectwa Mszana Górna – od osiedla Janie do osiedla Marki 1
13 Część sołectwa Olszówka – od osiedla Mikuły do osiedla Folwark, od osiedla Waligóry do osiedla Gilówka, Dział i Skalisne 1
14 Część sołectwa Olszówka – od osiedla Kościelniaki do Jasionowa, od osiedla Kunochy do osiedla Barany, Zarębki 1
15 Sołectwo Raba Niżna i sołectwo Glisne 1
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Dokończenie ze str. 2

Od po cząt ku Ra da pra co wa ła w mia -
rę zgod nie. Współ pra ca z Urzę dem
Gmi ny i wój tem, choć nie miał on swo -
jej więk szo ści w Ra dzie, ukła da ła się
po praw nie. Zwy kle wójt, dla przed sta -
wia nych ini cja tyw znaj do wał po par cie
więk szo ści. 

Ra da Gmi ny jest or ga nem sta no wią -
cym, ina czej uchwa ło daw czym oraz kon -
tro l nym dla wój ta. Mi mo te go, że są to
dwa nie za le żne or ga ny gmi ny, to ska za ne

na współ pra cę dla jej do bra. Tę współ pra -
cę uwa żam za je den z suk ce sów tej Ra dy. 

Do suk ce sów, któ re osią gnę li śmy
wspól nie z wój tem, za li czyć na le ży po -
li ty kę po dat ko wą – w gmi nie ma my sto -
sun ko wo ni skie po dat ki – wpro wa dze nie
no wej go spo dar ki od pa da mi ko mu nal -
ny mi czy za mie rze nia in we sty cyj ne.

Pro jek ty uchwał pro ce do wa ne przez
Ra dę w więk szo ści przy pad ków są spo -
rzą dza ne przez pra cow ni ków Urzę du
Gmi ny, opi nio wa ne przez prawników
i przed sta wia ne przez wój ta pod ob ra dy

Ra dy. Jej uchwa ły pod le ga ją oce nie
przez słu żby praw ne wo je wo dy ma ło -
pol skie go oraz Re gio nal ną Izbę Ob ra -
chun ko wą. W VI ka den cji nie mie li śmy
więk szych uwag in sty tu cji nad zor czych
do po dej mo wa nych uchwał, co jest ko -
lej nym na szym wspól nym suk ce sem.

Dzia łal ność Ra dy to przede wszyst -
kim umie jęt ność pra cy ze spo ło wej,
współ pra cy i do cho dze nia do kom pro mi -
su. Ta kie go dzia ła nia uczy my się wszy -
scy ca ły czas, a do te go po trzeb na jest
od po wie dzial ność i roz wa ga w po dej mo -
wa niu de cy zji, za co wszyst kim rad nym
obec nej ka den cji ser decz nie dzię ku ję.

JAN CHORĄGWICKI
Przewodniczący Rady Gminy

Roz wa ga i współ pra ca

Helena Kania z Kasinki Małej 
na trzecim miejscu podium w konkursie
na Najlepszego Sołtysa Małopolski 2013r.
We Wło sie ni cy od był się fi nał kon kur su na Naj lep sze go Soł ty sa Ma ło pol -
ski 2013 ro ku. Wła dy sław Za liń ski, któ ry do tych czas no sił ten ty tuł (przy zna ny
za dzia ła nia w 2012 ro ku) od dał „ko ro nę” Ma ria no wi Krucz ko wi, urzę du ją ce mu
w Ptasz ko wej.  O mia no naj lep sze go wal czy ło 40 soł ty sów z ca łe go wo je -
wódz twa. Ju ry kon kur so we nie mia ło jed nak wąt pli wo ści i sta tu et ka tra fi ła w
rę ce Ma ria na Krucz ka, soł ty sa wsi Ptasz ko wa (gm. Gry bów).
Ko mi sja kon kur so wa przy zna ła rów nież czte ry czwar te miej sca. Otrzy ma li je:
Le szek Kli mek z Ja sie ni (gm. Brze sko), Ro bert Ogó rek z Ru dy Ka me ral nej (gm.
Za kli czyn), Cze sław Smół ka z Prze cie szy na (gm. Oświę cim) oraz Cze sła wa Ju -
ra sik z Li pi nek (pow. gor lic ki). Trze cie miej sca za ję li: Ry szard Ma dej z Wo li
Drwiń skiej (gm. Drwi na), He le na Ka nia z Ka sin ki Ma łej (gm. Msza -
na Dol na) i Sta ni sław Saj dak z Ja wi szo wic (gm. Oświę cim). Dru gie miej sca
na po dium zdo by li Da riusz Żu rek z Zby li tow skiej Gó ry (gm. Tar nów) oraz Ma -
rek Ko śmi der z Mo krzysk (gm. Brze sko). Przy zna no ta kże dwa eks tra wy ró -
żnie nia. Otrzy ma li je Ma riusz Jan kow ski, soł tys Grab na (gm. Woj nicz) oraz
Cze sław Smółk soł tys Prze cie szy na (gm. Oświę cim).

Źró dło: KRA KOW.NA SZE MIA STO.PL He le na Ka nia z Ka sin ki Ma łej
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Czte ry pa nie za trud nio ne w gmi nie
Msza na Dol na uzy ska ły sto pień na -
uczy cie la mia no wa ne go. 

22 sierp nia od by ły się po stę po wa nia
eg za mi na cyj ne o awans za wo do wy na sto -
pień na uczy cie la mia no wa ne go dla:
• Ju sty ny Ma jew skiej – na uczy ciel ki

wy cho wa nia przed szkol ne go i edu -
ka cji wcze snosz kol nej, za trud nio nej
w Ze spo le Szko ły i Przed szko la
w Ol szów ce; 

• Wła dy sła wy Ko zy ry – na uczy ciel ki
ma te ma ty ki i za jęć kom pu te ro wych,
za trud nio nej w Szko le Pod sta wo wej
w Łę to wem;

• Mał go rza ty Ku ziel – na uczy ciel ki
przy ro dy, za jęć kom pu te ro wych

i za jęć tech nicz nych, za trud nio nej
w Ze spo le Pla có wek Oświa to wych
w Ka sin ce Ma łej;

• He le ny Do ma ga ły – na uczy ciel ki
bio lo gii i przy ro dy, za trud nio nej
w Ze spo le Pla có wek Oświa to wych
w Msza nie Gór nej.

Wszyst kie eg za mi ny uwień czo ne
zo sta ły suk ce sem. Wcze śniej pa nie
mu sia ły od być staż trwa ją cy 2 la ta i 9
mie się cy, a zło żo ne przez nie do ku -
men ta cje wnio sko we mu sia ły speł nić
wszyst kie wy mo gi for mal no -praw ne.
Jest to trze ci szcze bel na ście żce
awan so wej na uczy cie la, uzy ska ny
po co naj mniej sze ścio let niej pra cy
w szko le. 

Przed sta wio ny przez na uczy ciel ki do -
ro bek za wo do wy za okres sta żu oraz od -
po wie dzi na py ta nia z nim zwią za ne
po zy tyw nie oce ni ły ko mi sje eg za mi na -
cyj ne, po wo ła ne przez wój ta Msza ny
Dol nej, w skła dzie: An na Pi wo war ska,
Mar ta Skow ro nek – dy rek to rzy Ze spo -
łów Pla có wek Oświa to wych w Ka sin ce
Ma łej i w Msza nie Gór nej, Mo ni ka Zię -
ba – wi ce dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej
w Łę to wem, Mał go rza ta Le nar to wicz
– przed sta wi ciel Ku ra to ra Oświa ty, Jo -
lan ta Al zak, Ma rek Twa róg i Wła dy sław
Ścia nek – eks per ci z li sty eks per tów usta -
lo nej przez MEN oraz Da nu ta No wak
– przed sta wi ciel gmi ny Msza na Dol na.

Po za koń cze niu po stę po wań eg za -
mi na cyj nych ak ty nada nia stop nia na -
uczy cie la mia no wa ne go uro czy ście
wrę czył na uczy ciel kom wójt Bo le sław
Ża ba, prze ka zu jąc im rów no cze śnie
gra tu la cje oraz ży cze nia awan su na ko -
lej ny, ostat ni sto pień na uczy cie la dy plo -
mo wa ne go, a ta kże dal szych suk ce sów
i za do wo le nia z pra cy za wo do wej
i w ży ciu oso bi stym.

DA NU TA NO WAK 

Wakacyjne awanse
nauczycielek
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Pod czas kon fe ren cji, wień czą cej
pro jekt „Od na wial ne źró dła ener gii
w Msza nie Dol nej oraz gmi nach
part ner skich”, pod su mo wa no je go
re ali za cję. 

Kon fe ren cja od by ła się 27 czerw ca
na te re nie gmi ny Nie dźwiedź w ho te lu
Gór ski Raj. Udział w niej wzię li: Syl wia
Sło miak – ko or dy na tor Ob sza ru In fra -
struk tu ra i Śro do wi sko Biu ra Szwaj car -
sko -Pol skie go Pro gra mu – Współ pra cy
Am ba sa dy Szwaj car skiej w Pol sce, Jo -
an na Per kow ska – opie kun pro jek tu
z Wła dzy Wdra ża ją cej Pro gra my Eu ro -
pej skie, wój to wie i rad ni gmin, bio rą -
cych udział w pro jek cie, ko or dy na to rzy
pro jek tu wraz z kie row ni kiem pro jek tu
i rad cą praw nym oraz przed sta wi cie le
sa mo rzą dów re ali zu ją cych po dob ne pro -
jek ty na te re nie po łu dnio wej Pol ski. 

„Mszań ski” pro jekt re ali zo wa ny jest
na te re nie sze ściu gmin: Msza na Dol na,

Ka mie ni ca, Do bra, Nie dźwiedź, Ra ba
Wy żna oraz mia sto Msza na Dol na.
W ra mach za da nia za mon to wa no 2152
in sta la cje so lar ne na bu dyn kach pry wat -
nych oraz sześć in sta la cji w bu dyn kach
uży tecz no ści pu blicz nej. Okres re ali za -
cji in we sty cji trwał od ma ja 2013r.
do czerw ca br. Fir ma Sko rut Sys te my
So lar ne Sp. z o.o. wy ko na ła pra ce w za -
pla no wa nym cza sie.

Łącz na war tość po mo cy, przy zna nej
przez Rząd Re pu bli ki Szwaj ca rii w ra -
mach Szwaj car sko -Pol skie go Pro gra mu
Współ pra cy z no wy mi kra ja mi człon -
kow ski mi Unii Eu ro pej skiej,
to 27 583 676 zł. War tość do fi nan so wa -
nia wy no si 85% do war to ści net to.
Uczest nik pro jek tu po kry wa tyl ko po zo -
sta łe 15% i war tość po dat ku VAT. 

In we sty cja na tym te re nie roz po czę ła
się pod pi sa niem umo wy 24 kwiet -
nia 2013r.

– Czerw co wa wi zy ta władz pro gra mu
mia ła na ce lu pod su mo wa nie pierw sze -
go eta pu re ali za cji ro bót, spraw dze nie
ja ko ści wy ko ny wa nych prac w bu dyn -
kach pu blicz nych, jak rów nież po zna nie
opi nii miesz kań ców, u któ rych już za in -
sta lo wa ne zo sta ły pa ne le sło necz ne – re -
la cjo nu je kie row nik pro jek tu An to ni
Róg.

– Kon fe ren cja za koń czy ła się peł nym
suk ce sem – z za do wo le niem pod kre śla
wójt Bo le sław Ża ba, li der pro jek tu.
– Przed sta wi cie le Wła dzy Wdra ża ją cej
bar dzo do brze oce ni li po dej mo wa ne
dzia ła nia pod czas re ali za cji pro jek tu.
Szcze gól nie do ce nio no pra cę ze spo łu
ko or dy nu ją ce go: An to nie go Ro ga ja ko
kie row ni ka ca łe go pro jek tu, Be aty Pa lu -
szek – ko or dy na to ra me ry to rycz ne go
oraz r. pr. Krzysz to fa Sma gi spra wu ją -
ce go nad zór praw ny nad pro jek tem. 

– War to pod kre ślić, iż dzię ki wspól nej
pra cy wszyst kich part ne rów pro jek tu
i wza jem nej po mo cy oraz zor ga ni zo wa -
nej pra cy wy ko naw cy Fir my Sko rut Sys -
te my So lar ne Sp. z o.o. i In spek to ra
Nad zo ru PW „El ma” uda ło się za mon -
to wać w tak krót kim cza sie bar dzo zró -
żni co wa ne ze sta wy so lar ne – in for mu je
An to ni Róg. – Re ali za cja pro gra mu nie
by ła ła twa. Na po cząt ku te go ro ku po ja -
wi ły się plot ki, że na ło żo no na nas kil ka
mi lio nów ka ry za zła ma nie prze pi sów
pra wa za mó wień pu blicz nych. Rze czy -
wi ście mie li śmy pro blem. Pod ko niec ro -
ku Wła dza Wdra ża ją ca wstrzy ma ła nam
wnio sek o płat ność pierw szej tran szy
do wy ja śnie nia. Ca ły pro jekt prze cho dził
kil ka kon tro li – Urzę du Za mó wień Pu -
blicz nych, Mi ni ster stwa Roz wo ju Re gio -
nal ne go, Am ba sa dy Szwaj car skiej,
a na wet CBA. Tyl ko jed na z kon tro li
wska za ła nam uchy bie nia – au dy to rzy
wy na ję ci przez Wła dzę Wdra ża ją cą za -

Ile dziś u cie bie
na so la rach? 

– Konferencja zakończyła się
pełnym sukcesem. Przedstawiciele
Władzy Wdrażającej bardzo dobrze
ocenili podejmowane działania
podczas realizacji projektu. 

WÓJT BO LE SŁAW ŻA BA
LI DER PRO JEK TU
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rzu ci li nam, że po peł ni li śmy błę dy
w prze tar gach i że po win ni śmy te prze -
tar gi unie wa żnić. W ta kiej sy tu acji re gu -
łą jest wstrzy ma nie roz li cze nia
do wy ja śnie nia spra wy. Chwi lę to trwa -
ło, ale w koń cu na sze ar gu men ty zo sta -
ły uzna ne. Nie ma więc żad nych pod staw
do mó wie nia o ja kichś ka rach; to zwy -
kłe sia nie nie po ko ju. Ca ła spra wa zna -
la zła szyb kie roz wią za nie, ta kże dzię ki
sta now czej po sta wie wój tów Ja nu sza
Po tacz ka i Bo le sła wa Ża by. Naj lep szą
oce ną pro gra mu jest licz ba chęt nych,
któ rzy chcie li by w nim da lej uczest ni -
czyć. Oka zu je się, że „nie do wiar ki”,
któ rzy z ró żnych po wo dów nie przy stą -
pi li do pro jek tu, te raz chęt nie by się
do nie go za pi sa li po now nie. Na po cząt -
ku mu sie li śmy pro sto wać mnó stwo „ba -
jek”, a to, że bę dzie po da tek od słoń ca,
że to się nie opła ca, że in sta la cje bę dą
wy bu chać lub za ma rzać itp. Te raz, oso -
by te wi dzą, co stra ci ły, jak wy god ne jest
ży cie są sia dów, któ rzy co dzien nie mo gą
ko rzy stać z cie płej wo dy bez ko niecz no -
ści pa le nia w pie cu. Stąd licz ne za pi sy
na li stę re zer wo wą. Dla tych wła śnie
osób są do bre in for ma cje – w pierw szym
prze tar gu za osz czę dzi li śmy oko ło 8 mi -
lio nów zło tych – uda ło się uzy skać na -
praw dę bar dzo do bre ce ny. Do te go
do szły ró żni ce kur so we wa lut. 

Re ali za to rzy pro jek tu zło ży li wnio -
sek, aby te pie nią dze prze rzu cić na re -
ali za cję dru gie go eta pu pro jek tu – w ten
spo sób do 2152 in sta la cji mo gło by dojść
jesz cze oko ło 1 100 do mów.

– Już w stycz niu wraz z wój tem Bo le -
sła wem Ża bą prze pro wa dzi li śmy roz mo -
wy w am ba sa dzie szwaj car skiej
i uzy ska li śmy za pew nie nie o po zo sta wie -
niu oszczęd no ści do na szej dys po zy cji

na tych sa mych wa run kach, czy li do fi -
nan so wa nia 85% – re la cjo nu je kie row -
nik pro jek tu. – W naj bli ższym cza sie
roz pocz nie się mon taż do dat ko wych
oko ło 30 in sta la cji w ka żdej z gmin, na -

WIĘCEJ SOLARÓW W GMINIE MSZANA DOLNA
I GMINACH PARTNERSKICH
Gmi na Msza na Dol na, ja ko li der pro jek tu „Od na wial ne źró dła ener gii w Msza -
nie Dol nej oraz gmi nach part ner skich” pod pi sa ła aneks nr 2 do umo wy do ty -
czą cy je go re ali za cji. Zmia na za kre su umo wy prze wi du je wy ko na nie ko lej ne go
eta pu mon ta żu in sta la cji so lar nych w bu dyn kach miesz kal nych na łącz ną
war tość po nad 12 mi lio nów zło tych. Kwo ta ta po zwo li na wy ko na nie in sta la cji
so lar nych w bu dyn kach miesz kal nych dla oko ło 1.160 do mów znaj du ją cych
się na te re nie jed no stek sa mo rzą do wych uczest ni czą cych pro jek cie. 

Wła dze sa mo rzą dów, bio rą cych udział w pro jek cie, usta li ły, że w ra mach
do dat ko wych środ ków kwo ta do ta cji dla ka żde go obiek tu wy nie sie
10.700 zł net to np.
1) In sta la cje, któ rych war tość nie prze kro czy 10 400 net to zł – uczest nik po -
kry wa: 15% in sta la cji so lar nej+ VAT in sta la cji+15% in spek to ra nad zo ru
+VAT in spek to ra nad zo ru;
2)  In sta la cje, któ rych war tość prze kro czy 10 400 net to zł – war tość in sta -
la cji do 10 400 zł net to uczest nik po kry wa pro cen to wo – jak w pkt 1. – na to -
miast koszt mon ta żu in sta la cji po wy żej kwo ty 10 400 zł net to uczest nik
bę dzie po kry wał w 100%.

Przy kład:
1. War tość in we sty cji wy nio sła 10 400 zł net to - uczest nik po kry je: 2 500 zł.
2.  War tość in we sty cji wy nio sła 12 000 zł net to – uczest nik po kry je: 4 000 zł.

Bo le sław Ża ba
Wójt Gmi ny Msza na Dol na
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to miast w przy szłym ro ku za mie rza my
mon to wać po zo sta łe in sta la cje. 

– Naj lep szym pod su mo wa niem pro -
gra mu są po zy tyw ne opi nie osób już ko -
rzy sta ją cych z za mon to wa nych w ra mach
pro gra mu in sta la cji – z za do wo le niem
pod kre śla ją sa mo rzą dow cy. – Wska zu ją
oni, że zmie ni ły się ich co dzien ne zwy -
cza je. Do tej po ry mu sie li się wcze śnie
ra no zry wać, że by ogrzać wo dę po przez
pa le nie w pie cu wę glem lub drze wem.
Te raz spo koj nie mo gą po świę cić ten czas
na in ne spra wy. To ogrom na zmia na.
Wy star czy kil ka go dzin w mia rę sło necz -
nej po go dy, aby za pew nić miesz kań com
za pas kil ku set li trów go rą cej wo dy, czę -
sto wy star cza ją cy na pa rę dni. 

– Te raz wśród part ne rów pro jek tu krą -
ży aneg do ta, że miesz kań cy, wy cho dząc
z ko ścio ła po Mszy Świę tej w nie dzie lę
roz ma wia ją ze so bą o za mon to wa nych
u nich so la rach, a na po wi ta nie py ta ją się
wza jem nie: „Ile dzi siaj u Cie bie by ło
na so la rach” – kon sta tu je An to ni Róg.
– To chy ba naj faj niej sza for ma po dzię ko -
wa nia dla nas, ja ko osób, któ re pra cu ją
nad tym pro jek tem już czte ry la ta i przez
ten czas zdą ży li przy go to wać co naj mniej
kil ka szaf do ku men tów. 

BE ATA PA LU SZEK, fot. M. Ba ran

PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ SZWAJCARIĘ 
W RAMACH SZWAJCARSKIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

Z  NOWYMI KRAJAMI CZŁONKOWSKIMI UNII EUROPEJSKIEJ 

1.Gmi na Msza na Dol na wspól nie
z Za rzą dem Dróg Wo je wódz kich

zre ali zo wa ła pro jekt „Bu do wa chod -
ni ka w cią gu dro gi wo je wódz kiej
nr 968 Lu bień -Msza na Dol na – Za -
brzeż, odc. nr 050 km 0+000
– km 1+714, w miej sco wo ści
Msza na Gór na”. Za koń cze nie za da nia
za pla no wa no na ko niec li sto pa -
da 2014 r., jed nak wy ko naw ca obiek -
tu przy spie szył re ali za cję ro bót.
Od biór tech nicz ny obiek tu od był
się 24.08.2014 r.

War tość za da nia: 1.783.004,21 zł.
przy współ fi nan so wa niu przez gmi nę
Msza na Dol na w wy so ko ści 50%. 

2.„Bu do wa chod ni ka dla pie szych
z oświe tle niem dro go wym oraz

za to ka mi au to bu so wy mi w cią gu dro gi
po wia to wej nr 1616 K „Msza na Gór -
na – Pod ło pień” w Ło stów ce w km
od 2+859 do 3+461 (stro na le wa) (odc.
od Szko ły Pod sta wo wej do Ka pli cy
w Ło stów ce) – za da nie za pla no wa ne
do re ali za cji w la tach 2013 – 2014: Za -
da nie ode bra no i prze ka za no do użyt -
ko wa nia z koń cem sierp nia 2014 r.

War tość za da nia: 658.381,56 zł. 
Fi nan so wa nie za da nia:
– 50 % kosz tów bu do wy chod ni ka

– Sta ro stwo Po wia to we
– 50 % kosz tów bu do wy chod ni ka

– bu dżet gmi ny Msza na Dol na
– 100% kosz tów bu do wy oświe tle -

nia ulicz ne go – bu dżet gmi ny Msza -
na Dol na.

Infrastruktura
drogowa i sportowa
realizowana
w III kwartale 2014 r.
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3.„Od no wa wsi Ka si na Wiel ka przez
bu do wę chod ni ka dla pie szych

z oświe tle niem dro go wym oraz za to ka mi
au to bu so wy mi w cią gu dro gi po wia to wej
nr 1626K Ka sin ka Ma ła – Wę glów ka
– Ka si na Wiel ka w Ka si nie Wiel kiej
w km 8+572,80 do km 9+451,50”
– od osie dla Gu cie do osie dla Trze pacz ki

– war tość za da nia: 1.036.617,11 zł. 
– pla no wa ny ter min za koń cze nia:

kwie cień 2015
– wy so kość fi nan so wa nia za da nia: 
a) bu dżet gmi ny: 43%
b) Sta ro stwo Po wia to we: 45%
c) do ta cja PROW: 12% 

4.Gmina Mszana Dolna re ali zu je za da -
nie „Po pra wa wa run ków ko mu ni ka -

cyj nych i bez pie czeń stwa w cią gu dro gi
gmin nej nr 2509007 Ka sin ka Ma ła – Ło -

pusz ne w km 0+000 – 2+275 w miej sco -
wo ści Ka sin ka Ma ła”. Gmi na Msza na Dol -
na otrzy ma ła pro me sę o do fi na so wa niu
te go za da nia środ ków bu dże tu pań stwa
w ra mach Na ro do we go pro gra mu prze bu -
do wy dróg lo kal nych – Etap II Bez pie czeń -
stwo – Do stęp ność – Roz wój.

Za kres za da nie obej mu je wy ko na nie
ro bót pod sta wo wych i to wa rzy szą cych,
zwią za nych z wy ko na niem no wej na -
wierzch ni jezd ni /pod nie sie nie pa ra me -
trów tech nicz nych dro gi w za kre sie
no śno ści, rów no ści i szczel no ści na -
wierzch ni/, bu do wę przej ścia dla pie -
szych wraz ze spo czni ka mi, re no wa cją
od wod nie nia oraz mon ta żem ele men tów
bez pie czeń stwa ru chu na dro dze gmin nej
nr 2509007 Ka sin ka Ma ła – Ło pusz ne.

Pla no wa ny ter min re ali za cji za da -
nia: 31.10.2014 r.

5.Za koń czo no pra ce przy re ali za cji
za da nia „Re mont dro gi JA KU BIA -

KI w Ka sin ce Ma łej w km 0+000
– 0+340”.

Wy ko na ne ro bo ty dro go we ob ję ły na -
stęp ujące ro dza je:

– ro bo ty przy go to waw cze, roz biór ki
prze pu stów i ko ry tek,

– ro bo ty ziem ne ro wów i dro gi,
– od wod nie nie dro gi (prze pu sty, ko -

ryt ka ście ko we),

– pro fi lo wa nie pod ło ża z za gęsz cze -
niem,

– wy ko na nie pod bu do wy z tłucz nia
ka mien ne go gr. 15+8 cm,

– wy ko na nie na wierzch ni z ma sy mi -
ne ral no -as fal to wej gr. 5+5 cm,
szer. 3,0 m,

– po bo cza kliń co we.
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6.Do bie ga ją koń ca pra ce przy re ali -
za cji za da nia „Re mont dro gi os.

Ka sin ka Ma ła – Ka za ma ty, km 0+000
– km 0+680”.

Wy ko na ne ro bo ty dro go we ob ję ły na -
stęp ujące ro dza je:

– pro fi lo wa nie pod ło ża spo so bem
me cha nicz nym,

– wy ko na nie pod bu do wy tłucz nio -
wo -kliń co wej,

– na wierzch nia z ma sy min -as fal to -
wej gr. 5+5 cm,

– po bo cza utwar dzo ne kliń cem,
– re gu la cja wła zów stu dzie nek kon -

tro l nych,
– prze ło że nie ko ry tek ście ko wych,

oczysz cze nie ko ry tek,
– od wod nie nia li nio we po przecz ne

na na wierzch ni.

7.Za koń czo no pra ce przy re ali za cji
za da nia „Re mont dro gi Cy ga le,

Brze gi – do jaz do wej do grun tów rol -
nych we wsi Ka si na Wiel ka”.

Wy ko na ne ro bo ty dro go we ob ję ły na -
stęp ujące ro dza je:

Od ci nek I – 0+000 – 0+620,
– bu do wa prze pu stów ru ro wych, 
– pro fi lo wa nie pod ło ża spo so bem

me cha nicz nym,
– ko ry to wa nie pod ło ża spo so bem

me cha nicz nym,

– wy ko na nie pod bu do wy tłucz nio -
wo -kliń co wej,

– na wierzch nia z ma sy min -as fal to wej,
– po bo cza utwar dzo ne kliń cem, 
– uło że nie ko ry tek ście ko wych,
– uło że nie pre fa bry ko wa nych

krat 90x60x10 na skar pie.
Od ci nek II – 0+620 – 0+730
– ko ry to wa nie pod ło ża spo so bem

me cha nicz nym,
– wy ko na nie pod bu do wy tłucz nio -

wo -kliń co wej,
– na wierzch nia z ma sy min -as fal to wej,
– po bo cza utwar dzo ne kliń cem.

8.24.09.2014 r. za koń czo no bu do wę
bu dyn ku za ple cza so cjal ne go dla

Klu bu Spor to we go „Wi tów” w Msza nie
Gór nej wraz z wy po sa że niem. 

War tość za da nia wy nio sła:
647.452,86 zł.

Na re ali za cję za da nia Gmi na Msza -
na Dol na po zy ska ła środ ki z pro gra mu
„Od no wa i Roz wój Wsi” ob ję te go Pro -
gra mem Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich
na la ta 2007-2013 w kwo -
cie 355.177,00 zł.

9.Trwa ją pra ce przy mo der ni za cji
pla cu przed re mi zą OSP w Msza -

nie Gór nej. Za kres zle co nych prac obej -
mu je wy ko na nie pla cu z kost ki
przed re mi zą i wy mia nę drzwi we -
wnętrz nych w re mi zie OSP. 

Za da nie re ali zo wa ne bę dzie w ra -
mach pro gra mu „Ma ło pol skie re mi -
zy 2014”. Do fi nan so wa nie z pro gra mu
wy no si 40 000,00 zł. 

Koszt za da nia: 85.659,06 zł.
Opr. M. SKOW RO NEK
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Gó ry Sto ło we i Pra ga by ły miej -
scem wy po czyn ku 50-oso bo we go
ze spo łu „Ra bia nie”. 

Wy ciecz kę roz po czę li od zwie dza nia
Wam bie rzyc. 

– Naj pierw zwie dzi li śmy Ba zy li kę
Mat ki Bo żej i mie li śmy oka zję zo ba czyć
ru cho mą szop kę – in for mu ją or ga ni za to -
rzy wy jaz du. – Na stęp nie zdo by li śmy
naj wy ższy szczyt Gór Sto ło wych – Szcze -
li niec Wiel ki. Na stęp ne go dnia w ko ście -
le w No wej Ru dzie, gdzie mie li śmy swo ją
ba zę, uczest ni czy li śmy we Mszy Świę tej,
któ rą do dat ko wo wzbo ga ci li śmy na szą
grą i śpie wem. Po tem był czas na ki no

– oglą da jąc baj kę „Rio 2” uśmia li śmy
się do łez. Wspól nie z miesz kań ca mi No -
wej Ru dy wzię li śmy też udział w Mar szu
Dla Ży cia i Ro dzi ny. Na no wo rudz kim
ryn ku da li śmy wy stęp, któ ry spo tkał się
z wiel kim aplau zem i za in te re so wa niem
tu tej szej spo łecz no ści. Ko lej ny dzień na -
sze go wy jaz du przy niósł naj wię cej wra -
żeń – uda li śmy się bo wiem do Pra gi.
Tam mie li śmy oka zję zo ba czyć naj wa -
żniej sze i naj bar dziej in te re su ją ce miej -
sca te go mia sta: Hrad cza ny, Ka te drę św.
Wi ta, Most Ka ro la, Ry nek Sta re go Mia -
sta, Daw ną Dziel ni cę Ży dow ską. Na stęp -
ne go dnia od wie dzi li śmy Ko pal nię
Wę gla w No wej Ru dzie oraz Ko pal nię

Zło ta w No wym Sto ku. To by ła już ostat -
nia atrak cja na sze go wy jaz du, któ ry na -
szym zda niem nie tyl ko spra wił
przy jem ność je go uczest ni kom i zmo ty -
wo wał do dal szej pra cy, ale i przy czy nił
się do pro mo cji kul tu ry na sze go re gio nu.

Z ca łe go ser ca dzię ku je my Woj cie -
cho wi Ko ło dzie jo wi, dy rek to ro wi MOK
w No wej Ru dzie, któ ry po śred ni czył
w or ga ni za cji pro gra mu wy stę pów i na -
sze go po by tu, na szym ro dzi com za po -
moc w or ga ni za cji wy jaz du i opie ce
nad uczest ni ka mi wy ciecz ki oraz Gmi -
nie Msza na Dol na za do fi nan so wa nie
wy jaz du w ra mach re ali za cji za da nia
pu blicz ne go. AGNIESZ KA KO WAL

„Rabianie” wypoczywali
i promowali swoją kulturę
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Na za pro sze nie Cen trum Kul tu ry,
Pro mo cji i Spor tu we Wła dy sła wo -
wie ze spół „Ka si nia nie – Za gó rza nie”
wziął udział w XII In te gra cyj nym Fe -
sty nie Ka szub skim w ra mach Fe sti -
wa lu Ka szub skie go. 

Ze spół – za po wia da ny na wet w ogło -
sze niach pa ra fial nych ja ko wiel ka atrak -
cja – za pre zen to wał się na Pro me na dzie
Świa to wi da w Ja strzę biej Gó rze wśród
wie lu ró żnych wy ko naw ców. Swo im
pro gra mem wo kal no -ta necz nym „Ka si -
nia nie” za chwy ci li licz nie zgro ma dzo ną
pu blicz ność. Na wią za ne przy jaź nie
z pew no ścią przy czy nią się do roz wo ju
i wzbo ga ce nia kon tak tów kul tu ral nych
ka szub sko -gó ral skich. Wy jazd ze spo łu

od był się w ra mach re ali za cji za da nia
pu blicz ne go na 2014 rok z za kre su kul -
tu ry, a był mo żli wy dzię ki fi nan so we mu
wspar ciu gmi ny Msza na Dol na, uzy ska -
ne mu w dro dze do ta cji.

O pre zen ta cję kul tu ry gó ral skiej za -
dba li rów nież „Ka si nia nie – Za gó rza nie”
pod czas VI Bie sia dy Gor czań skiej Or -
kiestr Dę tych i Ze spo łów Re gio nal nych,
któ ra od by ła się w Ten czy nie. Ze spół
z Ka si ny Wiel kiej wy stą pił z pro gra mem

wo kal no -ta necz nym „Na za gó rzań ską
nu tę” oraz przy go to wał sto isko, przy któ -
rym uczest ni cy świę ta mo gli spró bo wać
re gio nal nych sma ko ły ków. W im pre zie
wzię ły rów nież udział or kie stry dę te
z Do bczyc, Msza ny Dol nej, Li bią ża oraz
oczy wi ście go spo da rze, czy li Mło dzie -
żo wa Or kie stra Dę ta z Ten czy na.

D. BO RO WIEC 
(na pod sta wie ma te ria łów na de sła nych

przez Pań stwa Cię ża dli ków)

Kasinianie –
Zagórzanie
promują gminę

Or kie stra dę ta „Echo Za gó rzan”
z Ka si ny Wiel kiej do cze ka ła się
kom plet nych stro jów, któ re wy ró -
żnia ją ją spo śród in nych grup. 

Dzię ki po mo cy fi nan so wej Urzę du
Gmi ny Msza na Dol na, uzy ska nej
na pod sta wie zło żo ne go wnio sku, uda -
ło się za koń czyć szy cie stro jów dla

człon ków or kie stry. Po raz pierw szy
w no wych ubra niach za pre zen to wa li się
w Kal wa rii Ze brzy dow skiej, gdzie wzię -
li udział w dró żkach oraz pro ce sji za -
śnię cia Mat ki Bo skiej, w dniach 14 i 15
sierp nia. Na tle sześć dzie się ciu or kiestr
uczest ni czą cych w pro ce sji or kie stra
z Ka si ny Wiel kiej pre zen to wa ła się oka -
za le. Swo im kra ja nom zaś mu zy cy za -

pre zen to wa li się w peł nej kra sie 31
sierp nia pod czas od pu stu ku czci Mat ki
Bo żej Czę sto chow skiej. Krót ki kon cert
or kie stry zo stał przy ję ty przez ka si nian
z aplau zem. 

Dzię ku je my Urzę do wi Gmi ny Msza -
na Dol na za uzy ska ne środ ki, prze ka za -
ne na stro je w ra mach kon kur su.
Or kie stra po przez udział w ró żnych
prze glą dach bę dzie god nie re pre zen to -
wać wio skę, a ta kże pro mo wać gmi nę
Msza na Dol na.

Ka pel mistrz ADAM RU SNAR CZYK

Kom plet nie ubra ni
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Te kil ka na ście zdań chcia łem po świę -
cić te mu, co wy da rzy ło się w Ka sin ce
Ma łej i Ka si nie Wiel kiej, w mniej szym
stop niu do tknę ło to też miesz kań ców Ło -
stów ki, Łę to we go, Msza ny Gór nej i Lu -
bo mie rza, w no cy z 5 na 6 sierp nia 2014
r. Dla przy po mnie nia, po dość krót kich,
bo trwa ją cych ok 2 do 3 go dzin in ten syw -
nych opa dach desz czu, opad rzę du 90 li -
trów/m2, w czę ści Ka si ny Wiel kiej
i Ka sin ki Ma łej wez bra ły wszyst kie po -
to ki, nio sąc z so bą drze wa, ka mie nie, ru -
mosz skal ny, za mu la jąc prze pu sty, rwąc
brze gi, zmie nia jąc ko ry to, pod ta pia jąc
do my. Na rze ce Ka sin ce po wsta ła wy so -
ka fa la po wo dzio wa, któ ra od Ka si ny

Wiel kiej po ry wa ła więk szość rze czy, któ -
re na po tka ła na swej dro dze, po ry wa ła
mo sty i kład ki, zwie rzę ta, sa mo cho dy
i in ny do by tek, zry wa ła przy czół ki mo -
stów i dro gi, za le wa ła do my, sto do ły, za -
kła dy pro duk cyj ne i ga ra że. Ka ta klizm,
któ ry daw niej oglą da li śmy w te le wi zji,
do tknął na szych miesz kań ców, na szych
bli skich i zna jo mych, do tknął bo ga tych
i bied niej szych, wszy scy po nie śli stra ty.
Opatrz no ści Bo żej trze ba dzię ko wać, że
nikt nie po niósł naj więk szej ofia ry, że
nikt nie zgi nął. Kie dy przy je cha łem
do Urzę du Gmi ny, po wie dzie li mi, że to,
co spo tka ło Ka sin kę Ma łą, mu szę zo ba -
czyć, bo te go nie spo sób opi sać. Rze czy -

wi ście to, co zo ba czy łem, prze ro sło mo -
je wy obra że nia o po wo dzi, szcze gól nie
drze wo – dłu ży ca tar tacz na po roz rzu ca -
na jak za pał ki na sze ro ko ści stu al bo
i wię cej me trów, ze rwa ne mo sty, po za -
bie ra ne dro gi i to co naj gor sze – za la ne
i za mu lo ne do my oraz zruj no wa ne po -
dwór ka. Lu dzie ocze ku ją po mo cy, po cie -
sze nia i otu chy. Od go dzin noc nych
w Urzę dzie Gmi ny pra cu je część pra cow -
ni ków i wójt, któ ry ko or dy nu je ca łą ak -
cję, w te re nie pra cu ją wszyst kie jed nost ki
OSP gmi ny, szcze gól ne sło wa uzna nia
na le żą się stra ża kom z Ka sin ki i Ka si ny,
bo naj wcze śniej nie śli po moc, a prze cież
nie kie dy ich wła sne do my lub go spo dar -
stwa ucier pia ły tej no cy. Po mo cy po szko -
do wa nym udzie la kil ka dzie siąt jed no stek
Ochot ni czej Stra ży Po żar nejz te re nu po -
wia tu li ma now skie go i Pań stwo wej Stra -
ży Po żar nej w Li ma no wej oraz Szko ła
Aspi ran tów PSP z Kra ko wa. Ak cję stra -
ża ków ko or dy nu ją; st. bryg. Jó zef Ga li ca
– z astępca Ma ło pol skie go ko men dan ta
Wo je wódz kie go PSP w Kra ko wie, oraz
bryg. Ja nusz Ku rze ja, ko men dant po wia -
to wy PSP w Li ma no wej. W Urzę dzie
Gmi ny funk cjo nu je sztab po wo dzio wy.
Na bie żą co pra cow ni cy UG w urzę dzie,
oraz te le fo nicz nie przyj mu ją zgło sze nia
o stra tach w mie niu od wszyst kich po -
szko do wa nych, dys po no wa ny jest sprzęt
cię żki do usu wa nia znisz czeń i na pra wy
uszko dzeń. Dzię ki sta ra niom pra cow ni -
ków urzę du i por ta lu li ma no wa.in te mat
po wo dzi w Ka sin ce Ma łej po ja wia się
na an te nach TVP, TVN, TVPol sat w pro -
gra mach ogól no pol skich. Na za la ne te re -
ny przy je chał sta ro sta Jan Pu cha ła
i zastępca sta ro sty Fran ci szek Dzie dzi na.
Z de kla ra cją po mo cy do tarł Wicewo je -
wo da An drzej Ha rę żlak, a po tem ta kże
mi ni ster Ad mi ni stra cji i Cy fry za cji Ra fał
Trza skow ski w to wa rzy stwie Wo je wo dy
Ma ło pol skie go Je rze go Mil le ra. Po moc
fi nan so wa w for mie za sił ków ce lo wych
do 6 ty się cy zł za de kla ro wa na przez mi -
ni stra tra fi ła do 35 ro dzin z te re nu gmi ny
Msza na Dol na. Łącz nie wy pła co -
no 126.400 zł.

Do Ka sin ki Ma łej przy był J. E. Ks.
Kar dy nał Sta ni sław Dzi wisz, któ ry oglą -
dał znisz cze nia po czy nio ne przez wo dę,
od wie dził kil ka za la nych do mów, w roz -
mo wie z miesz kań ca mi do da wał otu chy
i po cie sze nia oraz za de kla ro wał po moc

Wielka woda
„W 1813 ro ku na wie dzi ła na szą pa ra fię wiel ka po wódź, wo da za bie ra ła ca łe
do my i nio sła je z so bą, ci któ rzy by li w tych do mach wo ła li do tych sto ją cych
na brze gu i że gna li się z ni mi sło wa mi zo stań cie z Bo giem, Bo że  pro wo dż od -
po wia da li Ci z brze gu” ty le kro ni ka pa ra fii Św. Mi cha ła w Msza nie Dol nej,
z ko le i po wódź w 1934 ro ku znio sła wszyst kie mo sty na Mszan ce i Ra bie. Jak
po da ją kro ni ki, po wo dzie zda rza ły się daw niej i pew nie bę dą w przy szło ści,
wa żne aby śmy z ta kich nie szczęść wy cią ga li od po wied nie wnio ski, aby śmy
do ta kich zda rzeń umie li się przy go to wać i mi ni ma li zo wać ich skut ki.
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CA RI TAS Ar chi die ce zji Kra kow skiej.
Ta po moc do tar ła szyb ko, mię dzy in ny -
mi żyw ność, środ ki czy sto ści, obu wie
gu mo we, środ ki go spo dar cze, osu sza -
cze 17 szt., myj ki ci śnie nio we 15 szt.,
pral ki, lo dów ki, ku chen ki ga zo we oraz
za po mo gi fi nan so we. Spraw nie po moc
roz dzie la li ks. pro boszcz Wie sław Ma -

cia szek i ks. Kon rad Ko zioł, (swo ją dro -
gą wiel ki sza cun dla ks. Kon ra da,
przy po mo cy pa ni soł tys, pań stwa rad -
nych, księ ży ro da ków i stra ża ków OSP).
Z Urzę du Wo je wódz kie go gmi na po zy -
ska ła 35 osu sza czy oraz ko lej nych 25
z Die ce zji Tar now skiej.

Miesz kań cy Ka sin ki przy stę pu ją
do usu wa nia szkód, ka żdy pra cu je jak po -
tra fi naj le piej po ma ga ją ro dzi ny i zna jo -
mi, po mi mo za ła ma nia i cza sem łez
za cho wu ją się wspa nia le, stra ża cy mó wi li
mi, że nie usły sze li od po szko do wa nych
mar ne go sło wa, przyj mo wa ni by li z życz -
li wo ścią i zro zu mie niem. Na osie dlu Py -
rze sa mi miesz kań cy szyb ko i spraw nie
w cią gu kil ku dni bu du ją prze pra wę, bu -
do wa wzbu dza emo cje i po wo du je nie -
for tun ne wy po wie dzi wój ta, osta tecz nie
spra wa ma po zy tyw ne za koń cze nie. Ty -
siąc pię cio li tro wych bu te lek wo dy mi ne -
ral nej prze ka za li wła ści cie le SIL LI
pań stwo Lu cy na i Wło dzi mierz Wę glarz.
Z trans por tem ubrań przy je chał pan Je -
rzy Wi gez zy z Po gwiz do wa. Ra da Gmi -
ny na se sji nad zwy czaj nej upo wa żnia
wój ta do przy go to wa nia prze su nię cia
w bu dże cie środ ków na usu wa nie skut -
ków po wo dzi, de cy du je o prze zna cze niu
diet dla po szko do wa nych w cza sie po wo -
dzi, po sta na wia o utwo rze niu spe cjal ne -
go kon ta, na któ re do tej po ry
wpły nę ło 12.443 zł. Wpłat do ko ny wa ły
oso by pry wat ne z kra ju i za gra ni cy,
oraz 5 spół ek z Ko ni na. Ma ło pol ska Izba
Rol ni cza do star czy ła 10 ton ziar na, z po -
mo cą przy je cha li ta kże przed sta wi cie le
za przy jaź nio ne go Lu bo mie rza (dol no ślą -
skie) oraz Pol ski Czer wo ny Krzyż. Zde -
zyn fe ko wa ne zo sta ły stud nie z wo dą
pit ną, a do wo je wo dy ma ło pol skie go zo -
sta ły zło żo ne wnio ski o po moc fi nan so -
wą o od bu do wę 9 go spo darstw rol nych.

W Urzę dzie Gmi ny ca ły czas pra cu je
sztab kry zy so wy, peł nio ny jest ca ło do bo -
wy dy żur, w te re nie pra cu ją ko mi sje, któ -
re sza cu ją szko dy w go spo dar stwach
in dy wi du al nych, w mie niu ko mu nal nym
i in fra struk tu rze dro go wej. Znisz cze nia
są ogrom ne, ucier pie li przede wszyst kim
miesz kań cy czę ści Ka sin ki Ma łej i Ka si -
ny Wiel kiej, to tu taj wo da uszko dzi ła 70
bu dyn ków miesz kal nych i 70 bu dyn ków
go spo dar czych. Roz po czy na pra cę Ko -
mi sja Wo je wódz ka ds. we ry fi ko wa nia
sza cun ko wych strat spo wo do wa nych

przez klę ski ży wio ło we, z jej pro to ko łu
wy ni ka, że sierp nio wa na wał ni ca znisz -
czy ła 3,444 km dróg, 12 mo stów, 4 prze -
pu sty, 2 kład ki, 3 szko ły oraz 3 obiek ty
spor to we, uak tyw ni ła też osu wi ska. Są to
stra ty na łącz ną kwo tę 8.740.139 zł. Do -
dat ko wo na te re nie gmi ny znisz cze niu
ule gło 7,846 km dróg we wnętrz nych,
oraz 6 prze pu stów, sza co wa ny koszt tych
strat to 1.322.933 zł.

Po wo li za bliź nia ją się ra ny, ale od bu -
do wa znisz czeń po trwa ja kiś czas. Ten
trud ny czas ma wie lu ci chych, bez i mien -
nych bo ha te rów, któ rzy po dej mo wa li
po moc spon ta nicz nie nie cze ka jąc
na proś by czy po le ce nia, nie ocze ku jąc
słów uzna nia i po chwał. Trze ba o tych
lu dziach pa mię tać i w imie niu władz
Gmi ny do nich kie ru ję wy ra zy po dzię -
ko wa nia.

JAN CHORĄGWICKI
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Scho la „Jed ność” z Ka sin ki Ma łej – Za gród ca po raz ko -
lej ny wzię ła udział w Ar chi die ce zjal nym Fe sti wa lu Pio -
sen ki o Mi ło sier dziu Bo żym w hoł dzie św. Ja no wi
Paw ło wi II, któ ry od był się 14 czerw ca w Chełm ku. To
by ła już dwu na sta edy cja im pre zy. 

Uro czy stość roz po czę ła się mszą świę tą w in ten cji wszyst -
kich uczest ni ków Fe sti wa lu, od pra wio ną w ko ście le pw. Mi ło -
sier dzia Bo że go w Chełm ku. Po niej, już na sce nie w par ku,
trwa ły prze słu cha nia grup bio rą cych udział w kon kur sie. – Choć
po go da nie sprzy ja ła, nie prze szka dza ło nam to w do brej za ba -
wie – opo wia da ją dziew czę ta ze scho li. – Kon ku ren cja by ła
ogrom na. Ka żdy wy stęp był na swój spo sób ory gi nal ny. My za -
pre zen to wa ły śmy trzy utwo ry: „To bie Pa nie za ufa łem”, „Ko -

cha my Cię Ja nie Paw le II” i „Mój Bóg”. Wła sna ara nża cja,
cho re ogra fia i bo ga te in stru men ta rium zro bi ło na ju ry do bre
wra że nie. Po wy stę pie, ko rzy sta jąc z wol nej chwi li, spraw dza -
ły śmy swo je umie jęt no ści w krót kich roz gryw kach i kon kur sach
wie dzy przy go to wa nych przez or ga ni za to rów uro czy sto ści, zdo -
by wa jąc cie ka we upo min ki. Wszy scy z nie cier pli wo ścią cze ka li
na wer dykt. W koń cu przed sta wi cie le ju ry ogło si li wy ni ki. Zdo -
by ły śmy I miej sce! Ex aequo z na mi by ła scho la z Pci mia. Kie -
dy przy zna no już wszyst kie na gro dy, po ka za ły śmy się raz jesz cze
na kon cer cie lau re atów. Na sze przy go to wa nia do Fe sti wa lu
trwa ły dłu go i by ły bar dzo in ten syw ne. Jed nak wi dać te go efek -
ty. Przez ta kie kon kur sy zdo by wa my do świad cze nie i mo bi li za -
cję do dal szej pra cy. 

JO AN NA CIE ŻAK

6 lip ca Ze spół Re gio nal ny „Ol szo wia -
nie”, dzia ła ją cy przy Sto wa rzy sze niu
Folk lo ry stycz nym OLS ZO WIA NIE,
po raz pierw szy miał oka zję za pre -
zen to wać swo je umie jęt no ści na sce -
nie otwar tej w Biał ce Ta trzań skiej
w ra mach pro jek tu „Kul tu ra na Ba ni”. 

„Kul tu ra na Ba ni” to cykl wy da rzeń
– obej mu ją cy kon cer ty mu zycz ne, wy stę -
py ka ba re to we, spek ta kle te atral ne
– od by wa ją cych się w lip cu i sierp niu
w Biał ce Ta trzań skiej u stóp Ba ni. Pod -

Ol szo wia nie
na szla ku
kul tu ry

Pierwsi w hołdzie Janowi Pawłowi II
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Or kie stra Dę ta „Sa mi Swoi” z Ka sin -
ki Ma łej – z Za gród ca w dniach 19-22
czerw ca prze by wa ła na Ma zu rach.
Ce lem ich wy jaz du by ło Sank tu -
arium Ma ryj ne w Świę tej Lip ce,
zwa ne Czę sto cho wą Pół no cy. 

To zna ne miej sce od wie dza ne jest przez
pąt ni ków z ca łej Pol ski, a ta kże z za gra ni -
cy. Or kie stra za pew ni ła tam opra wę mu -
zycz ną Mszy Św., po czym, na ży cze nie
prze by wa ją cych w tym miej scu piel grzy -
mów, od był się kon cert z udzia łem mię -
dzy na ro do wej pu blicz no ści. W dro dze
do Kra iny Wiel kich Je zior or kie stra od -
wie dzi ła też War sza wę. Tam kon cer to wa -
ła w klasz to rze księ ży ser ca nów.

Piel grzym ka by ła też oka zją do zwie -
dze nia kil ku hi sto rycz nych miejsc. – Zo -
ba czy li śmy Ła zien ki Kró lew skie, Za mek
Kró lew ski na Sta rym Mie ście w War sza -
wie i Kwa te rę Hi tle ra w Wil czym Szań -
cu – opo wia da ją człon ko wie or kie stry.

Wy jazd mógł się od być się dzię ki fi nan -
so we mu wspar ciu Urzę du Gmi ny Msza -
na Dol na, uzy ska ne mu w dro dze do ta cji.

JÓ ZEF MAJ KOW SKI

czas wy stę pu ze spół za pre zen to wał pro -
gram przy go to wa ny przez in struk to rów
Pio tra Lul ka oraz Sta ni sła wa Wój cia ka.
Dzię ki środ kom, któ re uda ło się po zy -
skać z do fi nan so wa nia z Urzę du Mar szał -
kow skie go przez opie ku nów Bo gu sła wę
Paj dzik oraz Wio let tę Kraus, dzie ci za -
pre zen to wa ły się w pięk nych, no wych
stro jach. 

Sto wa rzy sze nie Folk lo ry stycz ne 
OLS ZO WIA NIE na wią zu je i roz wi ja
kon tak ty mię dzy na ro do we. W czerw cu br.
go ści ło człon ków chor wac kie go Sto wa -
rzy sze nia Folk lo ry stycz ne go „Na pre dak”
z miej sco wo ści Pod ra vskie Pod gaj ce. 

– Na si go ście zwie dza li oko li cę, od -
wie dzi li Za ko pa ne i Kra ków, wzię li
udział w pie szej wę drów ce na Ma cie jo -
wą – o prze bie gu wi zy ty opo wia da li jej
go spo da rze. – Uświet ni li swo im wy stę -
pem uro czy stość z oka zji Świę ta Szko ły,
wzię li rów nież udział we Mszy Świę tej

oraz pro ce sji z oka zji Bo że go Cia ła, za -
pre zen to wa li prze pięk ne stro je. Wspól -
nie z dzieć mi z na sze go ze spo łu,
ro dzi ca mi oraz człon ka mi Sto wa rzy sze -
nia uczest ni czy li w uro czy stej Mszy
Świę tej na Śnie żni cy od pra wio nej przez
ks. Ja na Za ją ca w ję zy ku chor wac kim.
By ła też wspól na dys ko te ka i ogni sko.
Pod czas na szych spo tkań uczy li śmy się
chor wac kich tań ców i pie śni. 

Dzię ki na wią za nej współ pra cy „Ol -
szo wia nie” w dniach 18-25 sierp nia prze -
by wa li w Chor wa cji oraz Bo śni
i Her ce go wi nie, gdzie wzię li udział w Fe -
sti wa lu Folk lo ry stycz nym Si ki re vci 2014.
Gru pa 49 osób – dzie ci, ro dzi ców oraz
opie ku nów – zwie dza ła wy brze że Dal -
ma cji, za ży wa ła ką pie li sło necz nych oraz
mor skich. Ogrom ne wra że nie zro bi ło
na Ol szo wia nach mia sto wpi sa ne na li stę
Une sco – Du brow nik oraz wo do spa dy
Kra vi ca. Pod czas po by tu w sły ną cym

z ob ja wień Ma ryj nych – Me dju go rie
wszy scy wzię li udział we mszy swię tej,
na bo żeń stwach ró żań co wych i wy pra wie
mo dli tew nej na Gó rę Ob ja wień. 

– By ła oka zja do za pre zen to wa nie
pu blicz no ści z ca łe go świa ta śpie wu,
tań ca oraz na szych stro jów re gio nal nych
– re la cjo no wa li or ga ni za to rzy wy jaz du.
– Wy stę py cie szy ły się ogrom nym po wo -
dze niem, a wi dzo wie do py ty wa li, gdzie
jest Ol szów ka. 

Pod czas fe sti wa lu w Si ki re vci, oprócz
ze spo łu z Ol szów ki, wy stą pi ły gru py
z Chor wa cji i Włoch. Wy jazd od był się
w ra mach re ali za cji za da nia pod na zwą
„Roz wój i upo wszech nia nie kul tu ry za -
gó rzań skiej”. Dzię ki do ta cji z Urzę du
Gmi ny uda ło się czę ścio wo po kryć koszt
wy naj mu au to ka ru. 

D. BO RO WIEC
(na pod sta wie ma te ria łów 

na de sła nych przez B. Paj dzik)

W War sza wie i na Ma zu rach
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W ra mach re ali za cji za da nia pu -
blicz ne go pt. „Hi sto ria, tra dy cje
i dzie dzic two kul tu ro we re gio nu Za -
gó rzan – to co łą czy i jed no czy” Sto -
wa rzy sze nie „Ko ło Go spo dyń
Wiej skich Ol szów ka” zor ga ni zo wa -
ło 7 wrze śnia uro czy stość do żyn ko -
wą oraz kon kurs pla stycz ny pt.
„Two ja wi zja ko lej nych 10 lat Ol -
szów ki i gmi ny Msza na Dol na w Unii
Eu ro pej skiej”.

Uro czy stość roz po czę ła się ofi cjal -
nym prze mar szem KGW Ol szów ka
z wień cem do żyn ko wym z miej sco wej
re mi zy do ko ścio ła pa ra fial ne go. Go spo -
dy niom to wa rzy szy li za pro sze ni
na świę to plo nów go ście oraz or kie stra,
któ ra przy gry wa ła me lo die do śpie wa -
nych przez ol szow skie pa nie do żyn ko -
wych pie śni. Dru ga część uro czy sto ści
od by ła się w re mi zie. Tam prze wod ni -
czą ca przed sta wi ła hi sto rię do ży nek. Go -
spo da rzo wi wsi – soł ty so wi oraz je go
ma łżon ce prze ka za no chleb i wie niec do -

żyn ko wy. Ob da ro wa ni przy ję li wy ró -
żnie nie, a na stęp nie, jak na ka zu je tra dy -
cja, chleb po dzie li li po mię dzy
wszyst kich przy by łych go ści. Świę tu ją -
cy w Ol szów ce mo gli wziąć udział
w przy go to wa nych przez or ga ni za to rów
za ba wach, m.in. kon kur sie rzu tu ziem -
nia kiem do ko szy ka, od dzie la nia gro chu
od fa so li na czas, od ga dy wa nia nazw
zbóż, ro bie nia po wró sła na czas oraz
ska ka nia na ska kan ce w gu mow cach. Ol -
szow skie świę to plo nów uroz ma icił ta -
kże wy stęp Ko ła Go spo dyń Wiej skich
z Na pra wy. Ostat nie za pre zen to wa ły się
miej sco we go spo dy nie – or ga ni za tor ki
uro czy sto ści, któ re wraz z mę żczy zna mi
z Ol szów ki oraz mło dy mi dziew czę ta mi
przed sta wi ły ob rzęd „Ogra bek”. Ka żdy
z uczest ni ków świę ta mógł rów nież
spró bo wać przy rzą dzo nych przez Ol szo -
wian ki po traw: kwa śni cy, ciast, se rów,
wę dlin, owo ców i in nych przy sma ków. 

Pod czas uro czy sto ści ogło szo no wy -
ni ki kon kur su pla stycz ne go oraz roz da -
no na gro dy zwy cięz com i po zo sta łym

uczest ni kom. Wszyst kie na gro dzo ne
pra ce umiesz czo ne by ły na wy sta wie
w głów nej sa li re mi zy OSP w Ol szów -
ce. Przy oka zji or ga ni za cji kon kur su pa -
nie z KGW za pro si ły praw ni ka, któ ry
ostat nie go dnia skła da nia prac prze pro -
wa dził krót ką pre lek cję na te mat funk -
cjo no wa nia Unii Eu ro pej skiej. 

***
KGW Ol szów ka uczest ni czy ło ta kże

w VI Fe sti wa lu Śliw ki, Mio du i Se ra w La -
sko wej. Sto wa rzy sze nie zgło si ło do kon -
kur su dwie po tra wy – pie ro gi ru skie oraz
tra dy cyj ny ko łacz ze sło nym se rem. Ol -
szow skie go spo dy nie przy go to wa ły sto -
isko, przy któ rym ka żdy uczest nik
Fe sti wa lu mógł spró bo wać pysz nych dań.
To wa rzy szy ła im ka pe la, któ ra umi la ła
czas przy gryw ka mi i przy śpiew ka mi oraz
pięk ny mi gó ral ski mi pio sen ka mi. Udział
pań z KGW Ol szów ka w Fe sti wa lu zo stał
wy ró żnio ny na gro dą.

D. BO RO WIEC
(na pod sta wie ma te ria łów 

na de sła nych przez B. Ka ci czak)

Go spo dy nie z Ol szów ki
prę żnie dzia ła ją
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Gmin na Bi blio te ka Pu blicz -
na w Msza nie Dol nej z Sie dzi bą w Ka -
sin ce Ma łej włą czy ła się
do za ini cjo wa nej przez pre zy den ta
Bro ni sła wa Ko mo row skie go ogól no -
pol skiej ak cji Na ro do we Czy ta nie.

W tym ro ku czy ta no „Try lo gię” Hen -
ry ka Sien kie wi cza – głę bo ko pa trio tycz -
ne dzie ło na pi sa ne „ku po krze pie niu
serc”, któ re kształ to wa ło po sta wy wie lu
po ko leń Po la ków i po zwo li ło prze trwać
trud ny okres utra ty nie pod le gło ści. Trze -
cie Na ro do we Czy ta nie od by ło się 6
wrze śnia w lo ka lu Fi lii Gmin nej Bi blio -
te ki Pu blicz nej w Ra bie Ni żnej. Uczest -
ni cy spo tka nia, wcho dząc do bu dyn ku,
uj rze li wspa nia łą de ko ra cję wpro wa dza -
ją cą od po wied ni dla „Try lo gii” na strój
i kli mat. Wspól ne czy ta nie roz po czął
wójt Msza ny Dol nej Bo le sław Ża ba. Na -
stęp nie czy ta li ko lej ni uczest ni cy spo tka -
nia re pre zen tu ją cy mło dzież i do ro słych
miesz kań ców gmi ny. Lek tu rę wzbo ga ci -
ła mu zy ka z fil mów w re ży se rii Je rze go
Hof f ma na oraz pio sen ki wy ko na ne przez
Mo ni kę Po ta czek i Ma rze nę Żmu dę.
Wspól ne Trze cie Na ro do we Czy ta nie li -
te ra tu ry pol skiej da ło mo żli wość mię dzy -
po ko le nio we go spo tka nia oraz spę dze nia

wol ne go cza su w gro nie zna jo mych, są -
sia dów i ro dzi ny. Spro wo ko wa ło dys ku -
sję i wy mia nę po glą dów na te mat lo sów
bo ha te rów i wy da rzeń hi sto rycz nych.
Do dat ko wo ka żdy uczest nik, któ ry przy -
niósł ze so bą swój eg zem plarz „Try lo gii”
uzy skał pa miąt ko wy stem pel w ksią żce
otrzy ma ny na tę oka zję z Kan ce la rii Pre -
zy den ta Rze czy po spo li tej Pol skiej. 

Do ak cji włą czy li się też ucznio wie
Ze spo łu Pla có wek Oświa to wych w Ka -
sin ce Ma łej.

Naj pierw gim na zja li ści z kla sy III B
przed sta wi li in for ma cje o ży ciu i twór czo -
ści pi sa rza. Na stęp nie za pro si li na sce nę
spe cjal nych go ści – człon ków Gwar dii
Kasz te lań skiej z Msza ny Dol nej, któ rą
two rzą mło dzi lu dzie z pa sją roz wi ja ją cy
swo je za in te re so wa nia, a jed no cze śnie
chcą cy po ma gać in nym le piej ro zu mieć
hi sto rię. W barw ny i atrak cyj ny spo sób
za pre zen to wa li oni re alia epo ki, o któ rej
pi sał Hen ryk Sien kie wicz. Przy po mnie li
mi ło sne hi sto rie bo ha te rów „Try lo gii”,
ode gra li po je dy nek przed sta wio ny na kar -

tach utwo ru – zma ga nia Kmi ci ca w wal -
ce z Mi cha łem Wo ło dy jow skim. By ła to
ży wa lek cja hi sto rii, któ ra umo żli wi ła nie
tyl ko po zna nie, ale i prze ży wa nie prze -
szło ści. Pu blicz no ści bar dzo po do ba ły się
po ka zy walk oraz stro je. Je den z uczniów
prze szedł na wet szko le nie i uzy skał mia -
no szlach ci ca. Punk tem kul mi na cyj nym
spo tka nia by ło od czy ty wa nie przez
uczniów ko lej nych klas IV -VI Szko ły
Pod sta wo wej i I -III Gim na zjum przy go -
to wa nych frag men tów „Try lo gii” Hen ry -
ka Sien kie wi cza. Nie spo dzie wa nie wśród
uczniów po ja wił się na wet za kon nik z Ja -
snej Gó ry, ksiądz Kor dec ki. Wy ra zi ste,
moc ne po sta ci, za rów no te epi zo dycz ne,
jak i pierw szo pla no we, wart ka ak cja, dia -
lo gi i po bu dza ją ce wy obraź nię opi sy po -
zwo li ły lek to rom na uka za nie, nie za wsze
ujaw nio nych do tąd, ta len tów.

Z pew no ścią war to or ga ni zo wać po -
dob ne przed się wzię cia w przy szło ści.

RED. D. BO RO WIEC 
(na pod sta wie ma te ria łów 

na de sła nych do re dak cji)

Już po raz dru gi ze spół „Do li na Mszan -
ki” z Msza ny Gór nej prze by wał wśród
osób nie peł no spraw nych, w Osa dzie
Bu re go Mi sia nie opo dal Ko ście rzy ny. 

Osa da, za ło żo na przez księ ży zmar -
twych wstań ców, ka żde go ro ku, tuż
po wa ka cjach, or ga ni zu je fe styn „Je se -
nio wa Święt ni ca u Mie dzwiedz ków”,

po łą czo ny z pre zen ta cją swo ich wy ro -
bów: se rów, mio dów, wi na. Wa żnym
wy da rze niem pod czas im pre zy jest
wrę cza nie na gro dy „Ro ma na” oso bom
i in sty tu cjom naj bar dziej wspie ra ją cym
funk cjo no wa nie osa dy. 

– Prze by wa jąc na pół no cy Pol ski,
mie li śmy oka zję za pre zen to wać się
na Mszy Świę tej, pod czas fe sty nu oraz

na ryn ku w Ko ście rzy nie w ra mach let -
nich kon cer tów mu zycz nych. Na ży wo
po dzi wia li śmy za wo do wy kunszt osób
zna nych z te le wi zji: Iwo ny Schy mal li
i Pio tra Prę gow skie go – re la cjo nu ją
człon ko wie gru py. 

Wy jazd ze spo łu od był się w ra mach re -
ali za cji za da nia: „Upo wszech nia nie kul -
tu ry lu do wej wśród dzie ci i mło dzie ży ze
szcze gól nym uwzględ nie niem gru py gó -
ra li za gó rzań skich”, na któ re Do li -
na Mszan ki uzy ska ła do ta cję z gmi ny.

JA RO SŁAW MA ZUR

W Osa dzie Bu re go Mi sia

Trzecie
Narodowe
Czytanie
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DLA KAŻDEGO

DLA DZIECI

Bi blio te ka po le ca

Kto czy ta, wię cej wie

Jerzy Bralczyk, Andrzej Markowski, 
Jan Miodek, Jerzy Sosnowski
Wszystko zależy
od przyimka

Jak mó wić po ludz ku i po pol sku
w epo ce in ter ne tu, sms -ów, głu pich re -
klam i beł ko tli wych me diów, opo wia da
pro fe sor skie trio Bral czyk, Mar kow ski
i Mio dek w roz mo wie z Je rzym So -
snow skim. 

– Czy mu zy cy z The Be atles to bi tel -
si, czy bi tle si? 

– Dla cze go „wy ko nu ję”, a nie „wy -
ko ny wu ję”? 

– Do cze go zo bo wią zu je nas ety kie -
ta, a do cze go ne ty kie ta? 

– Co zro bić, kie dy mi ni ster jest mi ni strą? 
– Dla cze go my, Po la cy, „im pre zu je -

my”, ale nie „spor tu je my”? 
–Czy pol ski prze trwa an giel ską in wa zję? 
–... oraz wszyst ko, co chcie li by ście

wie dzieć o współ cze snym ję zy ku pol -
skim, a nie ma cie ko go za py tać. 

Mio dek: –Psy cho lo gicz nie by ło by to nie
do znie sie nia, gdy by śmy nie mo gli cza sem
po wie dzieć: „weź se to i daj mi spo kój”!

Mar kow ski: – Czy wul ga ry zmy to błę -
dy ję zy ko we? Nie, chy ba że ktoś wy raz
na „ka” na pi sze przez o z kre ską. Wów -
czas jest to błąd or to gra ficz ny. Wul ga ry -
zmy to błę dy kul tu ro we.

Bral czyk: – Ję zyk ma go rącz kę. Ze
wszyst kim prze sa dza my. Nie mo żna już
się czymś in te re so wać, nie mo żna mieć
za in te re so wań, tyl ko pa sję trze ba mieć.
Nie mo że my się czymś nie po ko ić, tyl ko
od ra zu nas to bul wer su je.

Grze gorz Kas dep ke
Po wrót Bar tu sia, czy li Co
to zna czy… po raz dru gi

Nie ka żdą ksią żkę ła two za re ko men -
do wać, tym jed nak ra zem wy star czy sie -
dem słów – oto ko lej na część
zna ko mi tej Co to zna czy...! Wie lu oso -
bom lep szej za chę ty do się gnię cia po ten
ty tuł nie trze ba.

Pierw sza ksią żka o Bar tu siu do cze -
ka ła się sied miu wy dań i wszyst ko
wska zu je na to, że do cze ka się sied -
miu na stęp nych. Na jej punk cie osza -
la ły za rów no dzie ci, jak i na uczy cie le,
co nie jest zbyt czę stym zja wi skiem.
Otrzy ma ła na gro dę EDU KA -
CJA XXI – naj wa żniej szą na gro dę
przy zna wa ną pod czas Tar gów Ksią żki
Edu ka cyj nej!

Ta ksią żka, po dob nie jak i po przed -
nia, tłu ma czy zna cze nie ró żno rod nych
po wie dzeń, któ re my, do ro śli, na zy wa -
my związ ka mi fra ze olo gicz ny mi.

Nie jest to jed nak ża den nud ny pod -
ręcz nik – na pew no świet nie się uba wi -
cie, czy ta jąc o pe ry pe tiach Bar tu sia.

DLA DOROSŁYCH

Ja cek Hu go-Ba der
Długi film o miłości.
Powrót na Broad Peak

Pierw sze zi mo we wej ście na dwu na -
stą pod wzglę dem wiel ko ści gó rę
na świe cie to ogrom ny suk ces pol skich
hi ma la istów. Jed nak oku pio ny wiel ką
tra ge dią... W ksią żce „Dłu gi film o mi -
ło ści. Po wrót na Bro ad Pe ak” Hu go -Ba -
der od sła nia ta jem ni ce wy so ko gór skich
wy praw. Dzien ni karz „Ga ze ty Wy bor -
czej” w czerw cu i lip cu 2013 ro ku prze -
by wał w ba zie w Ka ra ko rum. Był
jed nym z czte rech człon ków pol skiej
eks pe dy cji, któ ra wy ru szy ła po za gi nio -
nych To ma sza Ko wal skie go i Ma cie ja
Ber be kę. Uda ło się od na leźć tyl ko cia ło
te go pierw sze go... 

5 mar ca 2013 ro ku czte rej pol scy hi -
ma la iści: Ma ciej Ber be ka, To masz Ko -
wal ski, Adam Bie lec ki i Ar tur Ma łek
zdo by li Bro ad Pe ak. Dwóch z nich,
scho dząc ze szczy tu, stra ci ło ży cie. Co
by ło przy czy ną dra ma tu – mi łość do gór,
utra ta in stynk tu sa mo za cho waw cze go,
a mo że py cha lub żą dza suk ce su? Ko mi -
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sja po wo ła na przez Pol ski Zwią zek Al -
pi ni zmu o tra gicz ne skut ki wy pra wy ob -
wi nia je dy nie Ada ma Bie lec kie go. Ale
czy to mo żli we, aby błąd jed ne go czło -
wie ka za wa żył na lo sach wy pra wy? Co
tak na praw dę się wy da rzy ło? 

Bie lec ki nie chce już wię cej wspi nać
się z Po la ka mi. Ko wal ski i Ber be ka nie
wró ci li spod Bro ad Pe aku, a 7 lip ca 2013
na sto ku Ga szer brum I w Ka ra ko rum gi -
nie Ar tur Haj zer, twór ca pro gra mu Pol -
ski Hi ma la izm Zi mo wy. Au tor ksią żki
„Dłu gi film o mi ło ści. Po wrót na Bro ad
Pe ak” kre śli por tre ty wspi na czy i roz ma -
wia z ży ją cy mi bo ha te ra mi. Wpro wa dza
w ma gię wy so ko gór skich wspi na czek.
Dzię ki Hu go -Ba de ro wi po zna je my na -
tu rę lo do wych (jak ich na zy wa ją) wo -
jow ni ków, za pach gór skich bi tew, ich
go rycz i sło dycz.

DLA MŁODZIEŻY

Ri chard Paul Evans
Mi cha el Vey. Bunt

Praw dzi wy hit w li te ra tu rze dla mło -
dzie ży. Kon ty nu acja po wie ści „Mi cha el
Vey. Wię zień ce li 25.”

Nie któ rzy lu dzie ro dzą się mą drzy,
in ni pięk ni. Ja uro dzi łem się z elek trycz -
ną mo cą. Zo sta łem stwo rzo ny przez
Kor po ra cję El gen, któ ra te raz ma za miar
mnie znisz czyć. Jed nak po ry wa jąc mi
mat kę po su nę li się o krok za da le ko.

Na szczę ście mam przy so bie przy ja -
ciół, któ rzy po sia da ją mo ce – mo gą rzu -
cać pio ru na mi, re se to wać lu dziom
umy sły, wi dzieć przez ścia ny i uśmie -
rzać ból. Ra zem sta no wi my sil ną i nie -
roz łącz ną dru ży nę.

Uka za ła się no wa pu bli ka cja na te -
mat Za gó rzan. To zbiór wy kła dów
wy bit nych ba da czy re gio nu.

Gmi na Msza na Dol na dzię ki środ -
kom z Unii Eu ro pej skiej w ra mach dzia -
ła nia 413 „Wdra ża nie Lo kal nych
Stra te gii Roz wo ju” dla ma łych pro jek -
tów Pro gram Roz wo ju Ob sza rów Wiej -
skich na la ta 2007-2013 wy da ła księ gę
re fe ra tów pt. „Hi sto ria, tra dy cja, kul tu -
ra”. Jest ona zbio rem wy kła dów wy gło -
szo nych pod czas kon fe ren cji na uko wej,
któ ra od by ła się 11 ma ja 2013 ro ku
w Ka si nie Wiel kiej z oka zji ju bi le -
uszu 650-le cia lo ka cji wsi. Jest to już
dru ga po zy cja do ty czą ca miesz kań ców
Ka si ny Wiel kiej. Pod czas ma jo wej kon -
fe ren cji swo ją pro mo cję mia ła ksią żka
pt. „Stu dia nad ję zy kiem ksiąg gro -
madz kich wsi Ka si na Wiel ka 1513-
1804”, wy da na przez prof. dr hab.
Jó ze fę Ko by liń ską. – Dzie ło to wy jąt ko -
we, któ re jest jed no cze śnie dzie łem na -
uko wym, a za ra zem en cy klo pe dią
wie dzy o ży ciu co dzien nym i kul tu rze
daw nych Za gó rzan – w re cen zji pod kre -
ślił prof. dr hab. Le szek Bed nar czuk. 

– Rów nież na pod sta wie ksiąg gro -
madz kich przez pra cow ni ków na uko -
wych Uni wer sy te tu Pe da go gicz ne go
w Kra ko wie zo sta ły przy go to wa ne bar -
dzo cie ka we re fe ra ty – in for mu je wójt
Bo le sław Ża ba. – Po ich wy gło sze niu
na kon fe ren cji w dniu 11 ma ja i ogrom -
nym za in te re so wa niu ich te ma ty ką
zgro ma dzo nej na sa li pu blicz no ści
pod ję li śmy de cy zję o wy da niu ich
w for mie ksią żko wej. 

Re fe ra ty, któ re opu bli ko wa ne zo sta -
ły w no wym wy daw nic twie, przy go to -
wa li i przed sta wi li:

– prof. dr hab. Fe liks Ki ryk – „Ka -
si na Wiel ka na tle osad nic twa Pod ha la
i Gor ców”;

– prof. dr hab. Jó ze fa Ko by liń ska
– „Księ gi gro madz kie wsi Ka si -
na Wiel ka  – źró dło wie dzy
hi sto rycz nej o Ka si nie Wiel kiej, jej
miesz kań cach i kra kow skich do mi ni -
ka nach (XVI -XVIII w.)” 

– dr hab. prof. UP Ma ciej Mą czyń -
ski – „Spra wy pro ce so we w Ka si nie
Wiel kiej w pierw szej po ło -
wie XVII wie ku”;

– dr Ewa Mły nar czyk – „Ob raz mły -
nar stwa w Księ gach gro madz kich wsi
Ka si na Wiel ka”;

– dr Ewa Ho ryń  – „Re la cje ro dzin -
ne utrwa lo ne w Księ gach gro madz kich
wsi Ka si na Wiel ka (XVI - XVIII w.)”;

– dr Iwo na Stecz ko – „Na co umie -
ra li miesz kań cy Ka si ny w XIX wie ku
(do ku men ta cja w świe tle ksiąg me try -
kal nych 1786-1906)”;

– dr Re na ta Dźwi goł – „Dia beł i in -
ne de mo ny gra su ją ce nie gdyś na zie mi
gor czań skiej (za gó rzań skiej)”;

– dr hab. prof. UP Kry sty na La ta wiec
– „Bo ha te ro wie (ki) po wie ści Li lian
Sey mo ur  – Ta ła sie wicz (1912-2003)”.

Ksią żka do stęp na jest w bi blio te -
kach pu blicz nych i szkol nych na te re -
nie gmi ny Msza na Dol na, a ta kże
w Bi blio te ce Miej skiej w Msza nie
Dol nej i Bi blio te ce Po wia to wej w Li -
ma no wej.

W po zy ska niu środ ków fi nan so -
wych na pu bli ka cję oraz ich roz li cze -
niu swo ją po moc oka za ła
Lo kal na Gru pa Dzia ła nia Sto wa rzy sze -
nie „Pięk na Zie mia Gor czań ska”.

PIOTR LU LEK

Hi sto ria,
tra dy cja,
kul tu ra
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Ko ściół w Lu bo mie rzu li czy już sto
lat. W dniach 31 lip ca – 2 sierp nia
uro czy ście ob cho dzo no ju bi le usz. 

Się gnij my nie co do hi sto rii, wspie ra -
jąc się wy da ną spe cjal nie na tę oka zję
mo no gra fią Lu bo mie rza, na pi sa ną przez
o. dra hab. Zdzi sła wa Go go lę. Za pi ski
po da ją, że pro ces po wsta wa nia pa ra fii
w Lu bo mie rzu roz po czął się w 1844 ro -
ku. Wów czas to Lu bo mierz na le żał
do pa ra fii w Nie dźwie dziu, ale spora od -
le głość by ła dla lu dzi ucią żli wa, więc
wybudowano ma łą ka pli cę. Po upły wie
ko lej nych 67 lat, w ro ku 1911, bi skup
tar now ski Le on Wa łę ga wy dał po zwo le -
nie na bu do wę ko ścio ła. Bu do wa roz po -
czę ła się w 1913 ro ku, a go to wy
do użyt ku ko ściół sta nął la tem ro -
ku 1914. 15 sierp nia 1914 ro ku ak tu po -
świę ce nia świą ty ni do ko nał de le go wa ny
przez ów cze sne go bi sku pa tar now skie -
go ks. Szy mon Ku mo rek, dzie kan
z Tym bar ku. 

Uro czy sto ści ju bi le uszo we po łą czo ne
zo sta ły z tra dy cyj nym i głę bo ko prze ży -
wa nym przez miej sco wą lud ność od pu -
stem ku czci Mat ki Bo żej Aniel skiej,
któ ry ka żde go ro ku od by wa się w dniach
31 lip ca – 2 sierp nia. W tym ro ku głów -
nym ka zno dzie ją był o. Zdzi sław Go go -
la, ustę po wał on jed nak miej sca pod czas
wie czor nych Mszy Św. za pro szo nym go -
ściom. W pierw szy dzień był nim o. pro -
win cjał Ja ro sław Za cha riasz. Pod czas
ho mi lii gło sił na ukę o praw dzi wym wi -
ze run ku św. Jó ze fa, pa tro na tu tej szej pa -
ra fii. W kon ce le brze to wa rzy szy li mu o.
Jan Sze wek, o. An drzej Pa siut, o. Cze -
sław Gniec ki oraz o. gwar dian Piotr
Głód. Na za koń cze nie li tur gii miesz kań -
cy Lu bo mie rza zło ży li na rę ce o. pro win -
cja ła po dzię ko wa nie za 80 lat pra cy
fran cisz ka nów w Lu bo mie rzu.

Dru gie go dnia głów nym ce le bran sem
wie czor nej Eu cha ry stii był ks. Edward
Niec kul, pro boszcz i dzie kan z Tym bar -
ku. Je go za pro sze nie by ło od nie sie niem
do wy da rze nia sprzed wie ku, kie dy to

ów cze sny pro boszcz Tym bar ku do ko nał
po świę ce nia no wo wy bu do wa ne go ko -
ścio ła. Na le ży do dać, że za rów no
w pierw szy, jak i dru gi dzień przy go to -
wań trwa ła ca ło dzien na Ad o ra cja Naj -
święt sze go Sa kra men tu, a pa ra fia nie
bar dzo licz nie trwa li na mo dli twie
i przy stę po wa li do sa kra men tu po ku ty.
Piąt ko wy póź ny wie czór był cza sem
mo dli twy ró żań co wej. Mię dzy godz. 20
a 24 od śpie wa ne zo sta ły trzy czę ści ró -
żań ca świę te go. Po mi mo dłu gie go na bo -
żeń stwa, ko ściół cią gle był pe łen
wier nych. Ma ryj ną pa ster kę od pra wił 
o. Sta ni sław Ko zy ra, a kon ce le bru ją cy
wraz z nim o. Cze sław Gniec ki, OFM
wy gło sił ho mi lię.

W trze ci dzień uro czy sto ści od ra -
na wy czu wa ło się at mos fe rę ra do sne go
ocze ki wa nia. Wieś by ła wy jąt ko wo pięk -
nie wy stro jo na. W kil ku naj le piej wi docz -
nych miej scach po sta wio no tra dy cyj ne
bra my, a ko lo ro we ba ne ry oznaj mia ły pa -
ra fia nom i prze jezd nym o ju bi le uszu.
Ubra ni w pięk ne, lu do we stro je pa ra fia nie
gro ma dzi li się wzdłuż dro gi i przy ko ście -
le. O godz. 10.30 na gra ni cę wsi, od stro -
ny Msza ny Gór nej, przy je chał sa mo chód,
któ ry przy wiózł dłu go ocze ki wa ne go do -
stoj ne go go ścia. Ksiądz kar dy nał Sta ni -
sław Dzi wisz prze siadł się do brycz ki,
do któ rej za pro sił o. pro bosz cza, i w to -
wa rzy stwie mu zy kan tów i ban de rii uda li
się w stro nę ko ścio ła. Przed świą ty nią pa -
sterz die ce zji zo stał po wi ta ny chle bem
i so lą, wi tał się z du cho wień stwem i wier -
ny mi, szcze gól nie z życz li wo ścią bło go -
sła wiąc ma łym dzie ciom. Roz po czę cie
Mszy Św. po prze dzi ły po wi ta nia. Wy po -
wie dzia ne gó ral ską gwa rą przez ubra nych
w lu do we stro je pa ra fian zro bi ły, szcze -
gól nie na przy jezd nych, wiel kie wra że nie.
Na po cząt ku li tur gii ks. kar dy nał do ko nał
po świę ce nia dzwo nu, któ ry zo stał ufun -
do wa ny z okazji ju bi le uszu przez pra gną -
ce go za cho wać ano ni mo wość dar czyń cę.

Wie ko wa świą ty nia

Za pi ski po da ją, że pro ces po wsta -
wa nia pa ra fii w Lu bo mie rzu
roz po czął się w 1844 ro ku. Wów czas
to Lu bo mierz na le żał do pa ra fii
w Nie dźwie dziu, ale spora od le głość
by ła dla lu dzi ucią żli wa, więc
wybudowano ma łą ka pli cę.
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Dzwon wa ży 100 kg i no si imię: „Mat ka
Bo ża Aniel ska”. W ho mi lii ks. kar dy nał
na wią zy wał do tre ści ma ryj ne go i fran -
cisz kań skie go świę ta i mó wił o war to -
ści świą ty ni. Mszę Św. wspól nie z ks.
kard. Sta ni sła wem Dzi wi szem kon ce -
le bro wa ło 16 ka pła nów, wśród nich by -
li gwar dia no wie po przed nich ka den cji:
o. An drzej Pa siut i o. Zyg munt Mi ko -
łaj czyk. Do peł nie niem mo dli twy
przy oł ta rzu by ła tra dy cyj na pro ce sja
Eu cha ry stycz na i ju bi le uszo we „Te
Deum”. 

Po za koń czo nej Eu cha ry stii ks. kar dy -
nał po now nie przez dość dłu gi czas za -
trzy my wał się przy wier nych, wy mie niał
z ni mi po zdro wie nia i bło go sła wił dzie -
ci. Na stęp nie brycz ką udał się do miej -
sco wej re mi zy, gdzie od był się obiad dla
ka pła nów, sióstr za kon nych, przed sta wi -
cie li władz sa mo rzą do wych, człon ków
ra dy pa ra fial nej i chó ru. W ra do snej,
praw dzi wie fran cisz kań skiej at mos fe rze
do peł ni ło się wspól ne świę to wa nie. 

Gmi nę Msza na Dol na pod czas uro -
czy sto ści re pre zen to wa li: wójt Bo le sław
Ża ba i Jan Cho rą gwic ki, prze wod ni czą -
cy Ra dy wraz z gro nem raj ców wsi Lu -
bo mierz oraz miej sco wym soł ty sem.

Dla peł ni in for ma cji war to do dać, że
wspo mnia na na po cząt ku ksią żka o.
Zdzi sła wa Go go li: „Lu bo mierz szla ka mi
hi sto rii” roz cho dzi ła się wśród pa ra fian
i go ści w bły ska wicz nym tem pie. Ta kże
wy sta wa fo to gra ficz na przy go to wa -
na przez o. Ta de usza Po bie dziń skie go
wspól nie z o. Pio trem Gło dem by ła bar -
dzo chęt nie i przez wie le osób oglą da na.

„Te Deum lau da mus” za sto lat świą -
ty ni w Lu bo mie rzu i za 80 lat po słu gi
fran cisz ka nów w tej pa ra fii.

O. TA DE USZ PO BIE DZIŃ SKI

Na początku liturgii ks. kardynał
dokonał poświęcenia dzwonu,
który został ufundowany z okazji
jubileuszu przez pragnącego
zachować anonimowość
darczyńcę. Dzwon waży 100 kg
i nosi imię: „Matka Boża
Anielska”. 

7 wrze śnia, w przy siół ku Mo gi ła
w Ka si nie Wiel kiej od by ła się po lo -
wa Msza Świę ta za po le głych żoł -
nie rzy 24. Puł ku Uła nów, któ rzy
bra li udział w obro nie tej miej sco -
wo ści przed oku pan tem nie miec -
kim w kam pa nii wrze śnio wej
w 1939 ro ku.

Eu cha ry stię w po bli żu po mni ka po le -
głych spra wo wał ks. Jan Za jąc, ka pe lan le -
śny ze Śnie żni cy. W oko licz no ścio wej
ho mi lii przy po mniał wszyst kim te tra gicz -
ne dla ca łe go na ro du chwi le, wspo mniał
o wiel kim pa trio ty zmie ów cze snych
miesz kań ców i bo ha ter skiej wal ce żoł nie -
rzy. Za chę cał do za cho wa nia hi sto rii
i prze ka zy wa nia jej mło de mu po ko le niu,
aby nie za tra cić nic zna sze go dzie dzic twa.
Przy po mni ku po le głych przed sta wi cie le
gmi ny Msza na Dol na oraz mło dzież
z ZPO w Ka si nie Wiel kiej zło ży li wią zan -
ki kwia tów i za pa li li zni cze. Na Mszę
Świę tą przy by ło wie lu ka si nian, a przede
wszyst kim mło dzież z tu tej sze go Ze spo łu
Pla có wek Oświa to wych ze sztan da rem
oraz dru ho wie – stra ża cy, rów nież z pocz -

tem sztan da ro wym. Opra wę mu zycz ną
Eu cha ry stii za pew ni ła Scho la z ZPO
oraz or kie stra dę ta Echo Za gó rzan
(współ or ga ni za tor uro czy sto ści). Na za -
koń cze nie Mszy Świę tej ks. Jan Za jąc
udzie lił bło go sła wień stwa re li kwia mi
krwi świę te go Ja na Paw ła. Po uro czy -
sto ści or kie stra wy ko na ła krót ki kon cert
me lo dii żoł nier skich.

Z tej oka zji war to przy to czyć wy po -
wiedź wój ta Msza ny Dol nej Bo le sła wa
Ża by, któ ry na po cząt ku uro czy sto ści
przed sta wił krót ką hi sto rię walk
na Zie mi Za gó rzań skiej:

– We wrze śniu przy pa da 75. rocz ni ca
wy bu chu II woj ny świa to wej, któ ra na te -
re nie na szej wio ski i gmi ny Msza na Dol -
na mia ła bar dzo tra gicz ny wy miar. 

To tu, od Sło wa cji, wkro czy li Niem -
cy na te ren na szej oj czy zny. Spo tka li
jed nak bar dzo du ży opór, za rów no ze
stro ny na sze go woj ska – 10. Bry ga dy
Ka wa le rii Pan cer nej, do wo dzo nej przez
płk. Sta ni sła wa Macz ka, jak rów nież ze
stro ny lud no ści cy wil nej, któ ra nie
chcia ła pod po rząd ko wać się oku pan to -
wi. 10. Bry ga da Ka wa le rii Pan cer no -

Cześć ich pamięci!
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-Zmo to ry zo wa nej wy wo dzi ła się z Rze -
szo wa; wcho dzi ła w skład Ar mii „Kra -
ków” ja ko szyb ki od wód re ago wa nia.

1 wrze śnia 1939 ro ku Bry ga da wal -
czy ła w oko li cach My śle nic i Do bczyc,
aby nie do pu ścić do wyj ścia wro ga z wą -
wo zów gór skich. 

2 wrze śnia 24. Pułk Uła nów i szwa -
dron prze ciw pan cer ny sto czył za cię te
wal ki z 2. nie miec ką Dy wi zją Pan cer ną.
To czy ły się one o wzgó rze Wy so ka ko ło
Jor da no wa. W no cy 2/3 wrze śnia Bry ga -
da wy co fa ła się na pół noc od do li ny Ska -
wy, za my ka jąc przej ścia do Krze czo wa,
Na pra wy i Msza ny Dol nej.

3 wrze śnia to czył się ca ło dnio wy bój
pod Jor da no wem, w re jo nie Krze czo wa
i Msza ny Dol nej. Zma so wa ny i he ro icz -
ny atak z ró żnych stron po zwo lił zli kwi -
do wać wła ma nie uczy nio ne przez
Niem ców.

W tym sa mym dniu Niem cy wkra cza -
jąc do wsi Ol szów ka za mor do wa li 13
osób i wzię li 12 za kład ni ków. Spa lo no
przy tym 18 za bu do wań. Był to od wet
za opór sta wia ny przez woj sko pol skie
oraz za udzie la nie po mo cy w wal kach
przez lud ność cy wil ną.

4 wrze śnia 10 BKP otrzy ma ła za da -
nie od wro tu nad Du na jec w kie run ku
Tar no wa. 24. Pułk Uła nów ude rzył
na od dzia ły nie miec kiej 4. Dy wi zji Lek -
kiej, zmu sza jąc je do wy co fa nia się.
Ode bra no Niem com dwa pa sma wzgórz
pod Ka si ną Wiel ką i Msza ną Dol ną. Te -
go dnia w Ka si nie Wiel kiej zgi nę ło 14

żoł nie rzy 24. Puł ku Uła nów – sied miu
z nich wraz ze swo im do wód cą, po rucz -
ni kiem Hem plem, spo czy wa na na szym
pa ra fial nym cmen ta rzu. 

5 wrze śnia 10. Pułk Strzel ców Kon nych
za ata ko wał du że si ły nie miec kie pod Pci -
miem, od dzia ły 3. Dy wi zji Gór skiej i 2.
Dy wi zji Pan cer nej, lecz wo bec du żej prze -
wa gi wro ga mu siał się wy co fać. 

Wie le wa żnych wy da rzeń miało
miejsce pod czas II woj ny świa to wej
na te re nie Zie mi Za gó rzań skiej, w tym
w ob sza rze Ka si ny Wiel kiej. To tu prze -
bie ga ła li nia obro ny w 1939 ro ku, gdzie
ar mia nie miec ka od Sło wa cji ata ko wa -
ła nasz kraj. To w Ka si nie i oko li cy bo -
ha ter skie i za cie kłe wal ki z na jeźdź cą
po wo do wa ły, że w re gio nie po wsta wa -
ły od dzia ły par ty zanc kie, któ re włą cza -
ły się do ró żnych ak cji prze ciw ko
oku pan to wi. Słyn ne są od dzia ły „Ada -
ma”, „Lu boń” i „Wilk”, któ re w ró żny
spo sób utrud nia ły ży cie oku pan to wi.
Wśród miej sco wej lud no ści pa no wa ła
du ża so li dar ność z par ty zan ta mi;
udzie la no im wsze la kiej po mo cy. Za ta -
ką po moc są sied nie miej sco wo ści: Po -
rąb ka i Gru szo wiec zo sta ły spa lo ne,
a śmierć po nio sło 36 za kład ni ków. 

W dniu 14 li sto pa da 1943 r. w Ka si -
nie Wiel kiej z rąk hi tle row skich zgi nę -
ło 11 za kład ni ków. By ła to ze msta
za za strze le nie w dniu 13 li sto pa da przez
par ty zan tów Mi cha ła Ste fa na Re me ra
– folks doj cza. Za kład ni cy roz strze la ni
zo sta li w za ko lu rze ki Ka si na; na prze -

ciw ko daw ne go dwo ru i w po bli żu obec -
ne go Ośrod ka Zdro wia.

23 grud nia 1943 ro ku ge sta po roz -
strze la ło ko lej nych 8 za kład ni ków – mło -
dych gim na zja li stów, przy wie zio nych
z wię zie nia z No we go Są cza. Wśród nich
by ła ro dzi na Ka cik z Po rę by Wiel kiej,
któ ra zgi nę ła w od we cie za ak cję par ty -
zan tów i za strze le nie 13 li sto pa da soł ty -
sa wsi Ka si na Wiel ka Ja na Ko wal czy ka.
Cia ła po mor do wa nych, za rów no z pierw -
szej, jak też dru giej eg ze ku cji, znaj du ją
się na cmen ta rzu pa ra fial nym w Msza nie
Dol nej.

Dzi siej sza Msza Świę ta – w 75. rocz -
ni cę walk o Zie mię Za gó rzań ską i Ka si -
nę Wiel ką – przy po mi na nam te
tra gicz ne dla pol skie go na ro du i na szych
miesz kań ców chwi le. Ka si na Wiel ka by -
ła zresz tą świad kiem wie lu krwa wych
wy da rzeń pod czas po wstań, I i II woj ny
świa to wej, cze go do wo dem są mo gi ły
i po mni ki żoł nie rzy, par ty zan tów i lud -
no ści cy wil nej, któ rzy od da li ży cie za na -
szą wol ność.

Pa mię taj my o na szych bo ha te rach.
Mó dl my się za nich i od daj my im cześć
za prze la ną krew w obro nie na szych ro -
dzin i na szej wia ry. Dzię ki nim bo wiem
wszy scy mo że my żyć i pra co wać dla na -
szych ro dzin, kształ cić na sze dzie ci, roz -
wi jać na szą wio skę, gmi nę i oj czy znę. To
dzię ki ich bo ha ter stwu i po sta wie pa trio -
tycz nej mo że my cie szyć się wol no ścią. 

Cześć ich pa mię ci!
PIOTR LU LEK

Rocz ni ca pa cy fi ka cji Ol szów ki
31 sierp nia w Ol szów ce od by ła się uro czy stość po świę -
co na rocz ni cy pa cy fi ka cji wsi Ol szów ka. Szcze gól ną
cześć w tym dniu od da no miesz kań com tej miej sco -
wo ści, któ rzy zo sta li za mor do wa ni przez nie miec kich
żoł nie rzy 3 wrze śnia 1939 ro ku. Po Mszy Świę tej
uczest ni cy uro czy sto ści prze szli na cmen tarz, gdzie
znaj du je się mo gi ła ofiar woj ny. Ksiądz pro boszcz Sta -
ni sław Ka sprzak przy po mniał, kim by li za mor do wa ni.
Po mo dli twie w ich in ten cji przed sta wi cie le sa mo rzą -
du gmi ny Msza na Dol na: wójt Bo le sław Ża ba i prze -
wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Jan Cho rą gwic ki, pa nie
z Ko ła Go spo dyń Wiej skich z Ol szów ki, rad ni gmi ny,
soł tys wsi, przed sta wi cie le ro dzi ców i szko ły w hoł dzie
po mor do wa nym we wrze śniu 1939 ro ku zło ży li bia ło–
czer wo ne wią zan ki kwia tów i za pa li li zni cze.

PIOTR KO WA LIK
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Mło da to pa ra fia w na szym de ka na cie, nie daw no – trzy
la ta te mu – ob cho dzi ła swo je 100-le cie. War to jed nak
na po żół kłych stro ni cach KRO NI KI, po szu kać coś cie -
ka we go nie tyl ko dla miej sco wych, ale i dla szer sze go
gro na Czy tel ni ków.

Ten sam pierw szy ksiądz pro boszcz – ks. Wła dy sław Bą -
czyń ski – opi sał i po cząt ki pa ra fii, i wy buch II woj ny świa to -
wej, i po cząt ki oku pa cji nie miec kiej.

Za gląd nij my do KRO NI KI i po czy taj my, jak przed sta wiał
się czas II woj ny świa to wej, przy naj mniej nie któ re wy da rze -
nia na jej po cząt ku, na te re nie pa ra fii Ka sin ka Ma ła.

Prze no si my się więc w cza sy od le głe od nas o 75 lat, opi -
sa ne drżą cą już rę ką scho ro wa ne go ks. pro bosz cza, któ ry mu -
siał te okrop no ści woj ny prze ży wać pod ko niec swe go
pra co wi te go ży cia. 

Ca ły ten szcze gó ło wy opis, za war ty na 55 stro nach KRO -
NI KI, wart jest opra co wa nia i spe cjal ne go wy da nia! 

Naj pierw jed nak, we wstę pie KRO NI KI do wie my się o po -
cząt kach pa ra fii i ko ścio ła:

Na dal szej stro nie czy ta my:

„Ks Bi skup dr Jan Wa łę ga prze zna cza jąc mnie do Ka sin ki
Ma łej po le cił mi bu do wę ko ścio ła.

Przede wszyst kim mu szę tu wspo mnieć, co sły sza łem
od star szych lu dzi, a mia no wi cie: Ka sin cza nie już od daw nych
cza sów pra gnę li mieć swój ko ściół, na wet już na wo zi li ka mie -
nia na bu do wę ko ścio ła. By ło to za cza sów wła ści cie la dwo -

ru pa na Drań skie go, ale wsku tek nie po ro zu mie nia z dwo rem
do bu do wy ko ścio ła nie do szło. […] Nad mie niam tu taj, że
miesz kań cy Ka sin ki Ma łej mie li od daw na wiel kie na bo żeń -
stwo do Mat ki Bo żej Na wie dze nia. W dniu Na wie dze nia Mat -
ki Bo skiej pro si li o uro czy stą Mszę Św. z ka za niem w ko ście le
pa ra fial nym w Msza nie Dol nej i na na bo żeń stwo uda wa li się
w pro ce sji, i dzień ten świę ci li, dla te go też ży cze niem Ka sin -
czan by ło, aby ten ko ściół wy bu do wa no pod we zwa niem Mat -
ki Bo skiej Na wie dze nia”.

Kronika parafialna 
– Kasinka Mała

Pierw sza kar ta KRO NI KI

Ad no ta cja bi sku pa Ka ro la Woj ty ły na str. 105 KRO NI KI o prze -
pro wa dzo nej wi zy ta cji ka no ni czej 15 ma ja 1962 r.

Zaglądnijmy do KRONIKI i poczytajmy, jak
przedstawiał się czas II wojny światowej, przynajmniej
niektóre wydarzenia na jej początku, na terenie parafii
Kasinka Mała.
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Przejdź my te raz do kart opi su ją cych II woj nę świa to wą.
„Woj na wy bu chła na gle 1 wrze śnia 1939 ro ku, w pią tek ra -

no. Wnet za czę ły prze cią gać przez Ka sin kę w stro nę Wę glów -
ki ca łe ta bo ry wo zów, by dła i lu dzi od Za ko pa ne go i No we go
Tar gu, za po wia da ją ce zbli ża nie się wojsk nie miec kich. Z ka -
żdym dniem tłum ucie ki nie rów wzra stał, sze rząc pa ni kę.
W nie dzie lę ra no od pra wi łem Mszę Św, o 6, ks. Wi ka ry
o 7.30. Prze mó wi łem do lu dzi, że by nie ucie ka li, że my ka -
pła ni nie uciek nie my, że na wy pa dek wal ki w Ka sin ce kryć

się bę dzie my po po to kach. Kie dy jed nak od Rab ki zo ba czo -
no po ża ry, huk ar ma ty się zbli żał – co fa ją cy się nie licz ni żoł -
nie rze pol scy ra dzi li ucie kać mó wiąc, że to bę dzie gor sze, Co
ży ło za czę ło ucie kać, za bie ra jąc ze so bą by dło i część do byt -
ku, zo sta wia jąc do my bez opie ki, Jed ni się kry li w Szcze blu
w Ki czo rze, w la sach na Wę glów ce … ucie ka ło z do byt kiem
za Lu blin, Lwów, skąd do pie ro po mie sięcz nej tu łacz ce wra -
ca li do do mu. Wró ci li pra wie wszy scy. W Ja na Gó rze zo stał
za strze lo ny Jó zef Cież z Osie dla Szczyp ków. W nie dzie lę ra -
no po Mszy Św. wi dząc wzma ga ją cy się ruch ucie ki nie rów
pro si łem księ dza Wi ka re go … (Tu taj na stę pu je kil ka zdań na -
pi sa nych po ła ci nie a wy ra ża ją cych żal, że ks. wi ka riusz nie
speł nił proś by pro bosz cza, któ ry chciał, aby on po zo stał
przy nim, gdyż jest cho ry. Wró cił jed nak, po dob nie jak in ni
lu dzie, po mie sią cu tu łacz ki – przyp. ks. JZ)… Ta kże i mój
pa ro bek lę ka jąc się, aby je go i ko ni nie za bra no wy je chał
z wo zem na wschód. Po licz nych przy go dach, na wet z bol sze -
wi ka mi, bo zjeź dził ca łą wschod nią Pol skę – po wró cił dzię ki
Bo gu zdro wo z wo zem i tym sa mym ko niem do do mu. Ja zo -
sta łem cho ry sam na ple ba nii z p. Bro ni sła wą, któ ra mi go -
spo da rzy ła z 2-ma wy stra szo ny mi słu żą cy mi Wik to rią
i Ele ono rą – i pa sterz Jó zef.

Nie dzie la 3 wrze śnia: woj ska na sze co fa ły się ku Lub nio -
wi i okrą ża ły Ki czo rę. Garst ka zo sta ła przy mo ście na Ra bie,
pod mi no wa ła most go to wy w ka żdej chwi li do wy sa dze nia,
Przy tem spa li li mi ca ły stos drze wa ocio sa ne go i przy kry te -
go de ska mi – tuż za raz za cmen ta rzem – przy go to wa ne go
na bu do wę Do mu Ka to lic kie go. Nie bez pie czeń stwo zbli ża ło
się. W oba wie znisz cze nia ko ścio ła i ple ba nii za czą łem ze słu -
żbą cho wać do piw nic skle pio nych pod ple ba nią co się da ło.
Me try ki i kie li chy za ko pa łem. Piw ni ce za mu ro wa łem ce gła -
mi na wy pa dek po ża ru. Po po łu dniu za czę ły się na lo ty. Bom -
by pa da ły tuż ko ło mo stu, na si żoł nie rze strze la li
do sa mo lo tów, pa trzy łem na to z ple ba nii. Wresz cie wy sa dzo -
no most na Ra bie, za pa lo no tar tak tuż obok ko ścio ła. Ogień
był strasz ny. Bóg spra wił, że ko ściół się nie spa lił. W ta kich

wa run kach po byt na ple ba nii był nie mo żli wy. Póź no wie czo -
rem prze nio słem się […], noc spę dzi łem w do mu mu ro wa -
nym. Wczas w po nie dzia łek 4 IX da ją mi znać, że Niem cy już
są na ple ba nii. Ze bra łem się, wzią łem klu cze od ko ścio ła
i o la sce (cho ry – le d wie ru sza łem się) po sze dłem z mo im pa -
ste rzem (mi ni stran tem) do ko ścio ła. Na scho dach ple ba nii
przy wi tał mnie żoł nierz nie miec ki z re wol we rem skie ro wa -
nym wprost do mnie, ale prze sze dłem spo koj nie do ko ścio ła.
Ko ło ko ścio ła, ple ba nii i na go ściń cu peł no aut pan cer nych,
tan ków i woj ska. W cza sie Mszy Św., (na któ rej by ła obec -
na p. N i mi ni strant) Niem cy za bra li klu cze ode mknę li drzwi
pod wie żą i za czę li na wie ży usta wiać ka ra bi ny ma szy no we.
Wi dząc na co się za no si za czą łem ze słu żbą wy no sić i ra to -
wać co się da ło z ko ścio ła, ale za czę ła się już strze la ni na.
Z tru dem ode bra łem od żoł nie rzy klu cze, za mkną łem za kry -
stię. Ucie ka li śmy z rze cza mi za bra ny mi z ko ścio ła wśród naj -
więk szej strze la ni ny ka ra bi nów ma szy no wych z wie ży,
upa da jąc na zie mie. Do do mu mnie nie pu ści li, ka za li nam
kryć się gdzie in dziej – wpa dli śmy do po to ku obok do mu
i tam wśród strasz nej strze la ni ny prze sie dzia łem przez 3 go -
dzi ny. Ar ty le ria nie miec ka strze la ła po nad ko ściół w stro nę
Lub nia i Ki czo ry, stam tąd sła bo ar ty le ria pol ska.

Jed ne woj ska szły na przód, dru gie na stę po wa ły, cią głe kwa -
te run ki na ple ba nii. Ofi ce ro wie wi dząc znisz cze nia na ple ba -
nii wy ra ża li ubo le wa nie”.

Z bra ku miej sca jed nak za mknie my ten dra ma tycz ny opis,
aby jesz cze mo gło się zmie ścić pa rę zdań o no wym księ dzu
pro bosz czu, któ ry pi sze dal sze kar ty KRO NI KI:

„W kil ka ty go dni po śmier ci ks. Bą czyń skie go ob jął obo -
wiąz ki dusz pa ster skie w pa ra fii ks. Ju lian Ły sek, pro boszcz
z Ja błon ki oraw skiej, wy sie dlo ny stam tąd na sku tek se pa ra -
ty stycz nej i pro nie miec kiej po li ty ki Sło wa ków.

We wrze śniu 1941 r, od by ła się wi zy ta cja ka no nicz na tut.
Pa ra fii. J. Em. ks. Me tro po li ta Adam Ste fan Sa pie ha udzie lił
sa kra men tu Bierz mo wa nia, do dał otu chy, za chę cał do wy trwa -
nia w wie rze, wzy wał do go rą cej mo dli twy.

Bez po śred nio po wi zy ta cji wła dze oku pa cyj ne nie miec kie
za bra ły dzwo ny ko ściel ne, a ge sta po za aresz to wa ło ks. dzie -
ka na Jó ze fa Sta bra wę i ks. pro bosz cza z Msza ny Dol nej, Oby -
dwaj zgi nę li w obo zie.”

Opracował: Ks. JAN ZA JĄC

Co ży ło za czę ło ucie kać, za bie ra jąc ze so bą by dło
i część do byt ku, zo sta wia jąc do my bez opie ki, Jed ni
się kry li w Szcze blu w Ki czo rze, w la sach na Wę glów ce
… ucie ka ło z do byt kiem za Lu blin, Lwów, skąd do pie ro
po mie sięcz nej tu łacz ce wra ca li do do mu.

Frag ment o śmier ci ks. Wł. Bą czyń skie go
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W czerw cu od by ło się ofi cjal ne
przy ję cie naj młod szych uczniów
do gro na czy tel ni ków Bi blio te ki Pu -
blicz nej w Ol szów ce. Wszyst kie
dzie ci do brze zna ły to miej sce, gdyż
wcze śniej bra ły udział w lek cji bi -
blio tecz nej, na któ rej za po zna ły się
z czy tel nią, wy po ży czal nią, po zna ły
re gu la min oraz za sa dy ko rzy sta nia
z księ go zbio ru.

Głów nym ce lem uro czy sto ści by ło
za chę ce nie naj młod szych uczniów
do ko rzy sta nia z bi blio te ki, wy po ży cza -
nia ksią żek oraz nie ustan ne go roz wi ja -
nia umie jęt no ści czy ta nia. Star si ko le dzy
z kla sy IV przy go to wa li przed sta wie nie,
w któ rym wcie li li się w zna ne i lu bia ne
po sta ci baj ko we. Na sce nie zo ba czy li -
śmy Ko ta w bu tach, Czer wo ne go Kap -
tur ka, Ca li necz kę, Kró lew nę Śnie żkę.
Bo ha te ro wie ba jek prze ka za li no wym
czy tel ni kom wie le cie ka wo stek na te mat
czy ta nia i mą dro ści, ja kie mo żna zna -
leźć w ksią żkach. Ucznio wie kla sy I od -

ga dy wa li ta kże baj ko we za gad ki, któ re
spraw dzi ły ich zna jo mość bo ha te rów
ba jek i ba śni. Po czę ści ar ty stycz nej
przy szli czy tel ni cy w obec no ści swo ich
ro dzi ców i wy cho waw cy kla sy zło ży li
uro czy ste przy rze cze nie, po któ rym kie -
row nik Gmin nej Bi blio te ki Pu blicz nej
Zo fia Sko la rus wrę czy ła uczniom pa -
miąt ko we dy plo my i słod ki upo mi nek.

Za za an ga żo wa nie w roz wój czy tel nic -
twa wśród dzie ci, wy cho waw czy ni kla -
sy An na Ma cu ga otrzy ma ła dy plom
Przy ja cie la Bi blio te ki.

Na szym mło dym czy tel ni kom ży czy -
my prze ży wa nia cu dow nych przy gód,
któ re przez ca łe ich ży cie bę dą wy glą -
dać z kart prze czy ta nych ksią żek.

TE RE SA PO TA CZEK

No wi czy tel ni cy ol szow skiej ksią żni cy

Ka ro li na Skal ska, uczen ni ca kla sy
trze ciej Ze spo łu Pla có wek Oświa -
to wych w Ka si nie Wiel kiej zdo by ła
pierw sze miej sce w II edy cji Kon -
kur su dla Gim na zjów Po wia tu Dą -
brow skie go i Gim na zjów im.
Kar dy na ła Ste fa na Wy szyń skie go.
Je go roz strzy gnię cie na stą pi ło
w Pu blicz nym Gim na zjum nr 3 im.
Kar dy na ła Ste fa na Wy szyń skie go
w Gru szo wie Wiel kim. 

Uczest ni cy kon kur su mie li za za da nie
na pi sać pra cę li te rac ką te ma tycz nie zwią -
za ną z ha słem te go rocz nej edy cji: „Drob -
ne i nie znacz ne do ko na nia mo gą nas
uczy nić wiel ki mi (…)”, uwzględ nia jąc
w niej ludz kie po sta wy wo bec pro ble -
mów czło wie ka, ro dzi ny, spo łe czeń stwa. 

Z ko lei uczen ni ca kla sy pią tej Ma ria
Skow ro nek zo sta ła lau re at ką kon kur su pt.
„Mo ja ma ła Oj czy zna – lu bię to!”, bę dą -
ce go czę ścią za da nia pu blicz ne go wo je -
wódz twa ma ło pol skie go w dzie dzi nie
kul tu ry w 2014 r. pn. „Me ce nat Ma ło pol -
ski”, or ga ni zo wa ne go przez Sto wa rzy sze -
nie „Ra zem dla Re gio nu” z sie dzi bą
wLi ma no wej. Kon kurs zo stał prze pro wa -
dzo ny w dniach 16-18 czerw ca i był skie -
ro wa ny doklas IV-VIszkół pod sta wo wych
z te re nu po wia tu li ma now skie go. Cie szył
się ogrom nym za in te re so wa niem mło dzie -
ży, wzię ło w nim udział 82 uczniów. 

Po zo sta je ży czyć lau re atom dal -
szych suk ce sów w ko lej nym ro ku
szkol nym. D. BO RO WIEC 

(na pod sta wie ma te ria łów 
na de sła nych przez szko łę)

Drobne dokonania 
czynią wielkimi

Od Sej mu po Sta dion 
Ucznio wie klas II z Gim na zjum nr 4 im. ks. prof.
J. Ti sch ne ra w Msza nie Gór nej uczest ni czy li
w pro gra mo wej wy ciecz ce do War sza wy. 
Opie ku no wie – na uczy cie le z gim na zjum: An -
na Mró zek Ko tar ska, Ra fał Bo ro wiec ki, Ja ro sław
Draus oraz Ja ro sław Ma zur opracowali wspól nie
z biu rem pod ró ży „Tur bacz” z Rab ki cie ka wy
plan. W pro gra mie zwie dza nia zna la zły się m.in.
Pa łac w Wi la no wie, Za mek Kró lew ski, Mu zeum
Po wsta nia War szaw skie go, Ła zien ki, Cen trum
Na uki Ko per nik, Sta re Po wąz ki, Sta re Mia sto,
Grób Nie zna ne go Żoł nie rza i Sta dion Na ro do wy.
– W gma chu Sej mu spo tka li śmy się z po słem zie -
mi li ma now skiej Wie sła wem Jan czy kiem.
Mo gli śmy ob ser wo wać trwa ją ce aku rat po sie -
dze nie Sej mu – opo wia da ją za do wo le ni gim na -
zja li ści. – Mie li śmy rów nież szczę ście zro bić
zdję cia prze miesz cza ją cej się ko lum nie sa mo -
cho dów z pre zy den tem USA – Ba rac kiem Oba mą.
Na wię cej, nie ste ty, bra kło już cza su. Do pi sa ło
wszyst ko – do bry ho tel „Atos” na Mo ko to wie,
smacz ne po sił ki w stu denc kiej re stau ra cji „Re -
wers” i ide al na na ta ką wy ciecz kę po go da.

JA RO SŁAW MA ZUR
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Dość czę sto spo ty kam się z py ta -
niem ro dzi ców: Kie dy udać się
na wi zy tę do lo go pe dy? Naj prost sza
od po wiedź brzmi: Za wsze, kie dy coś
nie po koi nas w roz wo ju mo wy dziec -
ka. Być mo że, oka że się to tyl ko jed -
no ra zo wa wi zy ta, któ ra uspo koi nas
i roz wie je wąt pli wo ści, a być mo że,
bę dzie to wi zy ta, któ ra da po czą tek
te ra pii. Im wcze śniej roz po czę ta te -
ra pia, tym bar dziej sku tecz na. Te ra -
pia dzie ci star szych i osób
do ro słych jest zde cy do wa nie trud -
niej sza i dłu ższa, z po wo du dłu go -
trwa łych za nie dbań w tej dzie dzi nie.

Nie wszy scy ro dzi ce po tra fią roz po znać
czy ich po cie cha pra wi dło wo re ali zu je po -
szcze gól ne gło ski. Przy czy na praw do po -
dob nie tkwi w tym, że są tak osłu cha ni
z wy mo wą dziec ka, że na wet je śli mo wę
ono znie kształ ca, to uwa ża ją ją za nor mal -
ną. Od ręb ną gru pę sta no wią ro dzi ce, któ -
rych dziec ko źle wy ma wia, ale oni z ko lei
cier pli wie cze ka ją, aż „z te go wy ro śnie”
lub „na uczy się, jak pój dzie do szko ły”.
Nie ste ty, ta ka po sta wa sprzy ja utrwa la niu
się wa dy i spra wia, że jej li kwi da cja bę dzie
wy ma ga ła w przy szło ści od nich sa mych
i dziec ka wię cej cza su i pra cy. 

By wa ją też i ta cy ro dzi ce, któ rzy
zgła sza ją się po po ra dę już z 3-lat kiem,
gdyż za nie po ko je ni są fak tem, że jesz -
cze nie wy ma wia gło sek sz, ż, cz, dż lub
r. W tej sy tu acji z pew no ścią uzy ska ją
oni po ra dę, że ich dziec ko ma pra wo
w wie ku 3 lat nie wy ma wiać gło sek szu -
mią cych i sy czą cych oraz „r” i o ile nie
ma in nych wska zań, to z po pra wą wy -
mo wy rze czy wi ście mo żna po cze kać.

Za nim więc za cznie my nie po trzeb nie
się mar twić o dal szy roz wój mo wy
dziec ka, war to po znać nor my roz wo jo -
we mo wy, czy li na ja kim eta pie po ja -
wia ją się w roz wo ju po szcze gól ne gło ski
i do ja kie go ty pu „błę dów” dziec ko ma
pra wo na swo im eta pie roz wo ju. 

Nor mą roz wo jo wą jest, je śli dziec ko
w wie ku:

• 3 lat – po ro zu mie wa się pro sty mi
zda nia mi, wy ma wia wszyst kie sa mo -
gło ski i spół gło ski [p, pi, b, bi, m, mi,
n, ni, f, fi, w, wi, t, d, l, li, ś, ź, ć, dź, j,
k, ki, g, gi, ch]. 
• 4 lat – wy ma wia [s, z, c, dz]. 
• 5-6 lat – wy ma wia [sz, ż, cz, dż, r] 
• 7 lat – ma utrwa lo ną po praw ną wy -
mo wę wszyst kich gło sek oraz opa no -
wa ną tech ni kę mó wie nia. 
Nie po ko ić po win no nas:

0-2 rok ży cia:
• Kie dy nie mow lę nie ga wo rzy, nie po -

wta rza sy lab, nie re agu je na słow ne
za czep ki ro dzi ców, nie zwra ca uwa -
gi na ota cza ją ce je dźwię ki.

• Kie dy dziec ko rocz ne nie prze ja wia
za in te re so wa nia mo wą.

• Kie dy dziec ko dwu let nie nie jest za in -
te re so wa ne mo wą lub mó wi ma ło, wy -
po wia da je dy nie kil ka słów czy
dźwię ków, nie łą czy wy ra zów w pierw -
sze pro ste zda nia.

• Kie dy dziec ko nie na wią zu je kon tak -
tu wzro ko we go z oso bą do nie go mó -
wią cą.

• Kie dy dziec ko po ro zu mie wa się
w zde cy do wa nie mniej za awan so wa -
ny spo sób od je go ró wie śni ków, np.
po słu gu je się je dy nie po je dyn czy mi
sło wa mi, czy sy la ba mi i ge sta mi,
pod czas gdy je go ró wie śni cy mó wią
o wie le wię cej, bu du ją zda nia i bar -
dziej zło żo ne wy po wie dzi.

3-6 rok ży cia:
• kie dy trzy la tek nie jest ro zu mia ny

przez oso by ob ce. 
• Kie dy dziec ko pod czas ar ty ku la cji

wsu wa ję zyk mię dzy zę by lub ocie ra
nim o war gę, bo na ka żdym eta pie
wie ko wym jest to wa da, któ ra się nie
wy co fa sa mo ist nie, a w przy szło ści
mo że spo wo do wać se ple nie nie; 

• nie po ko ją ce są zmia ny ana to micz ne
w bu do wie na rzą dów mo wy; 

• ist nie ją wąt pli wo ści czy dziec ko do -
brze sły szy; 

• dziec ko na wy ko wo mó wi przez nos; 
• dziec ko po ukoń cze niu 4. ro ku ży cia

za mie nia gło ski dźwięcz ne na bez -
dźwięcz ne: „d” na „t” (np. za miast
do mek mó wi to mek), „w” na „f” (za -

miast wo da mó wi fo ta), „g” na „k”
(za miast ga ma mó wi ka ma), „b”
na „p” (za miast ba lon mó wi pa lon); 

• dziec ko wy raź nie ją ka się (mie wa
czę ste blo ka dy i upo rczy we po wta -
rza nie ja kiejś gło ski lub utrud nio ny
start mo wy). 

Cieszyńska, J. (2012). Metody 
wywoływania głosek. Kraków.

G. Demel, (1994) Minimum logopedyczne
nauczyciela przedszkola, Warszawa 

Aby roz wi jać mo wę i pra wi dło wą ar -
ty ku la cję po le cam do wspól nej za ba wy
wier szy ki dźwię ko na śla dow cze (trud -
niej sze frag men ty re cy tu je opie kun, a ła -
twiej sze dziec ko).

CO SŁY CHAĆ?
Co sły chać? Za le ży gdzie. 
Na łą ce sły chać: kle - kle! 
Na sta wie: kwa - kwa! 
Na po lu: kra aa! 
Przed kur ni kiem: ku ku ry ku! 
ko - ko - ko - ko - ko w kur ni ku. 
Ko ło bu dy sły chać: hau! 
A na pro gu: miał... 
A co sły chać w do mu? 
Nie po wiem ni ko mu! 

MYSZ KI
My szek sto do nor ki szło: 
SZO, SZO, SZO SZO, SZO, SZO
Wtem wy bie gły ko ty dwa: 

Mo wa
dziec ka
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SZA, SZA, SZA SZA, SZA, SZA
A, że by ły bar dzo złe 
SZE, SZE, SZE SZE, SZE, SZE
To zła pa ły mysz ki dwie 
SZE, SZE, SZE SZE, SZE, SZE
Po tem jesz cze zja dły trzy 
SZY, SZY, SZY SZY, SZY, SZY
I ostrzy ły cią gle kły 
SZY, SZY, SZY SZY, SZY, SZY
Ale, że im bra kło tchu 
SZU, SZU, SZU SZU, SZU, SZU
Nie zła pa ły wszyst kich stu 
SZU, SZU, SZU SZU, SZU, SZU

JE DZIE PO CIĄG
Je dzie po ciąg – fu, fu, fu 
Trąb ka trą bi – tru, tu, tu 
A bę be nek – bum, bum, bum 
Na to żab ki – kum, kum, kum... 
Wo da z kra nu – kap, kap, kap 
Ko nik czła pie – człap, człap, człap 
Mu cha brzę czy – bzy, bzy, bzy 
A wąż sy czy – sss, sss, sss...

(szcze gól nie po le cam wier szyk „Co mó -
wią zwie rza ki?”, dzie ci go uwiel bia ją)

CO MÓ WIĄ ZWIER ZA KI?
Co mó wi bo cian, gdy ża bę zjeść chce? 
Kle kle kle 
Co mó wi ża ba, gdy bo cia nów tłum? 
Kum kum kum 
Co mó wi kacz ka, gdy jest bar dzo zła? 
Kwa kwa kwa 
Co mó wi ko tek, gdy mlecz ka by chciał? 
Miau miau miau 
Co mó wi ku ra, gdy zno si jaj ko? 
Ko ko ko 
Co mó wi ko gut, gdy bu dzi w kur ni ku? 
Ku ku ku ku ry ku 
Co mó wi ko za, gdy jeść jej się chce? 
Mee mee mee 
Co mó wi kro wa, gdy bra ku je jej tchu? 
Mu mu mu 
Co mó wi wro na, gdy wsta je co dnia? 
Kra kra kra 
Co mó wi pie sek, gdy kość zjeść by
chciał? 
Hau hau hau 
Co mó wi ba ran, gdy jeść mu się chce? 
Bee bee bee 
Co mó wi ry ba, gdy po wie dzieć chce? 
Nic! Prze cież ry by nie ma ja gło su. 

Opra c: lo go pe da IRE NA MAR SZA LIK
Cen trum Edu ka cji i Roz wo ju eM Ka

W Ze spo le Pla có wek Oświa to wych
w Ka sin ce Ma łej od był się szkol ny
Kon kurs Pio sen ki Eu ro pej skiej,
zor ga ni zo wa ny przez na uczy ciel ki
ję zy ków ob cych Ka ta rzy nę Na wa rę
i Agniesz kę Wci sło. 

Je go ce lem by ła po pu la ry za cja ję zy -
ków ob cych, za chę ce nie, po przez za -
ba wę, do ich po zna wa nia oraz
pro mo wa nie twór czo ści ar ty stycz nej. 

– Już na sa mym po cząt ku od czu li śmy,
że to nie zwy kłe wy da rze nie w na szej
szko le, po nie waż tuż przed roz po czę ciem
ry wa li za cji w sa li po ja wi ła się sa ma kró -
lo wa Wiel kiej Bry ta nii i Ir lan dii Pół noc -
nej Elżbie ta II w asy ście stra żni ka
bry tyj skie go Pa ła cu Buc kin gham, któ ra
za sia dła na tro nie i do sa me go koń ca
bacz nie przy glą da ła się wy stę pom
– z wra że niem opo wia da ją uczest ni cy
kon kur su.

Fe sti wal ję zy ko wych ta len tów wy ra -
ża ją cych śpie wem swo je lin gwi stycz ne
umie jęt no ści cie szył się spo rym za in te -
re so wa niem. Uczest ni cy – przed sta wi -
cie le po szcze gól nych klas (so li ści,
du ety, ze spo ły wo kal ne) śpie wa li pio -
sen ki przede wszyst kim w ję zy ku an -
giel skim, ale rów nież hisz pań skim,
nie miec kim i pol skim. Po ziom wy ko -
na nia pre zen to wa nych utwo rów oce nia -
ło ju ry w skła dzie: Ka ta rzy na Fi li piak
– wi ce dy rek tor, Mag da le na Obaj tek,
Mar cin Szoł drow ski. Wszy scy za chwy -
ci li bar wą gło su, au tor ską in ter pre ta cją
utwo rów, akom pa nia men tem mu zycz -

nym. W trak cie ocze ki wa nia na wer -
dykt ju ry, swo ją obec no ścią za szczy cił
nas le gen dar ny ze spół roc ko wy z Li ver -
po olu The Be atles. 

Po na ra dzie przy zna no na gro dy
w trzech ka te go riach wie ko wych:
przed szko le oraz kla sy I-III, kla sy IV-
VI, kla sy I-III gim na zjum. Wy ni ki
przed sta wia ją się na stę pu ją co:

w ka te go rii przed szko le
i kla sy I-III: 
I miejsce zajął zespół z klasy I w składzie: Julia
Skolarus, Anna Dymała, Gabriela Skolarus,
Estera Dudzik, Adrianna Jakubiak
II miej sce: Oty lia Pło skon ka kla sa III
III miej sce: Ame lia Paj dzik z kla sy II

w ka te go rii IV-VI
I miejsce zdobyła Barbara Lis z klasy IV
II miejsce równorzędnie uzyskali:
Joanna Bolisęga z klasy V oraz zespół w składzie:
Patryk Szczypka i Jakub Łabuz z klasy VI
III miejsce zdobyły zespoły z klasy IV: Daria
Sysło, Zuzanna Jakubiak oraz
Katarzyna Widzisz, Anna Szczypka, Klaudia Pyrz

w ka te go rii I-III gim na zjum
I miej sce: dziew czyn ki z kla sy IIIa
II miej sce: Ka ta rzy na Pi wo war ska z kla sy Ia
III miej sce: Na ta lia Szla ga z Ib oraz dziew czyn -
ki z kla sy IIb (ex aequo).

– Wszyst kim wy ko naw com oraz or -
ga ni za tor kom kon kur su na le żą się po -
dzię ko wa nia za mi le spę dzo ny czas
i cie ka wą for mę na uki ję zy ków ob cych
– pod kre śla dy rek tor An na Pi wo war ska.
– Z nie cier pli wo ścią cze ka my na ko lej -
ną edy cję fe sti wa lu – do da ją wo ka li ści
i mu zy cy te go rocz ne go kon kur su.

M. ŁA BUZ

I can sing

FO
T. 

AR
C

H
.
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Od świe ża cze po wie trza, na klej ki,
fol de ry i in ne ga dże ty otrzy ma li
od dzie ci kie row cy pod da ni kon tro li
trzeź wo ści w po bli żu szko ły w Ło -
stów ce. Ala Ma lec, Da rek Cho rą -
gwic ki i Da mian Szy na lik wzię li
udział w nie ty po wym pa tro lu, by
wy ra zić swój sprze ciw wo bec spo -
łecz ne go przy zwo le nia na jaz dę
po pi ja ne mu.

Pa trol był ko lej nym ele men tem kam -
pa nii spo łecz nej „NO PRO MIL NO
PRO BLEM”, do któ rej w tym ro ku włą -
czy ła się gmi na Msza na Dol na. W ma ju
i czerw cu od by ły się spo tka nia z pe da -
go giem, kon kur sy pla stycz ne, a ta kże
szko le nie li de rów. Udział w pa tro lu był
na gro dą dla zwy cięz ców kon kur sów.
Uda ło się go zor ga ni zo wać we współ -

pra cy z Po wia to wą Ko men dą Po li cji
w Li ma no wej. Dzie ci mo gły nie tyl ko
ob ser wo wać pra cę asp. To ma sza Stru ga
i sie rż. sztab. Paw ła Ry sia, ale ta kże
przy po mi nać kie row com o ko niecz no ści
zwal nia nia w oko li cach szkół oraz za pi -
na nia pa sów. Ce lem ogól no pol skiej
kam pa nii „NO PRO MIL NO PRO -
BLEM”, wspie ra nej przez wo je wódz -
two ma ło pol skie, jest wzbu dze nie

w mło dych lu dziach od po wie dzial no ści
za po dej mo wa ne de cy zje. Spo łecz ni
pro pa ga to rzy trzeź wo ści pod kre śla ją, że
za wsze na le ży re ago wać, gdy za kie row -
ni cę sia da oso ba po spo ży ciu al ko ho lu.
Woj nę kie row com ja dą cym na po dwój -
nym ga zie wy po wia da rów nież po li cja,
któ ra cy klicz nie or ga ni zu je ak cję
„STOP – PRO BIERZ”.

MO NI KA AN TOSZ-GRO DZIC KA

Dzie cię cy
pa trol

Bez pra cy nie ma ko ła czy 
22 uczniów ze Szko ły Pod sta wo wej nr 1 w Lu bo mie rzu
uczest ni czy ło 25 czerw ca w wy ciecz ce do Kra ko wa.
Wy jazd spon so ro wa ła dy rek tor Ja dwi ga Ba ran -Sto żek
w na gro dę za uzy ska nie wy so kiej śred niej ocen, wzo ro -
we go lub bar dzo do bre go za cho wa nia oraz za an ga żo -
wa nie w pra cę na rzecz szko ły w ra mach kon kur su „Bez
pra cy nie ma ko ła czy”. 

Na gro dze ni ucznio wie obej rze li wzru sza ją cy film „Cza -
row ni ca” w ki nie Ci ne ma Ci ty oraz od wie dzi li Ogród Bo ta -
nicz ny Uni wer sy te tu Ja giel loń skie go, w któ rym mo gli
po dzi wiać oko ło 5000 ga tun ków i od mian ro ślin z ca łe go
świa ta. W dro dze po wrot nej za trzy ma li się w McDo nald’s,
a po si łek spra wił, ze wró ci ły im si ły i w au to ka rze znów by ło
sły chać ra do sny śpiew.

No wy rok szkol ny ucznio wie IV kla sy roz po czę li udzia łem
w ak cji „Czy ste Gó ry, Czy ste Szla ki”. Gru pa, za opa trzo -
na w rę ka wicz ki oraz wor ki na śmie ci, ocho czo wy ru szy ła
czy ścić szlak od miej sca Tru siów ka w Lu bo mie rzu – Rze kach
w stro nę Prze łę czy Bo rek. Po czą tek tej tra sy wy zna cza ście -
żka edu ka cyj na „Do li na Ka mie ni cy”, to też ucznio wie mie li
mo żli wość po zna wa nia wa lo rów przy rod ni czych i kra jo bra -
zo wych Par ku. Na tra sie znaj du je się rów nież Pa pie żów ka,
gdzie ucznio wie od mó wi li mo dli twę. Na za koń cze nie ak cji
Czy ste Gor ce, pod opiecz ni wraz z opie ku na mi zo sta li za pro -
sze ni na ogni sko po łą czo ne z pie cze niem kieł ba sy. Nad le śni -
czy – pra cow nik GPN, wy gło sił po ga dan kę na te mat Par ku,
któ ry zo stał utwo rzo ny w 1981 r. dla ochro ny sza ty ro ślin nej,
świa ta zwie rząt oraz na tu ral ne go kra jo bra zu. Zwró cił uwa gę
na to, że aby chro nić cen ne śro do wi sko, na le ży się nim opie -
ko wać, by za cho wać je dla sie bie i przy szłych po ko leń.

RED. D. BO RO WIEC
(na pod sta wie ma te ria łów na de sła nych przez szko łę)
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165 osób z dzie wię ciu szkół uczest -
ni czy ło w 61. Mło dzie żo wym Zlo cie
Tu ry stycz nym PTTK im. E. i Cz. Try -
bow skich, któ ry od był się
w dniach 17-20 wrze śnia. 

Tra sy Zlo tu pro wa dzi ły przez Gor ce
i Be skid Wy spo wy oraz Be skid Są dec ki.
Dru ży na „SKKT PTTK Raj do wa Wia ra”
ze szko ły w Rdzaw ce pod opie ką An -
drze ja Ku biń skie go prze szła tra sę 5-dnio -
wą – ze Sta re go Są cza do Po nic. 

W za koń cze niu Zlo tu uczest ni czy li:
wójt Msza ny Dol nej Bo le sław Ża ba,
soł tys Po nic Ka ta rzy na Pu kal ska, przed -
sta wi ciel Ba bio gór skie go Par ku Na ro -
do we go, dy rek tor szko ły w Po ni cach
Sta ni sław Skaw ski. 

Te go rocz ny Zlot zo stał zgło szo ny
do ogól no pol skie go pro jek tu Za rzą du
Głów ne go PTTK „Tu ry sty ka łą czy po -
ko le nia”. Ka żdy uczest nik Zlo tu oprócz
od zna ki zlo to wej otrzy mał też od zna kę
„Tu ry sty ka łą czy po ko le nia” oraz cer ty -
fi kat po twier dza ją cy udział w tym pro -
jek cie, a na me tę Zlo tu przy szli
prze wod ni cy z Od dzia łu PTTK Rab ka.

Wójt Bo le sław Ża ba, fun da tor pu cha -
rów dla zwy cięz ców, wrę czył je przed -
sta wi cie lom szkół:

I miej sce – ka te go ria szko ły po nad -
gim na zjal ne – SKKT PTTK w Ze spo le
Szkół Nr1 w Msza nie Dol nej; 

I miej sce – ka te go ria szko ły gim na -
zjal ne – Gim na zjum w Ze spo le Szkół
w Cha bów ce;

I miej sce – ka te go ria szko ły pod sta -
wo we – Szko ła Pod sta wo wa im. M. Ko -
nop nic kiej w Har ka bu zie.

Po zo sta łe dru ży ny otrzy ma ły pu cha ry
za udział w Zlo cie, a ta kże wy daw nic twa
in for ma cyj ne po wia tu no wo tar skie go,
Rab ki -Zdro ju, Gor czań skie go Par ku Na -
ro do we go i Ba bio gór skie go Par ku Na ro -
do we go.

Jak co ro ku, Gru pa Pod ha lań ska
w sta łej ob sa dzie: J. Ka płon i Z. Han dzel,
prze pro wa dzi ła kon kurs „Bez piecz ne

Gó ry”, w któ rym I miej sce i pu char zdo -
by ła Szko ła Pod sta wo wa w Ol szów ce.

– Dzię ku je my za przy go to wa nie me ty
Zlo tu dy rek to ro wi Sta ni sła wo wi Skaw -
skie mu oraz Sto wa rzy sze niu „Po ni…. ce
do Kłęb ka” za przy go to wa nie cie płe go
po sił ku dla wszyst kich uczest ni ków raj -
du – wy ra zy wdzięcz no ści prze ka zu ją
or ga ni za to rzy. 

Dzię ku jąc spon so rom i uczest ni kom
te go rocz ne go Zlo tu pra cow ni cy i Za rząd
Od dzia łu PTTK Rab ka za pra sza ją
na ko lej ny – w 2015 ro ku.

MA RIA GWIAZ DOŃ
PTTK Od dział Rab ka

Tu ry sty ka łą czy po ko le nia

Wa ka cje z bi blio te ką 
Bi blio te ka Pu blicz na w Ka si nie Wiel kiej za pro si -
ła mło dych czy tel ni ków na „Wa ka cyj ne Spo tka -
nia w Bi blio te ce”. Pod czas nich dzie ci słu cha ły
opo wie ści, ko lo ro wa ły ba śnio we ma lo wan ki, ko -
rzy sta ły z ró żnych form za baw ofe ro wa nych
przez pla ców kę (gry plan szo we, bad min ton, pił -
ka, twi strer, ka lam bu ry itp.). Pod czas sied miu
spo tkań, w któ rych uczest ni czy ło bli sko 140
dzie ci, we so ło mi jał czas. Uczest ni cy za bra li ze
so bą mi łe wspo mnie nia… i za pas lek tur
na sierp nio we dni. Po zo sta ła ga le ria prac, któ ra
zdo bić bę dzie te raz bi blio te kę. Pra gnę po dzię -
ko wać Bo gu sła wie Ce klarz, któ ra po świę ci ła
swój czas i spę dzi ła z na mi kil ka spo tkań.

ELŻBIE TA CIĘ ŻA DLIK
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Sło wa Er ski ne P. Cald wel la za de dy ko wa ne by ły dzie -
ciom i mło dzie ży, koń czą cym ko lej ny pra co wi ty szkol -
ny rok. Naj zdol niej szym z nich pod czas XLVIII
zwy czaj nej Se sji Ra dy Gmi ny Msza na Dol na 30 czerw ca
wrę czo ne zo sta ły li sty gra tu la cyj ne i sty pen dia. 

Wójt Bo le sław Ża ba, gra tu lu jąc wy ró żnio nym uczniom, ich
ro dzi com i na uczy cie lom, pod kre ślił: – Mam świa do mość, jak
wie le wy sił ku, wy rze czeń i po świe ce nia po nadwy mia ro we go cza -
su pra cy wy ma ga na uka oraz przy go to wa nie się do kon kur sów,
któ re są spraw dzia nem wie dzy i umie jęt no ści znacz nie wy kra -
cza ją cej po za pro gram na ucza nia.

Za ka żdym ra zem, gdy je ste śmy świad ka mi ta kich wy da -
rzeń, roz pie ra nas du ma. Dzię ku ję za do bre imię, któ re przy -
no si cie na szej Ma łej Oj czyź nie.

Ży czę dal sze go roz wo ju wa szych pa sji, wie lu suk ce sów
na ni wie na uki oraz wszel kiej po myśl no ści w ży ciu szkol nym
i oso bi stym.

Sty pen dium na uko wym dla naj zdol niej szych wy ró żnio -
no 26 uczniów szkół pod sta wo wych i gim na zjów, dla któ rych
gmi na Msza na Dol na jest or ga nem pro wa dzą cym. W imie niu
sty pen dy stów sło wa po dzię ko wa nia za do ce nie nie wy sił ków
mło dzie ży i za an ga żo wa nia ro dzi ców wy ra zi ła jed na z ma tek. 

ELŻBIE TA JA KU BIAK 

Sty pen dia dla naj zdol niej szych

1. Anna Oleksy, Gimnazjum Nr 3 w Rabie Niżnej
2. Monika Potaczek, Gimnazjum Nr 3 w Rabie Niżnej
3. Izabela Wacławik, Gimnazjum Nr 3 w Rabie Niżnej
4. Magdalena Chmielarczyk, Gimnazjum Nr 3 w Rabie Niżnej 
5. Marcelina Kaczmarczyk, Gimnazjum Nr 3 w Rabie Niżnej
6. Aleksandra Sowa, Szkoła Podstawowa w Rabie Niżnej
7. Antonina Petrycka, Szkoła Podstawowa w Rabie Niżnej
8. Katarzyna Żądło, Gimnazjum nr 2 w Kasince Małej 
9. Adrian Wydra, Gimnazjum nr 2 w Kasince Małej
10. Marcelina Joniec, Gimnazjum nr 2 w Kasince Małej
11. Katarzyna Piwowarska, Gimnazjum nr 2 w Kasince Małej
12. Aleksandra Cieżak, Szkoła Podstawowa nr 1 w Kasince Małej
13. Karolina Perz, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kasince Małej 
14. Justyna Drab, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kasince Małej
15. Jakub Cyrek, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kasince Małej
16. Katarzyna Szczypka, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kasince Małej
17. Wioleta Kuczaj, Szkoła Podstawowa Nr 1 w Lubomierzu
18. Dawid Pietrzak, Szkoła Podstawowa w Kasinie Wielkiej 
19. Maria Skowronek, Szkoła Podstawowa w Kasinie Wielkiej
20. Marcin Jarząbek, Szkoła Podstawowa w Kasinie Wielkiej
21. Justyna Masulik, Szkoła Podstawowa w Kasinie Wielkiej
22. Jan Skowronek, Szkoła Podstawowa w Kasinie Wielkiej
23. Paulina Drąg, Szkoła Podstawowa w Kasinie Wielkiej
24. Sabina Potaczek, Gimnazjum Nr 4 w Mszanie Górnej 
25. Konrad Pitek, Szkoła Podstawowa w Olszówce 
26. Natalia Kraus, Szkoła Podstawowa w Olszówce

LISTA UCZNIÓW KTÓRZY OTRZYMUJĄ
STYPENDIUM NAUKOWE WÓJTA
GMINY MSZANA DOLNA W ROKU 2014

„Duża wiedza czyni skromnym, 
mała zarozumiałym. Puste kłosy dumnie

wznoszą się ku niebu, kłosy pełne
ziarna w pokorze chylą się ku ziemi.”
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8 czerw ca w La sko wej od by ła się
ko lej na Pa ra da Or kiestr Dę tych bę -
dą ca eli mi na cją do XXXVII Fe sti wa -
lu Or kiestr Dę tych „Echo
Trom bi ty” w No wym Są czu. W kon -
kur sie wzię ło udział 12 or kiestr dę -
tych z po wia tu li ma now skie go oraz
z gmin wcho dzą cych w skład LGD
„Na Śliw ko wym Szla ku”. 

Ka żda z wy stę pu ją cych or kiestr pre -
zen to wa ła trzy utwo ry, w tym obo -
wiąz ko wo je den kom po zy to ra
pol skie go. Ko mi sja Ar ty stycz na na gro -
dzi ła wy ko naw ców pa miąt ko wy mi dy -
plo ma mi, sta tu et ka mi i in stru men ta mi
mu zycz ny mi. Ka sin czań ska or kie stra
„Echo Gór” za ję ła w ka te go rii „Or kie -
stry OSP” za szczyt ne, dru gie miej sce.
Wspól nie z or kie strą Ka sin kę Ma łą re -
pre zen to wał ze spół „Sa mi Swoi” z Za -
gród ca. Wy jazd or kie stry mo żli wy był
dzię ki fi nan so we mu wspar ciu Urzę du
Gmi ny w Msza nie Dol nej przy zna ne -
mu w ra mach re ali za cji za da nia pu -
blicz ne go pn. „Upo wszech nia nie
kul tu ry, sztu ki na po zio mie lo kal nym
na te re nie so łec twa Ka sin ka Ma ła.”

15 sierp nia, zgod nie z wie lo let nią
tra dy cją, piel grzy mi z Ka sin ki Ma łej
wraz z or kie strą „Echo Gór” uczest ni -
czy li w uro czy sto ściach z oka zji od pu -
stu ku czci Wnie bo wzię cia
Naj święt szej Ma ryi Pan ny w Kal wa rii
Ze brzy dow skiej.

Po ran nej Mszy Św. piel grzy mo wa no
po dró żkach, a po ich za koń cze niu or kie -
stra wraz z asy stą uczest ni czy ła w uro -
czy stej pro ce sji za śnię cia NMP. Kal wa ria
Ze brzy dow ska by ła i jest szcze gól nym
miej scem dla miesz kań ców Ka sin ki Ma -
łej. Rów nież i w tym ro ku ka sin czań scy
pąt ni cy do pi sa li szcze gól nie licz nie, pra -
gnę li bo wiem, do świad cze ni szcze gól nie
sierp nio wą po wo dzią, pro sić Kal wa ryj -
ską Wspo mo ży ciel kę o po trzeb ne ła ski
i dzię ko wać za oca le nie. 

Zaś 17 sierp nia na szczy cie Szcze -
bla zo sta ła od pra wio na Msza Świę ta
ja ko dzięk czy nie nie za dar ka no ni za cji
Ja na Paw ła II. Eu cha ry stię spra wo wa -
ną na oł ta rzu po lo wym przy Gła zie Pa -
pie skim ce le bro wał ks. Ro bert Nę cek
– rzecz nik pra so wy ku rii kra kow skiej,
ks. Jó zef Ma cią żka – pro boszcz z Ka -
sin ki Ma łej, ks. wi ka riusz Kon rad Ko -
zioł oraz pro boszcz Ra by Ni żnej – ks.
Ma rian Krzy stek. Ka sin czań ska or kie -
stra, uczest ni cząc w na bo żeń stwie, za -
dba ła o je go mu zycz ną opra wę. 

Wy jazd Or kie stry „Echo Gór”
do Kal wa rii i obec ność na Szcze blu od -
by ły się w ra mach re ali za cji za da nia pn.
„Upo wszech nia nie kul tu ry i tra dy cji mu -
zycz nych”, na re ali za cję któ re go mu zy -
cy otrzy ma li do ta cję z Urzę du Gmi ny
Msza na Dol na uzy ska ną w otwar tym
kon kur sie ofert. D. BO RO WIEC

(na pod sta wie ma te ria łów na de sła nych
przez Pa nią E. Ja ku biak)

„Echo Gór” drugie
wśród orkiestr OSP

Uczniowie św.
Stanisława Kostki 
Świę to Szko ły jest szcze gól nym
wy da rze niem w ży ciu ca łej spo łecz -
no ści szkol nej. 18 wrze śnia, w dniu
imie nin swo je go pa tro na – św. Sta -
ni sła wa Kost ki, Szko ła Pod sta wo wa
Nr 2 w Lubomierzu świę to wa ła
swo ją uro czy stość. 

Roz po czę to ją od Mszy Św., od pra -
wio nej w ko ście le pa ra fial nym przez pro -
bosz cza o. Pio tra Gło da. Uczest ni czy li
w niej za pro sze ni do wspól ne go świę to -
wa nia go ście, ucznio wie lu bo mier skiej
„dwój ki”, ich ro dzi ce oraz spo łecz ność
Szko ły Pod sta wo wej Nr 1 w Lu bo mie rzu. 

Dru ga część uro czy sto ści od by ła się
w pro gach szko ły. Dy rek tor Ma ria Bo żek
po wi ta ła przy by łych go ści oraz ze bra nych
na sa li na uczy cie li, ro dzi ców i uczniów. 

– Swo ją obec no ścią za szczy ci li nas:
wójt Msza ny Dol nej Bo le sław Ża ba,
prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Jan Cho -
rą gwic ki, rad ny wsi Jan Woj ciar czyk,
pro boszcz pa ra fii o. Piotr Głód, or ga nist -
ka s. An na, o. Jó zef Cy dej ko, po przed nia
dy rek tor szko ły Ju lia Krzysz to fiak – pod -
kre śla ją or ga ni za to rzy. 

Ja ko pierw si za pre zen to wa li się pierw -
szo kla si ści. Był to wa żny dla nich dzień,
gdyż od te go mo men tu sta li się peł no -
praw ny mi ucznia mi szko ły. Na tę chwi lę
dzie ci cze ka ły nie cier pli wie. Do wy stę pu
przy go to wy wa ły się od pierw sze go dnia
w szko le. W za pre zen to wa nym pro gra mie
ar ty stycz nym wy ka za li się wie dzą i umie -
jęt no ścia mi z za kre su ró żnych dzie dzin.
Przy by li na uro czy stość ro dzi ce pierw sza -
ków z du mą i wzru sze niem przy glą da li
się swo im po cie chom. Po wy stę pie
ucznio wie zło ży li ślu bo wa nie, a na peł no -
praw nych uczniów zo sta li pa so wa ni przez
dy rek tor szko ły Ma rię Bo żek. 

Ko lej nym punk tem uro czy sto ści był
wy stęp ze spo łu re gio nal ne go, któ ry przy -
bli żył po stać pa tro na szko ły. W swo im
przed sta wie niu ucznio wie uka za li dro gę
św. Sta ni sła wa Kost ki ku świę to ści. Dzię -
ko wa li za wzór do na śla do wa nia i pro si li
o po moc w na uce, pra cy i ka żdej po trze -
bie. Uro czy stość uświet ni ła za gó rzań ska
opra wa mu zycz na, stro je oraz śpiew.

A. ŁA BUZ, A. KU CZAJ
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We so łą za ba wę, ko lo ro we te atrzy -
ki, ka ba ret i pod róż do świa ta ba -
jek spo łecz no ści Szko ły
Pod sta wo wej nr 1 w Msza nie Gór -
nej za pew ni li or ga ni za to rzy jed nej
z naj wa żniej szych uro czy sto ści
w cią gu ro ku szkol ne go. Na Świę -
cie Szko ły spo tka li się wszy scy
ucznio wie, ich na uczy cie le oraz
za pro sze ni go ście. 

– Na po cząt ku na sce nie po ja wił się
…Adaś Nie zgód ka (bo ha ter „Aka de mii
pa na Klek sa”), któ ry wy stą pił w ro li
kon fe ran sje ra – o prze bie gu uro czy sto -
ści opo wia da ją „spraw cy ca łe go za mie -
sza nia”. – Przede wszyst kim nie zga dzał
się z tym, aby pod czas na sze go świę ta
za bra kło pa ni Ma rii Ko nop nic kiej.
Ana na sy z czwar tej kla sy zna leź li jed -
nak spo sób i dzię ki we hi ku ło wi cza su
nie spo dzie wa nie po ja wi ła się na sza pa -
tron ka. By ła nie co zdez o rien to wa na.
Kie dy wresz cie zro zu mia ła sed no spra -
wy, po sta no wi ła po zo stać, a na wet
wziąć udział w wy stę pach.

Pre zen ta cję szkol nych ta len tów roz -
po czę li naj młod si – ucznio wie kl.”0”

i pierw szej. Pięk nie prze bra ni za uro cze
ja gód ki wy ko na li pio sen kę na pod sta -
wie słów wier sza Ma rii Ko nop nic kiej.

Wie lu mi łych wra żeń do star czy ła
nam Clau dia Ku czaj – by ła uczen ni ca
na szej szko ły. Clau dia jest te go rocz ną
ma tu rzyst ką, mo że po szczy cić się rów -
nież wie lo ma suk ce sa mi w kon kur sach
wo kal nych. Przyj mu jąc na sze za pro -
sze nie, da ła nam oka zję, aby śmy mo gli
po now nie po dzi wiać jej ta lent pio sen -
kar ski.

Wresz cie nad szedł czas na nasz wy -
stęp, czy li szkol ne go te atrzy ku „Pe reł -
ki”. Tym ra zem przy go to wa li śmy
przed sta wie nie „Nie ma te go złe go...”.
Oto spo ty ka ją się na jed nej sce nie
wszyst kie złe po sta ci z ba jek – Ba ba Ja -
ga, Zła Kró lo wa, Wilk, Smok, sio stry
Kop ciusz ka. Są sfru stro wa ne, smut ne,
nie szczę śli we. Nikt ich nie lu bi. Po sta -
na wia ją więc opu ścić swo je baj ki. Ko -
lej ne od sło ny spek ta klu po ka zu ją, co
się dzie je, gdy ich za brak nie. Oka zu je
się, że baj ki tra cą sens. Dla te go też
w ostat niej sce nie szczę śli wi bo ha te rzy
wra ca ją na swo je miej sca. Na sze
przed sta wie nie, oprócz bra wu ro wej
gry ak tor skiej, cha rak te ry zo wa ło się
rów nież pięk ną de ko ra cją, ko stiu ma mi
oraz opra wą mu zycz ną. Wszyst kie te
ele men ty stwo rzy ły nie po wta rzal ny na -
strój pe łen hu mo ru i ra do ści.

Na ko niec, dzię ki gru pie dziew cząt
z kla sy czwar tej, mo gli śmy prze nieść
się do słyn ne go pa ry skie go ka ba re tu
– Mo ulin Ro uge. Kan kan w wy ko na niu
na szych ko le ża nek wzbu dził wiel ki en -
tu zjazm wśród pu blicz no ści.

Hmm… pu blicz ność by ła wspa nia -
ła! Wspie ra ła nas swo imi okla ska mi,
dzię ki cze mu mo gli śmy czuć się pew nie
na sce nie. Pra gnie my po dzię ko wać
wszyst kim, któ rzy przy by li na na sze
świę to – wój to wi Bo le sła wo wi Ża bie,
dy rek tor Mar cie Skow ro nek, rad ne mu
Ire ne uszo wi Na le pie, ro dzi com, na -
uczy cie lom i uczniom. Pra gnie my po -
dzię ko wać wszyst kim na uczy ciel kom,
któ re umo żli wia ją nam roz wi ja nie na -
szych ta len tów ak tor skich, wo kal nych
i ta necz nych. Już cze ka my na ko lej ne
Świę to Szko ły…

TE ATRZYK SZKOL NY „PE REŁ KI”
ZE SZKO ŁY POD STA WO WEJ NR 1

W MSZA NIE GÓR NEJ

Nie ma
tego złego…

Urząd Gmi ny Msza na Dol na go ścił
wy jąt ko wą eki pę mło dzie żo wych li -
de rów kam pa nii spo łecz nej „NO
PRO MIL NO PRO BLEM”.

W we so łej at mos fe rze uczy li się, jak
sku tecz nie re ago wać, wi dząc pi ja ne go,
któ ry za mie rza pro wa dzić sa mo chód.
Peł ni po my słów mło dzi lu dzie za nio są
do swo ich szkół, ro dzin, śro do wisk wa -
żne prze sła nie kam pa nii:

Wie rzy my, że wspólnie możemy
zmienić postawę przyzwolenia na kierowanie
pojazdami pod wpływem alkoholu!

Wierzymy, że wspólnie dodamy odwagi
tym, którzy widząc, jak „promilowy” kierowca
wsiada za kierownicę będą chcieli i potrafili
powstrzymać go!

Wierzymy, że w ten sposób możemy
uratować czyjeś życie (przed śmiercią,
kalectwem lub przed konsekwencjami, których
kierowca może nie być świadomy – np.
zamknięciem w zakładzie karnym).
wa żne: mę żczy zna o wa dze 70 kg po wy pi ciu
jed nej pół li tro wej bu tel ki pi wa, prze kra cza próg
nie trzeź wo ści i pro wa dząc w tym sta nie sa mo -
chód jest za gro żo ny ka rą wię zie nia do dwóch lat.

W kam pa nii spo łecz nej NO PRO MIL – NO PRO -
BLEM, chce my po ma gać mło dym lu dziom do -
strze gać war tość od po wie dzial no ści. Chce my
po ma gać im wzbu dzać re flek sję na te mat te go,
co w ży ciu wa żne, aby mo gli świa do mie po dej -
mo wać do bre de cy zje.

NO PRO MI LO WE MOT TO
� Nie chce my wpro wa dzać pro hi bi cji!
� Chce my bez piecz niej szych dróg, po któ rych

cho dzą na sze dzie ci, po któ rych jeź dzi my!
� Chce my, aby wsia da ją cy „za kół ko” był trzeź -

wy – bo ży cie na szych (i Two ich) bli skich jest
wa żniej sze, niż chwi lo wa przy jem ność pro -
mi lo we go kie row cy!

bezpromilowo = bezproblemowo
Oprac: ANNA PETRYCKA

INSPEKTOR W GMINIE MSZANA DOLNA DS. ROZWIAZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I POMOCY RODZINIE

AMBASADOR KAMPANII SPOŁECZNEJ „NO PROMIL NO PROBLEM”

No pro mil,
no pro blem!
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Nar cia rze LKS Wi tów Msza na Gór -
na po cię żko prze pra co wa nych wa -
ka cjach (obo zy w Po go rze li cy,
Za ko pa nem i Szczyrb skim Ple sie)
z po wo dze nie wy star to wa li w za wo -
dach. 21 wrze śnia, pod czas Pu cha ru
Ślą ska w Bie gach na Nar to rol kach
za ję li wy so kie miej sca:

• ju nio rzy star si: Mar ta Ja nia – 4. miej sce,
Grze gorz Ko ściel niak – 5. miej sce, Mi chał
Skow ro nek – 8. miej sce

• ju nior ki młod sze: Klau dia Ko ło dziej by ła 3.,
dzię ki cze mu zo sta ła po wo ła na do Ka dry Na -
ro do wej B i nie dłu go wy je dzie na obóz.
Im pre za w Mar klo wi cach by ła bar dzo

moc no ob sa dzo na; wy star to wa ła w niej ca -

ła kra jo wa czo łów ka (oprócz Ju sty ny Ko -
wal czyk). Za wo dy na nar to rol kach ni gdy
nie by ły spe cjal no ścią za wod ni ków LKS
Wi tów Msza na Gór na, dla te go tak wy so -
kie miej sca, ja kie za ję li w nich spor tow cy
z te go klu bu, po zwa la ją ży wić na dzie ję
na do bre wy ni ki w se zo nie zi mo wym.

KRZYSZ TOF JA ROSZ

Wy wal czy li wy so kie miej sca na nar to rol kach

Cen trum Na uki Ko per nik, Ła zien ki Kró lew skie, Pa łac
Kul tu ry czy Cmen tarz na Po wąz kach – to tyl ko nie któ -
re z miejsc, ja kie mie li oka zję od wie dzić uczest ni cy
czwar tej już wa ka cyj nej wy ciecz ki do War sza wy. 

Przez czte ry dni, od 1 do 4 lip ca, gru pa 25 uczniów Szko -
ły Pod sta wo wej nr 2 w Ze spo le Szko ły i Przed szko la w Msza -
nie Gór nej spa ce ro wa ła szla kiem atrak cji sto li cy. Plan
zwie dza nia był bar dzo bo ga ty. 

– Roz po czę li śmy go od wi zy ty w Ła zien kach Kró lew skich.
W ko lej nych dniach ucznio wie od wie dzi li Cen trum Na uki Ko -
per nik, gdzie mię dzy in ny mi obej rze li spek takl w pierw szym
na świe cie te atrze ro bo tycz nym, Sta dion Na ro do wy, któ ry zro -
bił wra że nie nie tyl ko na chłop cach. Wśród zwie dza nych obiek -

tów zna la zły się rów nież Za mek Kró lew ski, ar cy ka te dra świę -
te go Ja na oraz Ko ściół Prze mie nie nia Pań skie go, a ta kże Pa -
łac Kul tu ry czy Ogród Sa ski… Był i czas na za du mę
na Cmen ta rzu Po wąz kow skim, War szaw skim Cmen ta rzu Ży -
dow skim oraz w Mu zeum Po wsta nia War szaw skie go – re la cjo -
nu ją na uczy ciel ki, któ re to wa rzy szy ły uczniom w War sza wie:
Mał go rza ta Ro sa, Mał go rza ta Da wiec, Ewe li na Płach czyń ska -
-Struś oraz Kry sty na Ja rosz.

Ucznio wie ka żdy dzień spę dzo ny w sto li cy do ku men to wa -
li, a na stęp nie opi sa li w spe cjal nie re da go wa nej ga zet ce „Głos
Ła zie nek Kró lew skich”. 

Wy ciecz kę do War sza wy po raz ko lej ny zor ga ni zo wa ła dy -
rek tor szko ły Sta ni sła wa No wak. 

EWE LI NA PŁACH CZYŃ SKA -STRUŚ

Wa ka cyj na przy go da w War sza wie
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Justyna
„Struk tu ra i wiel kość ob cią żeń tre -
nin go wych bie ga czek nar ciar skich
na tle ewo lu cji sto so wa nej tech ni ki
bie gu” to ty tuł pra cy dok tor skiej
Ju sty ny Ko wal czyk, któ rą mi strzy ni
olim pij ska obro ni ła 24 wrze śnia. 

W śro dę o go dzi nie 13.00 w jed nej
z sal kra kow skie go AWF ze bra ło się
wie le osób, by po słu chać, do ja kich
wnio sków na ten te mat do szła jed -
na z naj lep szych bie ga czek nar ciar skich
w hi sto rii tej dys cy pli ny.

Mi strzy ni olim pij ska, choć wie le ra zy
pod kre śla ła, że stres pod czas za wo dów
jest ni czym w po rów na niu z tym prze ży -
wa nym pod czas na uko wych wy zwań,
z ostat nim eta pem prze wo du dok tor skie -
go po ra dzi ła so bie zna ko mi cie. Ca ła jej
pra ca i wy ni ki ba dań zo sta ły zaś oce nio -
ne nie zwy kle wy so ko. Ko mi sja jed no gło -
śnie zde cy do wa ła się na jej wy ró żnie nie.

– Je stem bar dzo szczę śli wa, że mo głam
te go do ko nać. Bar dzo dzię ku ję mo je mu
pro mo to ro wi – pro fe so ro wi Kra sic kie mu,
któ ry bar dzo moc no mnie mo ty wo wał
do te go, by ta pra ca po wsta ła w ta kim,
a nie in nym ter mi nie – mó wi ła chwi lę
po ogło sze niu wy ni ku Ju sty na.

Po czą tek prze wo du dok tor skie go Ju -
sty ny to 2011 rok. Wte dy za wod nicz ka
za po wie dzia ła, że roz po czy na pro ces,
ale za koń czy go do pie ro po Igrzy skach
Olim pij skich w So czi. Jak po wie dzia ła,
tak zro bi ła i w kil ka mie się cy po zdo by -
ciu zło ta, ma ty tuł dok to ra.

Nie ozna cza to jed nak, że przy go to -
wa nie do obro ny by ło dla niej tak pro -
stym za da niem. Na uko we wy zwa nia
trze ba by ło bo wiem ca ły czas łą czyć ze
spor to wy mi przy go to wa nia mi.

– Po pro stu trze ba by ło przez ja kiś czas
wsta wać o trze ciej ra no, że by siąść
nad ksią żka mi. Z dru giej stro ny, jak ja
chęt nie szłam na tre ning po ta kim na uko -
wym ma ra to nie. Mo głam wte dy od po cząć
i póź niej znów z więk szą ocho tą wró cić
do ksią żek – zdra dzi ła swój prze pis
na przy go to wa nie do obro ny Ju sty na.

(MZ), www.ju sty na -ko wal czyk.pl

Z uwa gi na brak śnie gu w mi nio -
nym se zo nie zi mo wym nie zo sta ły
prze pro wa dzo ne za wo dy w bie -
gach nar ciar skich. Dla te go 13
czerw ca w Ka si nie Wiel kiej – Przy -
miar ki ro ze gra ny zo stał II BIEG ZA -
GÓR ZAN – z cy klu „Szu ka my
mło dych ta len tów w spor tach zi -
mo wych”. 

Wspól nie z tre ne ra mi uzna no, że sko -
ro nie do pi sa ła zi ma to za wo dy zo sta ną
prze pro wa dzo ne w for mie bie gu prze ła -
jo we go. Do ry wa li za cji w ośmiu ka te go -
riach sta nę ło po nad 200 uczest ni ków. 

Na star cie za wo dów, któ rych or ga ni -
za to rem był Urząd Gmi ny Msza na Dol -
na oraz Ze spół Pla có wek Oświa to wych
w Ka si nie Wiel kiej, a pa tro no wał im
wójt Msza ny Dol nej, za mel do wa li się
ucznio wie z: ZPO Ka si na Wiel ka, ZPO
Msza na Gór na, SP Nr 1 Lu bo mierz, SP
Łę to we, SP Nr 1 Ka sin ka Ma ła, SP
Nr 2 Ka sin ka Ma ła, SP Nr 3 Ka sin ka
Ma ła oraz Gim na zjum Nr 2 w Ka sin ce
Ma łej. Ry wa li za cja to czy ła się
przy pięk nej, sło necz nej po go dzie

i akom pa nia men cie ak tu al nych mu -
zycz nych hi tów ra dio wych. W więk szo -
ści bie gów ry wa li za cja o zwy cię stwo
trwa ła do ostat nich me trów. 

Po dzię ko wa nia za po moc w or ga ni -
za cji za wo dów na le żą się: wój to wi Bo -
le sła wo wi Ża bie, je go za stęp cy
Ta de uszo wi Klim ko wi, dy rek tor ZPO
w Ka si nie Wiel kiej Ja ni nie Zie mia nin,
a ta kże spon so rom: Bo le sła wo wi Ja ni
za je go wy pie ki cu kier ni cze oraz Ga -
brie lo wi Rap cie za przy go to wa nie tras,
Ja no wi Zie mia ni no wi – pre ze so wi Za -
gó rzań skie go Klu bu Spor to we go „Ka -
si na Wiel ka,” Pio tro wi Zie mia ni no wi,
Ja ro sła wo wi Jur cza ko wi, ob słu dze me -
dycz nej, sę dziom: Mo ni ce Rap cie, Ra -
fa ło wi Pła wec kie mu, An nie Pu to,
od po wie dzial ne mu za na gło śnie nie
Ma cie jo wi Li ber dzie oraz pra cow ni -
kom ZPO w Ka si nie Wiel kiej i wła ści -
cie lom dzia łek, po któ rych prze bie ga ły
tra sy bie gów. 

Wszyst kim za wod ni kom i ich opie -
ku nom ser decz nie gra tu lu je my udzia -
łu i do bre go star tu w za wo dach. 

PIOTR ZIE MIA NIN

Szukamy młodych
talentów w sportach
zimowych
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25 wrze śnia w Li ma no wej od by ły się in dy wi du al ne Mi -
strzo stwa Po wia tu Li ma now skie go w bie gach prze ła jo -
wych dzie ci i mło dzie ży ze szkół pod sta wo wych
i gim na zjum. 

W gro nie kil ku set star tu ją cych za wod ni ków wspa nia le spi -
sa li się ucznio wie ze szkół te re nu gmi ny Msza na Dol na.
W wy ni ku ry wa li za cji naj lep szych z dwóch miast i dzie się ciu
gmin po wia tu awans do za wo dów wo je wódz kich, któ re od -
bę dą się 8 paź dzier ni ka w No wym Tar gu, wy wal czy ło 24 bie -
ga czy z na szej gmi ny.

Wy ni ki za wod ni ków gmi ny Msza na Dol na:
Szko ły pod sta wo we:
I miej sce: Kin ga Gac ko wiec, kl. VI, Ol szów ka; Da riusz Po ta czek, kl. V, Ol -
szów ka. II miej sce: Adam Ko wal czyk, kl. V, Ka si na Wiel ka. III miej sce:
Ka ro li na Szczę snow ska, kl. IV, Ka sin ka Ma ła 1; Alek san dra Pu to, kl. V, Ka si -
na Wiel ka; Kry stian Fa ron, kl. VI, Ka si na Wiel ka

Awans do wo je wódz twa z miejsc IV-VIII: Ka ro li na Ka le ta, kl. VI, Ka si -
na Wiel ka; We ro ni ka Le żań ska, kl. VI, Ka sin ka Ma ła 1; Woj ciech Sto żek,
kl. IV, Ka sin ka Ma ła 1; Ja kub Ko tar ba, kl. IV, Ka sin ka Ma ła 1; Ja kub Czysz -
czoń, kl. VI, Ol szów ka; Ma te usz Le żań ski, kl. VI, Ka sin ka Ma ła 1
Gim na zjum:
I miej sce: An ge li ka My szo gląd, kl. II gimn., Msza na Gór na; We ro ni ka Ka le -
ta, kl. III gimn., Ka si na Wiel ka
II miej sce: Ga brie la Da wiec, kl. I gimn., Msza na Gór na
III miej sce: Na ta lia Bo duch, kl. I gimn., Ka sin ka Ma ła
Awans do wo je wódz twa z miejsc IV-VIII: Ewe li na Ko ło dziej,
kl. I gimn., Msza na Gór na; Mag da le na Mu rzyn, kl. I gimn., Msza na Gór na
Bar ba ra Lis, kl. I gimn., Ka sin ka Ma ła; Ju sty na Zię ba, kl. II gimn., Ka sin ka
Ma ła; Ro bert Szczę snow ski, kl. I gimn., Msza na Gór na; Pa weł Rap ta,
kl. II gimn., Ka si na Wiel ka; Ka rol Drąg, kl. II gimn., Ka si na Wiel ka; Adam
Cież, kl. II gimn., Ka sin ka Ma ła

Wy ni ki te świad czą o ogrom nej pra cy, ja ką wy ko nu ją
ucznio wie z tre nu ją cy mi ich na uczy cie la mi, w swo ich szko -
łach. Mo że my stwier dzić, że je ste śmy w po wie cie li ma now -
skim li czą cą się gmi ną i jak co ro ku mło dzież i dzie ci
z na sze go re jo nu bę dą się mie rzyć z naj lep szy mi w wo je wódz -
twie bie ga cza mi – nie bez szans na do bre miej sca.

PIOTR KO WA LIK

Awan se bie ga czy

Mło dzi rug by ści Gor ców
w dniach 13-14 wrze śnia wzię li
udział w mię dzy na ro do wym tur nie -
ju pod su mo wu ją cym ak cję „Wy cią -
ga my dzie ci z bram”, któ re go
or ga ni za to rem był Łódz ki Okrę go -
wy Zwią zek Rug by. 

– Wy nik nie był tym ra zem naj wa -
żniej szy, ale jak to by wa w rug by, nikt
nie od pusz czał w żad nym me czu na wet
na se kun dę – opo wia da tre ner Gor ców.
– A ry wa li zo wać przy szło nam nie z by -
le kim, bo z dru ży na mi Bu dow la nych
Łódź, Ar ki Gdy nia czy So ko ła Lwów.
Na si mło dzi cy za ję li 2. miej sce, prze -
gry wa jąc po bar dzo wy rów na nych me -
czach tyl ko z go spo da rza mi 14:17
i 7:10. Po ko na li śmy na to miast dru ży ny
Ar ki Gdy nia 40:7 i 26:17 oraz So ko ła
Lwów 45:0 i 26:7. 

Eki pa ża ków za ję ła 5. miej sce, gra jąc
jed nak z rocz ni ko wo młod szym skła -
dem, co da je do bre pro gno zy na przy -
szłość. – Po tra fi li zre mi so wać z dru gą
dru ży ną tur nie ju oraz za cię cie wal czyć

do koń ca ze zwy cięz ca mi – pod kre śla
tre ner. – W so bot ni wie czór na si za wod -
ni cy od wie dzi li stre fę ki bi ca znaj du ją cą
się w łódz kiej Ma nu fak tu rze, gdzie gło -
śnym do pin giem po mo gli na szym siat ka -

rzom wy grać z Ira nem. Li czy my, że ilość
ro ze gra nych me czów za pro cen tu je już
na naj bli ższym Re gio nal nym Tur nie ju
Dzie ci i Mło dzie ży w Kra ko wie.

ŁU KASZ KO ŚCIEL NIAK

Wy cią ga my dzie ci z bram
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Pa try cja Kor naś, Kac per Pia sko wy i Ma te usz Szczę snow ski
z UKS KO RYO Msza na Dol na pod czas XX Ogól no pol skiej
Olim pia dy Mło dzie ży na Dol nym Ślą sku wy wal czy li Mi -
strzo stwo Pol ski Ju nio rów Młod szych. W za wo dach star to -
wa li naj lep si ka de ci z ca łe go kra ju. Mszań ska zło ta trój ka
nie mia ła so bie rów nych na wro cław skich ma tach, po ko nu -
jąc ry wa li przed cza sem.

7 czerw ca od był się tur niej Bra ti sla va Open. Wy star to wa -
ło w nim po nad 500 za wod ni ków, a wśród nich ta ekwon dzi -
ści UKS KO RYO, któ rzy ze zma gań po wró ci li z wie lo ma
tro fe ami. Zło ty me dal wy wal czy li: Ma te usz Szczę snow ski,
Ka ro li na Szczę snow ska i Sa bi na Kor naś; srebr ny – Ka mil
Sko la rus, Oskar Pilch, Ga bry sia Ście gien na, Ju lia Chli pa la,
Dag ma ra Ja niak, Ka mil Ko tar ski i Syl wia Kor naś, a brąz przy -
padł w udzia le Ewe li nie Gło wacz i Klau dii Ku jacz. 

Dzię ki wy so kim wy ni kom na are nach kra jo wych i mię dzy -
na ro do wych Pa try cja Kor naś, Kac per Pia sko wy i Ma te usz

Szczę snow ski uzy ska li po wo ła nie do ka dry na ro do wej na Mi -
strzo stwa Świa ta Ka de tów, któ re ro ze gra ne zo sta ły w Azer bej -
dża nie w Ba ku 27 lip ca. Star to wa ło w nich 575 za wod ni ków
i za wod ni czek z 63 kra jów z ca łe go świa ta. Naj le piej na azer -
bej dżań skich ma tach spi sał się Kac per Pia sko wy. Po ko nał za -
wod ni ka z Moł da wii 7-5; na stęp nie z ko lej nym prze ciw ni kiem
z USA wy grał 3-2 i nie ste ty o wej ście w stre fę me da lo wą prze -
grał z ak tu al nym mi strzem świa ta – Jor dań czy kiem 5-11. Osta -
tecz nie za jął 5. miej sce. Pa try cja Kor naś pierw szą wal kę wy gra ła
z uty tu ło wa ną Niem ką 7-6; ko lej ną za wod nicz ką by ła re pre zen -
tant ka Fran cji i nie ste ty wy rów na na wal ka za koń czy ła się prze -
gra ną mszań skiej za wod nicz ki 14-15. Osta tecz nie za ję ła 7.
miej sce. Ostat nim za wod ni kiem z UKS KO RYO był Ma te usz
Szczę snow ski, któ ry po wy rów na nej wal ce z Hisz pa nem 8-8,
w do gryw ce o zło ty punkt prze grał 8-9 i za jął 17. miej sce. 

Ma te usz Szczę snow ski week end 12-14 wrze śnia spę dził
na kon sul ta cji spa rin go wej przed za wo da mi War saw Cup – Po -
lish Open w Po zna niu. Tre no wał tam ze sto łecz nym klu bem.
– Dzię ki po mo cy Urzę du Gmi ny Msza na Dol na za wod nik
mógł uczest ni czyć w zgru po wa niu i przy go to wy wać się
do naj więk szej im pre zy ta ekwon do w Pol sce – pod kre śla tre -
ner mszań skich ta ekwon dzi stów Zbi gniew Kar pierz.

D. BO RO WIEC
(na pod sta wie ma te ria łów na de sła nych przez Z. Kar pie rza)

UKS KO RYO Msza na Dol na wy star -
to wał w naj więk szej im pre zie Ta -
ekwon do Olim pij skie go w Pol sce
War saw CUP – Po lish Open, któ ra
od by ła się w dniach 19-21 wrze śnia
w War sza wie. Za wod ni cy mszań -
skie go klu bu wy star to wa li w ka te -
go rii wie ko wej ka det, ju nior i se nior. 

W spor to wych zma ga niach wzię ło
udział po nad 730 za wod ni ków z 22 kra -
jów (Szwe cja, Bia ło ruś, Cze chy, Ro sja,
Fin lan dia, Da nia, Li twa, Ukra ina, Egipt,
Niem cy, Wę gry, Gru zja, Gre cja, Ir lan dia,
Szko cja, Wło chy, Ło twa, Nor we gia,
Cypr, Ka zach stan, Ko so wo, Ho lan dia).
Ry wa li za cja od by wa ła się na sze ściu ma -
tach z wy ko rzy sta niem elek tro nicz ne go
sys te mu. Ju nio rzy i se nio rzy wal czy li
na okta go nie z uży ciem elek tro nicz ne go
ochra nia cza ka sku i mo żli wo ścią wy ko -
rzy sta nia po wtór ki vi deo – re play. 

UKS KO RYO Msza na Dol na re pre zen -
to wa ło dzie się ciu ta ekwon dzi stów: Pa try -
cja Kor naś, Sa bi na Kor naś, Iza be la

Ma jer czyk, Ewe li na Gło wacz, Do mi ni ka
Ma ron, Klau dia Ku jacz, Kac per Pia sko wy,
Ma te usz Szczę snow ski, Bar tło miej Ola jos -
sy i Ma ciej Kli mow ski. Naj lep szym
z mszań skich za wod ni ków oka zał się Ma -
te usz Szczę snow ski, któ ry z War sza wy
wró cił ze srebr nym me da lem. Brą zo we
me da le zdo by li: Do mi ni ka Ma ron i Kac per
Pia sko wy. 5. miej sce wy wal czy ły dziew -
czy ny: Pa try cja Kor naś i Ewe li na Gło wacz,
na to miast7-9 przy pa dło Iza be li Ma jer czyk,
Sa bi nie Kor naś, Klau dii Ku jacz, Bar tło -
mie jo wi Ola jos sy i Ma cie jo wi Kli mow -
skie mu. – Za wo dy w sto li cy sta ły na bar dzo
wy so kim po zio mie. Na si za wod ni cy star -
to wa li w więk szo ści w no wych ka te go -
riach wa go wych i wie ko wych – pod kre śla
tre ner. – Za koń czy li śmy je suk ce sem.
Drob ne po ra żki bar dzo mo ty wu ją, zwłasz -
cza że prze gra na by ła stra tą punk to wą. 

Wszyst kim za wod ni kom gra tu lu je my
wal ki do koń ca i wy so kich miejsc w punk -
ta cji ge ne ral nej. Ze bra ne do świad cze nie
bę dzie pro cen to wa ło na naj bli ższych za -
wo dach. ZBI GNIEW KAR PIERZ

Zawodnicy UKS KORYO
powołani do kadry

Mszań scy ta ekwon dzi ści w sto li cy
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Klub Spor to wy „Ostra” Ol szów ka
– Ra ba Ni żna ma swo ją no wą ba -
zę. 15 czerw ca uro czy ście
po świę co no i od da no do użyt ku
kom pleks spor to wy w Ol szów ce. 

Po Mszy Świę tej, przy skocz nych
akor dach mu zy ki re gio nal nej, uczest ni cy
prze szli na sta dion, gdzie od by ła się klu -
czo wa część uro czy sto ści. Tam pro wa -
dzą cy im pre zę Jan Ol szow ski
przy po mniał hi sto rię po wsta wa nia klu bu
i sta dio nu. Wójt Msza ny Dol nej Bo le sław
Ża ba po dał naj wa żniej sze fak ty z po stę -
po wa nia ad mi ni stra cyj ne go dot. bu do wy
no wych obiek tów spor to wych, pro wa dzo -
ne go w Urzę dzie Gmi ny: 

– Do ku men ta cja na bu do wę od da wa -
nej dzi siaj do użyt ku in we sty cji wy ko na -
na zo sta ła w kwiet niu 2010 ro ku,
po zwo le nie zaś na je go re ali za cję uzy ska -
li śmy 5 lip ca te go sa me go ro ku. Za da nie
to re ali zo wa ne by ło w okre sie od 7 grud -
nia 2012r. do 10 czerw ca 2013r.; zgo dę
na użyt ko wa nie obiek tu uzy ska li śmy
w dniu 16 sierp nia 2013r. W ra mach ca -
łe go za da nia in we sty cyj ne go wy ko na ne
zo sta ło bo isko spor to we wraz z bu dyn -
kiem za ple cza so cjal ne go wy po sa żo nym

w we wnętrz ną in sta la cję wod no–ka na li -
za cyj ną, we wnętrz ną in sta la cję elek trycz -
ną, we wnętrz ną wen ty la cję me cha nicz ną
wy wiew ną, li nię za si la ją cą in sta la cję
oświe tle nia ze wnętrz ne go bo isk spor to -
wych wraz z przy łą czem ener ge tycz nym,
in sta la cją ka na li za cji opa do wej wraz
z dre na żem oraz zbior ni kiem na wo dy
opa do we, in sta la cją na wad nia nia bo isk,
utwar dze niem po wierzch ni grun tu, bu do -
wą ogro dze nia i pił ko chwy tów, bu do wą
try bun, zbior ni ka na nie czy sto ści cie kłe,
przy łą cza ka na li za cji sa ni tar nej i wo do -
cią go wej. Koszt in we sty cji wraz z nad zo -
rem in we stor skim wy niósł 901.132 zł,
w tym do fi nan so wa nie z Pro gra mu
PROW 357.578 zł. Za da nie mo gło być
zre ali zo wa ne dzię ki do brej wo li Kra kow -
skiej Ku rii Me tro po li tal nej, któ ra wy ra zi -
ła zgo dę na nie od płat ną dzie rża wę
grun tu pod bu do wę kom plek su spor to we -
go oraz życz li wo ści pro bosz cza pa ra fii
pod we zwa niem św. Ja na Chrzci cie la
w Ol szów ce, księ dza Sta ni sła wa Ka -
sprza ka. Wy ko naw cą ro bót bu dow la nych
wy ło nio nym w dro dze prze tar gu był Ka -
zi mierz Du dzik, wła ści ciel fir my CAT -
BUD z Msza ny Dol nej, a in spek to rem
nad zo ru – Jó zef Sto żek.

Po świę ce nia od da wa ne go do użyt ku
obiek tu do ko nał pro boszcz z Ol szów -
ki – ksiądz Sta ni sław Ka sprzak, a sym -
bo licz ne go prze cię cia wstę gi: wójt
Bo le sław Ża ba, by ły wójt Ta de usz Pa -
ta li ta oraz księ ża: Ma rian Krzy stek
i Sta ni sław Ka sprzak, a ta kże prze wod -
ni czą cy Ra dy Gmi ny Jan Cho rą gwic -
ki, przed sta wi cie le Li ma now skie go
Pod okrę gu Pił ki No żnej: Sta ni sław
Ole siak i Sta ni sław Bia łoń oraz pre zes
KS „Ostra” Sta ni sław Na wa ra. Asy sto -
wa li im tramp ka rze i ju nio rzy te go klu -
bu. Nie za bra kło pierw szych strza łów
na bram kę i po dzię ko wań dla dzia ła czy
i spon so rów oraz wszyst kich tych,
dzię ki któ rym in we sty cja mo gła być
wy ko na na. Na no wym sta dio nie pięk -
nie za pre zen to wa ły się che er le ader ki
z miej sco wej szko ły. Kul mi na cyj nym
punk tem uro czy sto ści był mecz o Pu -
char Wój ta po mię dzy dru ży na mi old -
boy ów „Ostrej” i „Wi to wa”
Msza na Gór na. Zwy cię ży li go spo da -
rze, ale tak na praw dę li czy ła się do bra
za ba wa. Po spo tka niu Bo le sław Ża ba
wrę czył pa miąt ko wy pu char pre ze so wi
klu bu Sta ni sła wo wi Na wa rze.

PIOTR KO WA LIK

„Ostra” z no wym bo iskiem 
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W Ze spo le Pla có wek Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej od -
był się XI Tur niej im. Woj cie cha Sto żka w pił ce no żnej
dziew cząt i chłop ców. 

Do za wo dów zgło si ło się 16 dru żyn. W za cię tych me -
czach wy ło nio no naj lep szych za wod ni ków. W ka te go rii
dziew cząt wy gra ła Ka sin ka Ma ła 1 (opie kun – Łu kasz Szla -
chet ka), przed Lu bo mie rzem 1 (Jó ze fa Na chman) i Msza ną
Gór ną 2 (Ma te usz Sła wec ki). Wśród chłop ców zwy cię stwo
wy wal czy ła rów nież Ka sin ka Ma ła 1, dru ga by ła Msza -
na Gór na 1 (Le szek Ka miń ski), trze cia Ka si na Wiel ka (Bog -
dan Woj cie chow ski). Na gro dy dla naj lep szych, ufun do wa ne
przez UKS Ty gry sy Ka sin ka Ma ła i UKS Bły ska wi ca Ol -
szów ka, wrę czy ła dy rek tor szko ły An na Pi wo war ska. 

W Ka si nie Wiel kiej na to miast od by ły się Mi strzo stwa
Gmi ny Msza na Dol na w lek ko atle ty ce uczniów szkół pod -
sta wo wych. Ry wa li za cja to czy ła się na bar dzo wy so kim po -
zio mie. Wszy scy uczest ni cy wy ka za li się du ży mi
umie jęt no ścia mi w bie gach, rzu tach i sko kach. Za wo dy
w lek ko atle ty ce by ły ostat ni mi roz gryw ka mi w ro ku szkol -
nym 2013/2014 o ran dze Mi strzostw Gmi ny. Na gro dy dla
naj lep szych, ufun do wa ne przez Urząd Gmi ny Msza na Dol -
na, wrę czy ła dy rek tor szko ły Ja ni na Zie mia nin.

16 czerw ca w Li ma no wej od by ła się uro czy stość pod su -
mo wa nia ro ku szkol ne go 2013/2014 w spor to wej ry wa li za -
cji po wia to wej. Trze cie miej sce w ka te go rii szkół
pod sta wo wych zdo by ła pla ców ka w Ol szów ce. Po nad to
chłop cy z tej szko ły za ję li dru gie miej sce w swo jej ka te go -
rii w ry wa li za cji po wia to wej. Pu cha ry dla szko ły, z rąk sta -
ro sty Ja na Pu cha ły, ode brał w imie niu ze spo łu Łu kasz
Gac ko wiec. Na ten wspa nia ły wy nik zło ży ły się suk ce sy in -
dy wi du al ne i ze spo ło we dziew cząt i chłop ców.

D. BO RO WIEC
(na pod sta wie ma te ria łów na de sła nych przez P. Ko wa li ka)

R E K L A M A

XI Tur niej im. Woj cie cha Sto żka w pił ce no żnej

W zdro wym cie le
– zdro wy duch


